
NOTICE OF EXEMPTION 

To: Los Angeles County Recorder/County Clerk 
12400 Imperial Hwy 

From: Westside Union School District 
41914 50th Street West 

Norwalk, CA 90650 

Governor's Office of Planning and Research 
State Clearinghouse Unit 
(Online filing) 

Project Title: 

Quartz Hill, CA 93536 

Amendment of Community Facilities District No. 2016-1 (Replacement of Improvement Areas C 
and D with five new Improvement Areas designated C, D, E, F, and G) pursuant to Chapter 2.5 of 
Part 1 of Division 2 of Title 5 of the California Government Code. 

Project Location - Specific: 

The territory shown on the map entitled "Third Amended Boundary Map of Community Facilities 
District No. 2016-1, Westside Union School District Los Angeles County - Replacement of 
Improvement Area C and Improvement Area D" recorded in Los Angeles County, CA, on 
September 9, 2024, as Instrument No. 20240608066. 

Project Location - City. County: 

Projects are located within the Westside Union School District (the "District"), City of Palmdale, 
County of Los Angeles. 

Description of Nature, PU1pose1 and Beneficiaries of Project: 

Financing of public school sites and facilities operated by the District, Antelope Valley Union 
High School District, & LA County Water Works District #40. The beneficiaries are the District, 
Antelope Valley Union High School District, and LA County Water Works District #40. 

Name of Public Agency Approving and Canying Out Project: 

Westside Union School District, acting as the legislative body of the Westside Union School 
District Community Facilities District No. 2016-1. 

Exempt Status: 

Amendment of a Community Facilities District is not a "project" as defined in CEQA (see 
CEQA Guidelines Section 15378(b)(4)). 
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Reasons Why Project is Exempt: 

The establishment of a financing mechanism by the District to assist in the financing of public 
facilities in the District is not a project as defined in CEQA. 

Contact Person: Area Code: 
Jacob Briggs 661 

Telephone: 
722-0716 

(ext. 76104) 

A certified copy of Resolution No. 25-05, which is the document of exemption finding, is 
attached. 

This notice of exemption is filed by the public agency approving the project. 

Signature: ,/:J' !2'?:i/ 
Jacob Briggs 

To be completed by the County Recorder/County Clerk: 

Date: J{)Jf - :Jlj 

Date Received 
for Filing: _______ _________ _ 
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RESOLUTION NO.25-05 

RESOLUTION OF CHANGE BY THE BOARD OF TRUSTEES OF THE 
WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT, ACTING AS THE 
LEGISLATIVE BODY OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 
2016-l, REPLACING IMPROVEMENT AREAS C AND D OF 
COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2016-1 WITH FIVE NEW 
IMPROVEMENT AREAS DESIGNATED C, D, E, F, AND G OF 
COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2016-1; CHANGING THE 
AMOUNT OF AUTHORIZED INDEBTEDNESS FOR THE AMENDED 
IMPROVEMENT AREAS, APPROVING THE AMENDED RATE AND 
METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXES AUTHORIZED 
TO BE LEVIED WITHIN EACH AMENDED IMPROVEMENT AREA; 
DECLARING THE RESULTS OF THE SPECIAL ELECTION HELD ON 
OCTOBER 1S, 2024; AND APPROVING RELATED ACTIONS 

WHEREAS, the Board of Trustees (the "Board") of the Westside Union School District 
(the "School District") has previously undertaken proceedings to form Commwtity Facilities 
District No 2016·1 (the "District"), pursuant to the provisions of the "Mello-Roos Community 
Facilities Act of 1982," being Chapter 2.5, Part l, Division 2, Title 5 of the Government Code of 
the State of California (the "Act") to finance the acquisition or construction of certain authorized 
facilities; and 

WHEREAS, as a result of changing economic conditions, City Ventures Homebuilding, 
LLC (the "Developer"), requested that the District initiate change proceedings (the "Change 
Proceedings") to (a) replace Improvement Area C and Improvement Area D of the District with 
five new improvement areas (Improvement Area C, Improvement Area D, Improvement Area E, 
Improvement Area F, and Improvement Area G, each an "Improvement Area" and collectively, 
the "Improvement Areas"), (b) amend the boundary map of the District to reflect the boundaries 
of each Improvement Area, to (c) designate the maximum authorized indebtedness for each 
Improvement Area by reallocating the maximum amount of bonded indebtedness previously 
approved within the existing Improvement Area C and Improvement Area D, (d) designate 
previously approved facilities (the "Facilities") authorized to be financed with the special taxes 
and bonds of each new Improvement Area (excluding any City of Palmdale facilities), as further 
described in Exhibit A of the 2024 Resolution of Consideration, and (e) amend and approve a new 
rate and method of apportionment of special taxes ("RMA'') for each Improvement Area 
(collectively, the "2024 Proposed Modifications"); and 

WHEREAS, on September 3, 2024, the Board, acting as the legislative body of the District, 
adopted Resolution No. 25-01 (the "2024 Resolution of Consideration"), declaring its intention to 
consider the 2024 Proposed Modifications to the District; and 

WHEREAS, the 2024 Resolution of Consideration called for a public hearing, to be held 
on October 15, 2024, on the 2024 Proposed Modifications, at 6:30 p.m. at the Hillview Middle 
School Multi-Purpose Room, located at 4052S Peonza Lane, Palmdale, California 9355 (the 
"Public Hearing"); and 



WHEREAS, on October 1 S, 2024, the Board, acting as the legislative body of the District, 
adopted Resolution No. ____ (the "2024 Resolution Calling Election''), which resolution 
called a special election submitting the 2024 Proposed Modifications to the qualified electors of 
each Improvement Area; and 

WHEREAS, pursuant to the terms of the Resolution Calling Election, the special election 
was held on October 15, 2024, and the ballots were submitted to the Clerk of the Board as the 
official conducting the election, and the Clerk has completed a Canvass and Statement of Results 
of Election (the "Canvass"), a copy of which is attached hereto as Exhibit A. 

WHEREAS, a report regarding the 2024 Proposed Modifications has been prepared on 
behalf of the District and has been reviewed by the Board and is incorporated herein and made a 
part of the record of the Public Hearing; and 

WHEREAS, the School District and the Developer previously entered into a mitigation 
agreement dated March 29, 2016, and a First Amendment to Mitigation Agreement dated August 
18, 2020 (together, the "Mitigation Agreement") and now desire to amend the Mitigation 
Agreement to reflect the 2024 Proposed Modifications ("Amended Mitigation Agreement"); and 

WHEREAS, the 2024 Proposed Modifications are not a project as defined by the California 
Environmental Quality Act Guidelines Section 15378, and would not independently result in a 
significant physical effect on the environment. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF TRUSTEES OF THE 
WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT, ACTING AS fflE LEGISLATIVE BODY OF 
COMMUNITY FACD.,ITIES DISTRICT NO. 2016-1, AS FOLLOWS: 

SECTION 1. Recitals. The above recitals are a11 true and correct. 

SECTION 2. Confirmation of Prior Proceedings. Pursuant to Government Code section 
53325.l(b), the Board finds and determines that the proceedings prior hereto were valid and in 
conformity with the requirements of the Act. 

SECTION 3. Protests. Written protests against the change proceedings to modify the 
District as provided in the Resolution of Consideration have not been filed by fifty percent (50%) 
or more of the registered voters, or by property owners of one-half (1/2) or more of the area of 
land within either Improvement Area C, Improvement Area D, Improvement Area E, Improvement 
Area F, or Improvement Area G. 

SECTION 4. Boundaries of Improvement Areas C, D, E, F & 0. The boundaries of the 
Improvement Areas shall be as set forth in the Third Amended Boundary Map of the District which 
map has been recorded with the Los Angeles County Recorder's Office. 

SECTION 5. Authorized Indebtedness. The Board hereby approves the maximum 
authorized indebtedness of the District for each Improvement Arca as follows: $5,050,000 for 
Improvement Area C, $2,900,000 for Improvement Arca D, $3,800,000 for bnprovement Area E, 
$6,650,000 for Improvement Area F, and $4,600,000 for Improvement Area G. The foregoing 
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authorized amounts represent reallocation of the authorized indebtedness of the dissolved prior 
Improvement Areas C and D, and such reallocation does not increase the aggregate authorized 
indebtedness of the District. 

SECTION 6. Approval of Financing Facilities. The Board approves the financing of the 
Facilities authorized to be financed with the special truces and bonds of each new Improvement 
Area, as amended by the 2024 Proposed Modifications, as described in Exhibit A to the 2024 
Resolution of Consideration. 

SECTION 7. Approval of Amended and Restated Rate and Method of Apportionment. 
The Board hereby approves the Amended and Restated Rate and Method of Apportionment for 
Improvement Area C, Improvement Area D, Improvement Area E, Improvement Area F, and 
Improvement Area G as specified and approved in the Resolution of Consideration, and attached 
hereto and incorporated herein by reference, respectively as Exhibits B-1, B-2, B-3, B-4, and B-S. 

SECTION 8. Agproval of Canvass. Pursuant to said canvass of returns and the result of 
the special election on the matters contained herein and conducted on this date, the issues presented 
at the special election were approved by the qualified electors within the District by more than 
two-thirds (2/3) of the votes cast at the special election, as certified by the Clerk of the Board as 
the official conducting the election. The Cleric's Canvass and Statement of Election Results is 
attached hereto as Exhibit A and incorporated herein. 

SECTION 9. General Authorization. All actions taken by the agents of the District with 
respect to the proceedings described in this Resolution are approved, confinned and ratified, and 
the Superintendent or her designee is authorized to do any and all things and take any and all 
actions and execute any and all certificates, agreements and other documents, which they, or any 
of them, may deem necessary or advisable in order to consummate the various proceedings in 
accordance with this Resolution, and any certificate, agreement, and other document described in 
the documents herein approved. 

SECTION 10. Special Tax Lien Recording. The Clerk of the Board is hereby directed to 
complete, execute and cause to be recorded in the Office of the Recorder of the County of Los 
Angeles an Amended and Restated Notice of Special Tax Lien for Improvement Area C, 
Improvement Area D, Improvement Area E, Improvement Area F, and Improvement Area G, 
respectively, in the fonn required by the Act, such recording to occur no later than fifteen (15) 
days following adoption of this Resolution. 

SECTION 11. Amendment to Mitigation Agreement. The form of the Amended 
Mitigation Agreement on file with the Clerk of the Board of Trustees, is hereby approved, and the 
Superintendent of the School District, or her designee, is authorized to execute and deliver such 
agreement, with such changes therein, deletions therefrom and modifications thereto as the 
Superintendent or her designee may approve, such approval to be conclusively evidenced by the 
execution and delivery thereof. 
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SECTION 12. Notice of Exemption. The Board hereby determines that the 2024 Proposed 
Modifications does not constitute a project pursuant to the California Environmental Quality 
Guidelines section l 5378(b)(4) and authorizes the District staff to file a notice of exemption with the 
appropriate parties including, but not limited to, the Los Angeles County Clerk and State 
Clearinghouse in the Office of Planning and Research. 

SECTION 13. Effective Date. This Resolution shall take effect immediately upon its 
adoption. 

ADOPTED by the Board of Trustees of the Westside Union School District at a duly 
called and noticed meeting, of which the public was provided due notice, and at which a quorum 
of said Board were in attendance, conducted in the City of Palmdale, California, on the 15th day of 
October, 2024 by the following vote: 

AYES: ·'-/ 

NOES: /f 

ABSENT/ABSTAIN: / 

ATTEST: 

C~ ard of Trustees 
Westside Union School District 
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Westside Union School District 
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EXHIBIT A 

CANVASS AND STATEMENT OF ELECTION RESULTS 

The undersigned Clerk of the Board of Trustees of Westside Union School District certifies 
that they canvassed the returns of the special election held on October 1 s. 2024, with respect to 
the changes within Improvement Area C, Improvement Area D, Improvement Area E, 
Improvement Area F, and Improvement Area G of Community Facilities District No. 2016-1 of 
the Westside Union School District and the total number of ballots cast in each Improvement Area 
and the total number of votes cast for and against the measure are as follows and the totals as 
shown for and against the measure are full, true and correct: 

IMPROVEMENT AREA C 

Westside Union School District Community Facilities District No 201~1 

Qualified 
Landowner 

Votes Votes Cast YES NO 
26 

MEASURE: Within the territory identified as Improvement Area C as defined 
in Resolution No. 25-01 adopted by the Board of Trustees of the Westside Union 
School District on September 3, 2024 ("Resolution of Consideration"), shall (i) 
the maximum authorized indebtedness for Improvement Area C be incurred in 
the amount of $5,050,000; (ii) the facilities authorized to be fmanced with the 
special taxes and bonds of Improvement Area C be as further described in Exhibit 
A to the Resolution of Consideration; and (iii) the Rate and Method of 
Apportionment of Special Tax for Improvement Area C of the CFO be amended 
as set forth in the fonn of the Amended Rate and Method of Apportionment of 
Special Taxes attached as Exhibit B-1 to the Resolution of Consideration and 
attached as Exhibit B-1 to the Resolution Calling Special Election adopted by the 
Board of Trustees of the Westside Union School District on October 15, 2024? 
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IMPROVEMENT AREA D 

Westside Union School District Community Facilities District No 2016-1 

Qualified 
Landowner 

Votes Votes Cast YES NO 
21 

MEASURE: Within the territory identified as Improvement Area D as defined 
in Resolution No. 25-01 adopted by the Board of Trustees of the Westside Union 
School District on September 3, 2024 ("Resolution of Consideration"), shall (i) 
the maximum authorized indebtedness for Improvement Area D be incurred in 
the amount of $2,900,000; (ii) the facilities authorized to be financed with the 
special taxes and bonds oflmprovement Area D be as further described in Exhibit 
A to the Resolution of Consideration; and (iii) the Rate and Method of 
Apportionment of Special Tax for Improvement Area D of the CFO be amended 
as set forth in the form of the Amended Rate and Method of Apportionment of 
Special Taxes attached as Exhibit B-2 to the Resolution of Consideration and 
attached as Exhibit B-2 to the Resolution Calling Special Election adopted by the 
Board of Trustees of the Westside Union School District on October 15, 2024? 
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IMPROVEMENT AREA E 

Westside Union School District Community Facilities District No 2016-1 

Qualified 
Landowner 

Votes Votes Cast YES NO 
22 

MEASURE: Within the territory identified as Improvement Area E as defined 
in Resolution No. 25-01 adopted by the Board of Trustees of the Westside Union 
School District on September 3, 2024 ("Resolution of Consideration"), shall (i) 
the maximum authorized indebtedness for Improvement Area E be incurred in 
the amount of $3,800,000; (ii) the facilities authorized to be financed with the 
special taxes and bonds of bnprovement Area E be as further described in Exhibit 
A to the Resolution of Consideration; and (iii) the Rate and Method of 
Apportionment of Special Tax for Improvement Area E of the CFO be amended 
as set forth in the fonn of the Amended Rate and Method of Apportionment of 
Special Taxes attached as Exhibit B-3 to the Resolution of Consideration and 
attached as Exhibit B-3 to the Resolution Calling Special Election adopted by the 
Board of Trustees of the Westside Union School District on October 1S, 2024? 
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IMPROVEMENT AREA F 

Westside Union School District Community Facilities District No 2016-1 

Qualified 
Landowner 

Votes Votes Cast YES NO 
41 

MEASURE: Within the territory identified as Improvement Area F as defined 
in Resolution No. 25-01 adopted by the Board of Trustees of the Westside Union 
School District on September 3, 2024 ("Resolution of Consideration"), shall (i) 
the maximum authorized indebtedness for Improvement Area F be incurred in 
the amount of $6,650,000; (ii) the facilities authorized to be financed with the 
special taxes and bonds of Improvement Area F be as further described in Exhibit 
A to the Resolution of Consideration; and (iii) the Rate and Method of 
Apportionment of Special Tax for Improvement Area F of the CFD be amended 
as set forth in the fonn of the Amended Rate and Method of Apportionment of 
Special Taxes attached as Exhibit B-4 to the Resolution of Consideration and 
attached as Exhibit B-4 to the Resolution Calling Special Election adopted by the 
Board of Trustees of the Westside Union School District on October IS, 2024? 
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IMPROVEMENT AREA G 

Westside Union School District Community Facilities District No 2016-1 

Qualified 
Landowner 

Votes Votes Cast YES NO 
29 

MEASURE: Within the territory identified as Improvement Area G as defined 
in Resolution No. 25-0l adopted by the Board of Trustees of the Westside Union 
School District on September 3. 2024 ("Resolution of Consideration"), shall (i) 
the maximum authorized indebtedness for Improvement Area G be incurred in 
the amount of $4,600.000; (ii) the facilities authorized to be financed with the 
special taxes and bonds oflmprovement Area G be as further described in Exhibit 
A to the Resolution of Consideration; and (iii) the Rate and Method of 
Apportionment of Special Tax for Improvement Area G of the CFO be amended 
as set forth in the fonn of the Amended Rate and Method of Apportionment of 
Special Taxes attached as Exhibit B-5 to the Resolution of Consideration and 
attached as Exhibit B-5 to the Resolution Calling Special Election adopted by the 
Board of Trustees of the Westside Union School District on October 15, 2024? 

Certified under penalty of perjury on October 15, 2024, at Quartz Hill, California. 

Q, .. k 
~Jioard of Trustees 
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EXHffilT B-1 

AMENDED RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF 
IMPROVEMENT AREA C 

(Attached] 



FIRST AMENDED 
RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPEClAL TAXES OF 

IMPROVEMENT AREA C OF 
COMMUNITY FACIUTlES DISTRICT NO. 2016-1 OF 

THE WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT 

A Si,rcial Tu, as ddin1.'<l herein, •hall be lc,·1ed on and culk-.:1cd frum all A5scssor's Parcels in 
ln1prm·cmen1 Arca C of Community Facilili~ Dis1nc1 No. 21116·1 of 1he Wcsl.'<idc Union Sch,,.,t 
District each Fimll Ycu, as ddinrd herein, commrnci"K in Fi,cal Year 2024/21>25, in an arnmm1 
dcrennini,d hr thr Boanl th mu14h the :tpplic,.n, ,n of 1he lure and Me1hod uf ,\pponionmen1 of Spc,dal 
Tue• ("Rl\lA'1, as ddinrd herein, dcscrib..-d bclo". ,\II 1hc real propel?)· "~1hin 1hc Dimict, u~s 
ci.cmptcd h>· b"· or hr pnn·i.~ions hereof, shall bc 12,.ed for rh.e purpos.es, to th.e .,,.tc:n1 and in the 
manner herein pmvidcd. 

SECTION A 
DEFINITIONS 

For purposes of 1his R.MA, 1hc terms hereinafter SCI forth ha,·r 11\e fnllo"'ing mcarun1,"\ 

"Acreatt" mean• lhc number of acr("j of l:&nd :area of an ,\5scssor's Pared a., shuwn on .1.n Aucuur's 
Parcel :\lap, or if the land arca is nm sh("'•n un an ,hsc:ssor's Pared Map, 1hr ,\Jmini11r.uor m:ir rd) 
on the land 2re1 shuu,n nn 1he applicahlc Final Map. 

"Act" means the Mdlo-RcMlS C:ommuniac:s Facilluc:~ Act of 1\1112, a.~ amcmkd, hci~ Chapter 2..'i, 
Di\·ision 2 nfTitlc S ofthr Gon,mmcnt c:,,c1., of the Stale ofCalifurni-~. 

"Admlnlstn.tivc Expcnse1" means ani· ordina"· and ncccs<al)· expense incurred b} 1hc Sch(,.,t 
Dimict on behalf of the Dis1ric1 n:la1cd lo the dctcm1ina1inn uf 1he amount uf rhc ].,..·i· nf Special 
Taxes, the collccuun n( Special Tue~ incluJi~. hut not limnrJ In, 1hc ,~-a:1<,nahlc c"pcn- of 
colleccing delinqurocics, 1hc administr21i ,n of Bonds, the prt>(><>rticHt:ltc r,.ipmn1 of sal:ufos and 
hcndi1• o{ ani Sch,,.,] District c:niploycc ,..'ht,~ du~ arc J1recd~· rrb1cJ In 1hc :idministration nf the 
Di,11ric1, and rca~rnuhlc costs otherwise inc:um,d in order 10 C~ll}' ou1 the au1huri~cd purpmes of the 
Dii.lric1 inchxltng, hu1 nut limited lu, a pmporticHt~tc amount ofSchool Di1o<rkt i:cncral adnunistr.iu,·e 
m·crhc,-AJ n:l.i1<J thcrd ,. 

"Admlrllstnr.1or" m..-ans an offic:1.il of 1hc School Dis1r1c1 or dcsi1,.,,.,c thereof, responsible for 
determining the le\·) iiml collc<.-nnn of the Sp«i:al T:ixcs. 

"ADU" mL·~n• an Acccsso11· Dv.·cUing UNI as defined 1n California ( ;o.-cmmc:nt Codi: S,:cuon 
651!522 and <,51152.22 

"Annual Spcdal Tax" mean.~ the Special T:u. k,·ic:,d tn anr Fiscal \'car un anr Assessor's P,.rcd. 

"Approved Propcny" nicans all ,\~~-Sior's Pucci~ of Taxable Prupc:nr 1ha1 (i) arc 2ssod11cd 
"·ith a l.01 in a final l\t~p that was recorded prior 10 1hc Janua')· I preceding the: Fisnl Year in 
•·ruch the Spcc1al Ta." is heini: le, IC() and {1Q h.1,·c not hccn •~•ucd a bwki1ng permit on or before 
the :\far 1 preceding the FisciLI Y cu in which the l>pccial Ta,- 1s bc:in,.; lc,icd. 

\'(01:!U'-l.dt: lfninn Schoell l>i,rnct 
lmpru,-cmc:nt AR".1 <: oi 

hhl Am11:11dcd 
tutc- .and }.licd,1wJ ~,t' AptNtrdunrn\"ftl ofS~02J Taxe:a. 

l'a~lofll Con1rnuf'UC}" F-:acil,ac~ 1Ju,tnc1 'lo 2016 l 
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"Aun1or'1 Parcel" n1e2ns a pated oHand desi1,,natcd on u A~SC$Sor's Parcel i\lap ,.,_,rh an as.~11,'flc:J 
Assessor"s Pan::d ~umbc,r within the houndari~ oft~ District. 

"Astet1or'1 Puul Map" means an official map of 1hc As~s.~ur u( the County dcsignaang parcrls 
br Assi:srnr·s Parcel ~umber. 

"Asse11or's Piucel Number'' mc:ans that number assi1,'1ll.-d 10 an Asscsror's Pared hr 1hc Counl) 
for purposes of identification. 

"Auianed Annual Special Tax" means 1hr Special Tax u( that Mme described in Srction D hereof 

"Backup Annual Special Tax" mean, rhr Sprdal Tax of' that name ck~rihi:d in ~tion E hereof 

"Boatd" m.e:ans the Cim·cming Board (Bo:u-d ufEJucation) of the Sch<x,I District,or 1ud~1gnec~•J. 
acting as the 1.cgislati\'e Body of' tho, District. 

"Bond Index" mc:ans the national Bunil Surer Re,·enuc: lndc:x, commonk n:fcrcnccd as thr 25 
Bond Rc,·cnue Index. In the c,·em the BonJ inJe:,; ceases tu he puhllshcd, ·the index usnl shall he 
balled nn a cc Nnpar.ihlc in Jex for fC\'enue bonds maturing in ;\Cl years \\ith an a,·engc nting equinknt 
lo ;\loody's ,\ 1 and/or Standard & Pcx,r's ,\ t. as determined ~ -rhc Board. 

"Bond Yield" means the yidd of the last scric:, of 13und, issunl. for purpc,,cs uf 1his calcul.,uun 1he 
ricld uf the Bond, shall ~ the >icld cilkula1cd at the time such Bnnds arc issued, pursuant m Section 
148 uf the lntcmal Rc,·enuc Cude of' 1986, as :amended, for the purp,,c nf the Nun Arhnrai:e (Tax) 
C:crufecatc: or othcr Mmibr hc,nd i,su:ance document. 

"Bondi" mc-~ns any uhli~li<,n to repay :a sum uf mune~·. including oblii;ations in the limn nfhonds, 
nu tees, ccrufico.tcs of panidp-.ition, long•tcm, Jc,,i..:s, lu:tns fn ,m g, "·emn1cnt ai,:encic,1, or loans fnwn 
banks. other financi:al institutions. pri\'atc husine~~~. ur indi\·idu,als, or lung-term conm1c1:1, or ,my 
rcfunding thcn:of, 10 \\'hich rhe Special Taxes h:m: 'lx.-ct1 plcilK<--d for rcpa) n,ent. 

"Building Square Footage" or "BSF" means the uM:ssahlc square fuuu1,tc -.·ithin the, pcrimcttr uf 
a rcsidcntia) suuctun:, nut indudini,: anr carport, co,erc,d or unco,·crcd walk\\·.1y, gara1,oe. m·crhani,.:, 
patio, enclosed pan,,, detached acccssory stNctutc, or similar area f'ur such Unit. 

"City'' mc.•.ins the Cit)" of P:ilmdalc, C::alifomi:a. 

"County" muns the C:ount)' of 1.,,. ,\ngclc', California. 

"Developed Property" means :.r.11 Asscsmr's Pared• u(Taxablc Pnipeft"! for which building P"rmit{s) 
.,. • .,,., issued on or before :\f:ay I of the prior Fiscal Year, pro,idcd that such Assessor's Parcels v.·ere 
cttatcd on or before JlUtuuy I nf th,; prior Fi<cal Y car. a< rc:-Ason:abl> determined hr the Adm1n1<trAtc ,r. 

"Dituict" mean< lmprm·ement Arca C of Communit>· F:1cilit1es Dismct Nu. 201<,- I o( the= !,chunl 
Di,rrict. 

"Exempt Property" mrans aU :\sse~~ur's Pim:els dc:sii,'llatcd L~ being ,::,;empt from Spcd:al Taxes 
pur5u:mt to Section K hereof. 

W,.r>id< Uniuo xhod l>i,crict 
lmpri,,-cmcnt Arn C: of 

I om ,\mc,,d..-d 
it:,,_ and ~l•1hnd o( Appon::ionffl<ftt nf ~f'<OOJ Tu.-. 

<:,1mmunicr l::ac:ililk", l)i'-tri.c, ~o. 21:11 f.-l PaJIO 2 of 11 
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"Final Map" mraM a final tnct map, p-ucel map, condominium map loc line ad1ustmC!n1, ur 
funclionau, cqui, alcn1 niap or IMlnlmcnt dut crc::1te• indh·idua.l l.ots, m:ordc:d in the: Office of the 
Count} R«nrdcr 

"Flacal Yrar" me-~ns the penod con,mcocing on Jul) I of ani· )<.'2r and cndu-.g 111\ the C.,UuwingJunc 
30. 

"Land Use Cla11 or Ou1e1" mean, the t:>x da,~lications depicted in Tahlc I for all l'n11s on an 
.-\s~ssor's Pucci of Dc,·clopcd Proper!) hascd on !he Building Square Foma,.:e u( such Unu 

"Lot" mt,ans an indi\'idu:il leg,! Int c,.,.~u,d hy a Final :"llap for which a bu1kl111i: pennit for residcnti.u 
consm,ction h1s ht.~n or could Ix •~sued. 

"Maximwn Spc:cial Tax" mL-aM for each Asicssnr's Pan:el, the ma."Cimum Spc:cial Ta.'<, dcrcrminal 
in at.-cordancc "'ith Section C, which c:in he lc\'icd hr the l)imi(t in a ~,·m Fiscal Yc,:ar <HI such 
.-\s~ssor'• Pared 

"Net Taxable Acreage" mean.\ the 101.£1 ,\c~i,,-c of lk,·clupcd Propcm npcctcd m .,.,,t v,ithin 
the District a(1cr .di Final Maps arc rccorJt.-d. 

"Panlal Prepayment Amoun1" means the amount rniw~ tu prcpa,· a puruon of 1hc: Spc:aal Ta.~ 
uhlig:iuon for an .-\,susor's Pared as desc:nhcd in Section I hereof. 

"Prepayment Adm.lnl,nad.-e Feet" "'"""' any fees or expc:nsc, of thc: School Dmric1 or the 
Dis1ricr ,isstw:iarcd "'i1h 1hc: prepayment of the Special Tax oh\i),,..tion of •n ,hsessor's Pan:cl 
Prq,apnent .\dmmis1raci,·c: Fc:cs sh:all include, amuni; 111hcr thin),~. the cost of computing the 
Prcpaln'lent Amount, r~cming B,mds, am! l'l:cordrni: or lilmi: uf ani nouccs to e,1dcnc:r such 
prcpa) mcnt and anr a.•~ ,ciatcd i ,, r<:$ulun~ rcdcmpuon of Bonds. 

"Prepayment Amount" means the amount Tctjuirt.-d m prep•)' 1hc Special T:1..'t ohlig~tion m full C..r 

an Ass~sor'• Pored :is dt."Scrihcd in St.-ction 11 hereof. 

"Pre1a11 Value ofTaxea" mt.-ans founi· As'IC.~sor's Pared the prt.~nt ,·aluc uf (i) the unplid pi,runn, 
if an)', o( the AMual Spc,;ial Tax applicable to such Assessor's Pan:d in the current Fiscal Yc-n am! 
(ii) the Special Taxes cxp«tcd 1t, he k,·i«l on such Assessor's Pared in each remaining 1:isc:al, ear. a.< 
determined h)· the AdminiSlr ... ,r, until 1he IL-rmination date spt.-cifccd in S«tion J, but ,n nn c,·cnt 
lunger than JS Fiscal Years. Thr di~uunt rate used for this calculation shall be cq~ to \a) the Bond 
\'icld after Bond issu11nce or (b) the must rcccnlly published Bond Index prior to Bond irnunce, 

"Proponlonately" mean, that 1hc ntio of the actual Arlnual Special Tax lc1T to the: appllcahlc 
Ass~'l\cd Annulll Special Ta.x is equal for all applicable As,esc<c,r'~ Par1:cls. In 1h<: case of Dc:vdupcd 
Pmpc:nr suhject to apponi11nmen1 nf the Annual Special Ta." under S1cp Four of SccticHI Ci, 
"Proponinn:ncly" shall rru,an 1ha1 the quotient of (i) thl.' Annual Sp«ial Ta." le~~ the ;\~~ii,,,ncd Annual 
Sptt"ial T.,. di"ided b}' (u) 1h~ Backup Annual Spo.-cial T:tx k'5~ the AssiWl"d Annual Special Ta.x is 
equal for all applicable ,\11.~c:ssor's Parcel~. 

\'\'c:,o.idi: Unum Schuul l)111t1cc 

Jmpn>\""efTH!nt Aru <: o( 
I tnit ,\mefldcd 

Jbr.: ::trwi Mc1hnd n( :\rr-,raon,nrnt 11( Spca:al Tait~,. 
l'•i:,.- luf tl Communi"°· F:aC11itie,a. lHlirrict ~n. 2Ul6 I 
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"Provisional Undeveloped Propcny" means all A~~ssor's Parcds ofTnahlc Pmpt:n}· that 1.-0\lld 
othc:N-ue be cbssific:d •~ ElLcmpt Pr,~rt}· pu~ullllt tu Scclion 1-:. hut C:tflnot be cla1sificd as Excmp1 
Pmpcrty bccau:<e lo Jo so would reduce: 1hc Xc:t Tuahlc Acn:agc hdu"· the: rquircd minimum 
Acn:~..:: set forth in Section K. 

,.Re•crve Fund Crcdi1" means an amount equal 10 1bc lcs!lcr of (I} the reduction in the applicable 
rcscn·c fund R:quiremcnt(s) rcsuhing '"'m the:, mkmption uf Bonds with the Pn:p:tpncnt Amount or 
(I~ rcn po.-n:cnt (!0%) of rhc amuunr uf Bonds which will he n:dccmcd. If a surtl}" bond or orhcr 
credit instrumcnr soiisf1es the rcscn·c <e<juiremcnt or the rcscn·c rt-quircmcnr i, underfunded at the 
lime of thc pn:parmcnt, no Rcocn·c Fund C:n:Jir shall he i,:h·cn. 

"School Dluricr" means 1hc \"fcstsidc t:nion School Dimict, a puhlic school district Ol),"-lni:cc:d ia.ncl 
opcratini: pur.<u:ant to the Constitution and laws nf the S1a1c of Cali fomia, 

"Special Tax" mc~ns 311)" of the special 1a:<cs au1horii:c:d 10 he "-"'·icd by the Di.<trit:t pu~u~nt to the 
Acr and this RM,\. 

"Spn:ial Tax Rcqui~mcnt" means the omount n:quircd in •n~· Fiscal \'car 10 par (I) 1he Jch1 kn·ic;c 
or the periodic cusu on all outstanding 8unds, Q~ ,\dministtali\'c Expenses, (ti~ 11,c: con'\ a.~soci:ucd 
with rhe release of funds fo,m an csc:mw account or 11ccounts csuhlishcJ in assudalion with the 
Bonds, Q,·) any amount r,-quin:d to establish or r"f>lcnish anr rrscen·• funds (or accuunls lherc:ot) 
cs1ahlishcd in ass.,-,;ation with the Bonds, anti (1·) the coUttlion ur accumul:ition of run.ls fur lhc 
acquisition or c:unstn,ction of cligibk: fac:ili~ and c:crtain costs associa1c:d with the m:a.imcnanc:c and 
opcr.ations o( school facili1ics au1hnrizcd by the Dis1ric:t prn,·i<.kd tha1 the indusiun of such amount 
docs not c;ausc: an incn:asc in the I.:\')" of Special T:ax on Apprm·cd Pmpc:ny, t:ndc,·clupc:d Pmpc:n}· 
or Pro,·isiunal tJoJe,·clopcd Property as sc:1 fonh in Steps T"~' 1hn1~h four of S«tion (i, kss (,·i) 
an)· amounr(s} a,~ibhlc 10 pay dch1 scr.·icc or other periodic eosts on the Bonds pursuant co any 
applicable hum.I indcn1urc, fiHal :igcnr :i,..-n.'(:mCnt, lnlSI a1,"Termcn1, or c:quh·alt:m 1.j,'Ken1cnt or 
document In am,·ing 21 rhc: Sp,.-ci21 Ta~ lkquiR:mcnt, the Adminiurator shaU t.1kc into :account the: 
rc .. sonabl) amk1p;atcd dclin<fUent Special Taxes, prrl\'idcd 1ha1 the amount included cannot cause rhr 
.-\nnu31 Spcci31 Ta.~ uf an AssL"'.\Sur Pared of Dc,·dnpcd Pmpc:m 1t> mcrcasc h}· ~icr rmn 1en 
percent (1!1'·•) of whJr IA'c>Uld h~•·c mhc:rwi~ hc."Cn lc,·icd 

"Taxable Propcny" muns all Assessor'5 Parccl5 which an: not classified as Exempt Prnpt:ny. 

"Undeveloped Propcny" mcaM all Auc~sur·s Parcels nfTa.·uhlc: Pr,,pc:n)" ,..-hich arc no1 clas,ifi.,J 
as Dc,·clopcd Pn:pcny. 

"Unlr" mc.~n~ ~~ch scpar:uc rc:sidc:nliJI dwdling unn, 1ndudi11j.: hut not limited m, a sin1-,.ic f:amih 
a11>chc.-.l or dct~chrd unit, condominium, an apanmc:nt unu, mobile home, or utbc:rwillr. e~dudi~ 
,\DUs, hotel~ and mutcl~. 

\~·c•t"""' l oion Sc:h,d l)rstrict 
lmpri n:c-mrn1 ,\rca ( nf 

l·iDI :\mrndc:d 
llstc- and Mc1bt,d ui \t11i,mtiun.mct1t of S~oal Tl'IIC'!I 

l'•II<' -4 u( 1 \ (:11mmun11~· iz·aal*"' 1>11.trk:1 So. 2Ult, t 
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SECTIONB 
CLASSIPICATION OF .ASSESSOR'S PARCELS 

F.ach Fiscal Yrar, cummcencing 1>-irh Fiscal Year 202-1/2025, all ,\sscsmr's Parcel, shall Ix clauificd a• 
eirhcr Taxable Propcnr or Exc,mpr Pr~"}. 1.-. add11""'• ..ach A•s~•or's Puct'I of Taxable Propcny 
sh:all Ix funhcr da•sifim a, D<'.,·clo~d Pr. ~rt}, Appn"·cd Pn>pc:nh l • ndc,·cJ.1pcJ Prt)pcl't} or 
Pm,·isiotUI t.: ndc,·clupNi Pmpcft}·- Hach l lni1 on ,.., ,\ssc!l.<or's Par.:el of Dc\'clopc-d Prupc"y shaU 
Ix a,,;..,,n,:d tu a Limd u~ C:la••• accunling tu Tabk t below, ha.,cd or1 the Building Square Foo~c 
o(cac;h UniL 

1. 

2. 

3. 

. 
I 

2 

.\ 

4 

5 

Pcvelgped PJgpcrty 

I.a!lkJ 
Land Uac ClaHlfication 

< 2,51)(1 "'I.ft 

2~~cr, ~ 2,7lMI :,q.ft 

2,701 2.91lOsqJ, 

2,?01 • . ll 00 ;.q.f, 

> l.llKl"lfl 

SECTIONC 
MAXIMUM SPECIAL TAX 

The :\laxim~ Spe.:iad Tax(.., ..ach Assessor's Pared dassiticd a.< Dt:,·dupo:d Propt'tt} shall he 
the h"""'"' of the: amount ckrin:J hr the: applicalion of the (a) Ass11-,,ncd r\.-.nual ~pc:c1al Tax or 
(b) Backup Annual S(>t'clal Ta.~. 

The Maximum Spcc1ll Tax for c-,ch ,\sse,~,r•s PMcd ~bmficd as Appnm,J Prnpcn~ shall he 
deri\"C,J hi the: applitAtinn uf the: Ais11,'TICJ Annual ~~ci:il Ta.~. 

Undevclapcd Prol>cny eod fml•l9o&I Undc;vclqpcd P1QS!Cff¥ 

The: M::ndmum Spc,cial Ta.'< fc,r each Am~smr's Pam:I cla~sifi;,d as UndcwloJ'('d Pn,pc:ft}· or 
Pn"-ismnal Undc,·do(>t'd Pn1pcnr sh3JI be dcn,cd h} the! ::lflpl1cauon uf the ,\ss'Kn,:J AMual 
Special Ta.'< 

\'\·1.-sL'\lck t 'nttm Schoul Diuric1 
lmpn.,,·c"m~n• \,~a ( , ,1· 

n,-, Anwnd.J 
lbtc and Method ut' Appuniunmcr\t c,f Srt'aa.J Ta'.ic-~ 

l''l,."'"5ofll <:ommunlf)· t·2.c,ltt1r, l1i.t11ct So. ?OI <•· I 
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SHCTIOND 
ASSIGNED ANNUAL SPECIAL TAXES 

Th.: Assigned Annual ~pccul T>lX for c:ach .-u~ssoi's P:ar.d of Dc\·clup<.-d Prope~ ,.111 he 
dcc.:nnincd in accorJ:ancc: ,.-jth Table 2 bc,k,,.,, subject tu 1ncre2.<l!!I a~ <kscrib..-d be!o,.·. 

" 
I 

2 

J 

~ 

> 

:talllc.l 
Fltc:al Y cu 2024/2025 

Awped Annual Special Taxc, 

., 

< 2.'iOO,q.fc 52,242.0IJ per I 'nu 

2,500 2,7lNI sq.fl 52:152.0ll pct l 'mr 

2,701 2,'XNJ e1q.ft 52.<>l>'.?.00 per I' NI 

2,901 - .1,100 ~-ft 52,A IS.Oil per l 'n11 

> l,IIMl,q.fr S2.'.l(.8.00 per l nu 

2. Appmycd PrOJ>en;y, Undculopcd P[Ol)cay, and PmvlalPDAI Undeveloped Pmpcny 

3. 

Thc: ,\~~iy,n,.-<I Annu2I ~cial Ta." for e•ch Assc5,or'• Pu-.:cl of .-\pprcll'c:d Prupctt,, 
UnJ1.·n:loped Prc,pcn} or Pro\·munaJ Undcvdoped Prupcn~ rn f'1scal \'e:ir 2024/20:>5 shall he 
Sl0,42(,.:U per acre of Acrc,agc:. 

lnacuo In 1bc Aaalanc4 twmw SpcclaI Tax 

.. 

b. 

Pcvc:Jopsd Pmpc!'J)'. 

C )n each Julr I, conimcnd"l( Jul)' I, 21125, 1hc A,,i~-nc:d Annual Spcci:u Tu applic3hle 
ro Dc\·clopcd Prupcn)· ,hall he in,..,.._~.,J hy two pL-rc;enr (2 (WI"•) of 1hc amount in 
effect 1hc prior fi!lCal Vear. 

Approved Properry, Undncloped Property, and Provlaional Undevc:lopc:d 
~ 

On each July I, rnmn1cnci11i,: Jul~· I, 202.~, the As,ignccl Annu2l Spc:c,:al Tall per acre of 
Acrca~,e fur Arrni\"l:d, Undc:\·clupcd Prupercy and Prm•i5iun:al l ndc\'Clopc,d Pwp~") 
shall be incrc:a~d by two ptrccen1 (2.lll>-lo} of tbc: :amount in ~«ccc the prior fi'Cal \'c:ar 

Wn1>1dc I nu,n Sclkd l)i,mc, 
lmrro,·ctttcnt .-\Jca (: nf 

hn,,\mmdrd 
llacc sod A1c1hud of ,\pputth>llmL-nt u( Sf'C'D1J Tn:e,. 

c;umrn"'"n' l ·aal,r:..~ l>.ittt<t S,1. ?016-1 II•)!': 6 u( ll 
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SECTIONE 
BACKUP ANNUAL SPECIAL TAX 

Eich Fi<eal \'ear, e-.£ch A~~uor'J Parcel o(De,·c:loped Pnipcrt) shill he: ~ubj«t h> a Backup .-\nnual 
Spcc,:IITox. 

1. Calculation or cbc Backyp Annyal $pcci,al Tax 

2. 

The Backup ,\nnual Spcci:ll Tax for an As~c~sor•~ P;ircd o( lk\'dnpc:d Pmpcrty 1nth1n ,1 rinal 
:I.lap sh:111 be the r.ue per 1.ut c:alcularcd 1n accordance with the !uUu\loing formula in Fisc.£1 
Year 2t124/2U2S ur such later Fiscal Year 1n 1a·h1ch such Final M•p is cr~-:arcd, ~uhic~'t 10 
incre-.£SCS a, dcsc:nbcd hc:low: 

L' 

,\ 

I. 

Chaneca te a Float Map 

B = (C x A)/ L 

Backup Annual ~p«1JI Tu per Lot for the applicahlc Final 
Map 

Assi1,111cJ Annual Spcc1:1I Tax per Acn: uf l nJc\l~lupcJ 
Property In the F1,c.il Ycu rhc calculation 1s performed 

Acr""i,t" of Tas3hlc Propcm c~pc.:rcd "' c,.i,t 1a·11hin ~uch 
Final ~l:1p ar thc timc of calo:ulauon, a, delcmnn<:d b) 1hc 
AJminis1r2111r 

Numl,.,r of Loe, within the: apphnhle l'in:il Map :11 the time 
of calculation 

If the Final ~fap(s} Jcscrihtd in the prcccdillj( par111,'l'llph an., subsc<jucndf chan1,..:J ur 
mudilic:J, then the l:lackup Annual Spc.-cial Tax for eac:h ,\,~cssnr's Parcel of lk,·clopc:d 
P1upc:nr c:h~n1,oeJ III modified in i=-ich ~uch Final :\lap ,hall he :1 rate pcr !.(!Wllr (.,.,, of 
Acre,.._,., calculated a, fullc,"·<: 

8. lktc:rminc the row Backup Annual Special T:ix rcn:nuc ~nticiJ>'.£tcd tn applr to 
the ch.lllJ,,'CJ or moJifiL..J AssL>ssor's Parc:ds prior 10 the chanj,I'! or modilicatiun. 

b. The rc!.uh u( parah..-aph a. aho"c ,h.ill he divid«! h\· rho: Ac:n:-ii,...: n( Tauhlc 
Pmpcnr of th~ modincd As!l<es,or'• Pan:d:,. a, rc,,Hnnahl~- dcrr:rmincd hr the 
Admini,trator. 

c . The n:sult of par.i._ ... Jph h abm·c !.hllll he: dh;dc_-d b)· 43,560. The: rc:~ult i, the 
Backup Annual Si,ccial Tax pcr ~U2rc fool uf Acne,.._'C that shall he applicahlr: to 
the modifi~-d t\s,c!ISnr's P:11\'.d,. ,ubjcc1 10 incn.'<l•cs as dc!.crihcJ below. 

\t'ubld< llniu" !khc•• l)i,nki 
lmprc,,·,m<"nl .Aro c: rif 

1-i"' Amc.."l'ld,-d 
Rar.: and Mcthud ot AppolOonffk:nt u(S~oal Tau~ 

!>all"' 11( I l c:ocnmunily FaciHbe,- Di~ttict ~o. ?016-1 
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3. Wea,c in tbc Resluep Aoouai Special Xu 

Each July I, cc,mmcnc.-i~ the Ju:) I following the, 111itial c-Jlc:ulatiun of the Backup Annual 
~p~1al Tax fur Dc\·clupcd Pmpenr within a Final .Map. the Backup Annual Special Tax for 
e.i,;h l..01 ,.11hin such Final Map shall bc incri,a,ed hi No pcn:ro1 (2.(1(111@) of 1he amount m 
effect the prior risc:al \'car 

SECTIONF 
REDUCTION OF1HE SPECIAL TAX 

PRIOR TO BOND SALE 

Pnor 10 the iuwncc uf the fi~I terics of Bc,nds, the Maximum Spcc1;1l Ta.x :md A•st1-,~J Annual 
~pcc,al Ta>. on Tauhlc Pl'opcny m.ir be rcJuccd in acconlance with, and subject tn, 1hc c:ond,uon< !let 

forth 1n this Section f and the tc:rms of ,he Mm),>alkm .-¼,,rc:cmcm v.i1hou1 lhc n,~ fur anr pnicccd1nic, 
tu m:ikc changes as !>"ffllittcJ or rc.iuircd under the Act. 

Pnor 10 1hc issuann, of the first scri~ nf Bonds 1hc ,\dmininr:amr ma\ re,·IC'\L mforma11nn n.-xard1~ 
the current and cipcc1cd ,·,due of n:s1dcntial units v.ithin the, llistricr and pn:parc an ana)i, ,:s csumaang 
the 1111:i.l property ux hurdcn ,,( cnmpleted homc:s v.ithin the District Th., :O.faximun, SP"c,~I Ta,c and 
Assit,=-d Annual Sp.:c:i.al Tu on Ta.uhle Pn,pc,ny mar he rcduCL'd ,..;,h the v.·rictL-n con:<c:n1 of the: 
Adm,nmramr tu a k:\'d such WI me n.':\ulling c~lin1a1c:J total pml>"rt\· 1:1., rJII' due• nm c,r.-.:J 2'!·v of 
the current :\OO cxpccrc:J .-.Jue of tht.- R:sidcnli:il unit• ,.;thin the Dismct 

\\,;'irh re~f't'CI 10 •nr Asscuor's Pan:d fnr which the Special Ta., 15 n:duccd, the: Bo:irJ shall indicate m 
1hc n:curJs .,f thc Disttict that th.,rc has hccn a ro,ducrinn of the Spc.-c:1al T :ix oblit~lion and shall c-£u5c 
a suitahk: nuticc 10 he m:ord,J In compliance with the: Act 11, indmno, the rcducuon nf 1hc Spcdal Ta.'< 
ohbg.£uun b) uccuun,: • ccrufic.rc In suhstano.i.11) the limn ~11-.. chcd hen:1n :as E~h1h11 A 

SECTIONG 
METHOD OF APPORTIONMENT 
OF THE ANNUAL SPECIAL TAX 

C:un\mcnc,ng fiscal \'c.:ar 21124/202i and for each suhsc'luc:n1 Pi~al Yc:ar, 1hc Board shaU le,~ 
Annu:i.1 Special Ta.,1:s on .lll Ta.-.ahle Prul>"rl} ,n acconfancc wnh the ft,ll11v.·1n1t steps: 

S1cpOnc: 

S1cpTwo: 

The ~pc.·d:i.l Ta., sh~II he lc,n·d on ~ch .-\sM:-uor·s Parcel uf Dc\'elnpcd Prupc~ at 
the A~~,.,,ncJ .\nnual Sfl~'\:llll Ta.x applicable 111 rach such Asscs~ur's Pan:cl. 

If addtUt>I\JI muncrs all: needed to sau•~ the Spcc1:1! Tax Rcqu1n:mcnc ~ftcr lhc first 
step has httn compk:tc:d, !he Special Ta., shall he lnicd Pmportionatdr on each 
Assc,sor's Pared.,( .\ppron:d PropcnJ up'" 100"• of rhc A\.,igncd ,\nnu.al Spcc..J 
Tu arphc2hlc m L-:>ch such A•~mr•~ Parcel a~ needed 10 S:\ttsf)· the Spcci~I T~,. 
RC<Juin.-mcnr. 

\'('r111,,ulc l 'ru11n ~hcw11 l>1,tnc1 
lmp.-cm1imll!nt .-\u.1( of Pa~li 

i-;.., Ammdc:d 
lb'h: snd Mt1hud of \ppoftk1nn'M.nr u(Spccul Tau,. 

l'oj(O: N uf I\ ( :ommun,i,.· f-':acil.ac,- l>1srnc1 ~o. ZOH,-.1 
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Step Three: If adchuon:al munc:rs ""' nttJ~-d to sari.<fy the: llpccial Tax R«tUin:mcnt aftc:r the: 
~cmd s1tp has bc:.!n completed, the llptcial Tu ,~U he lc,·icJ Pmpmtionatc:1) on 
each A,s~sor's P:ircd of l!ndcn'.lopc:d Pmperty up m I IJO '·I. uf the A!!Signcd Annual 
Special Tu applicable to nch such Assessor's Pan:c:1 as necdc:d m satisf,· the Spc:c1al 
Tu R<"(jUln:mcnt. 

Step Four. I( addi1111nal munc1·s are needed m satisn the Special Ta.-< Rcquircmcnt after the third 
sh:p has been compk:tc:d, the Spc:cial Tu on e-.ch As,cswr', Pared of Oc:\'dopcd 
Pn,pcny, fur .,.-hich the Ma.-<imum Spccul Tax is 1hc Backup AMu:il Sp..-cial T :u, shaU 
be incrC:-A,!C.'d Pn,ponioll3tdy from the: A~~i>,'1\ed Annual Special Tax up to IOll"·u of 
1hc: Backup Annual Spccl:II Tax applicable to <-ach $UCh ,\s!lt!s~,r'~ Pared as ncc:dc:J 111 
s2t.isfr the Special T:ix Rcquin:mont. 

Step Five: If additional nmncrs arc needed to saci,f) rhc Special Tax Requirement after the founh 
m:p has ha:n complc:rcd, du: Special Ta.~ shall he lc:.-ic:d Pmpcininnatdr on each 
Asscs~ir•s Pared nf Pn"·isiunal l • ndc:,..:lopcd Pn~rty up to 1()()% of the ,\ssi>,'llc:d 
Annual Special Ta.~ applic2hlc 1u o:3ch such Asscssur'~ P,~rcd u nc:cdcd 10 s111is(,- the 
Spcc,~I Tu Rc:quircmen1 

1. 

2. 

SECTIONH 
PREPAYMENT Of SPECIAL TAXES 

Special Te, Prcparmcot Timn and C-OodltJom 

The Special Tai,; uhb),raUnn n( an ,\ssos!-or's Pucci u( T:i.'<lhlc Pmpen~- ma~· be: prcp:uil, if 

chcrc arc: no dc:linquc:nt llpccial Taxes, pcnallies, or intc:rcsr chal),>CS uutst~ndin.: v.ith rcspc:c:t 
111 such Au.~«>r's P1'1\'.Cl An o.,.·ncr uf an Assessor's P:1.rcd intending tu r,rc:p2)' the Spc:a.il 
Tax shall pnl\1dc the School D1srrrc1 v.·i1h wrinC1\ notice: ,.fimcnt tc> prcp:i~-. \l;'i1hin 1hin~ (JO) 
d2rs of receipt of such writtc:n no~e. 1hc: .-\dminimator shall dc1crminc the: Prc:pa)nu:nt 
,\moun1 fur such Assessor's P:lrc:d and shall notify such owner uf such Prcpa~·mcnr Amnum. 

Special Tax P,cpayroco1 CalcuJatlRP 

The Prepayment ,\mount shall he calculated 11ccording to the fi~lnv.-in.: fom>ula: 

P = PVT - RFC + PAF 

p 
"' Pn:payn1<n1 Amount 

PVT = Present Value of Tues 

RFC = Reserve Fund ( :redit 

PAF Prepayment ,\dn1inistra1h·c Fees 

\l'cm,clc lhuun Sci ... ~ l)i,ntct 
Jmpro,·cmcn1 Atta«: o{ 

t·lnt Ama:nckcl 
R:n~ ind Mt'thud nt' Appuraunnwnr ofSp«ut Tua 

1'~~<Jufl1 Communny raril1nc, l>utnct 'lo. ~)I ~l 
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3, Spscial Iv Prgpny!PCQt Proqdy35 And LimitAtipna 

1. 

The amount rcprc:knung the Pn:scnt V•luc: ofTaJC,c;S a11ribuubl,: tu the pn:paymcnt lcs5 the 
Rcsi:r,,-c Fund C:rcdit attrihutlblc lo the prq,-•i·mcn1 ~all, prior 11> the iMuancc uf Bonds, he 
deposited inm a ~cpJr-•rc: account held .,.;rh the ~houl Diunct and dishu~~-d in accun:lancc 
"'Ith the ~liti1-,02tiun i\1-,,r~'Cfflrnt and ofter the is~uancc: nf tlonds ~ dqu~ircd inrn the 
applicahlc :iccoum or fund cuabli~he!d under the trust a1-,'1'Ccmcn1, indenture a1,,'f'ttmcn1 or 
fise:al a1,,~nt a1-,..-c.-cmcn1 ~nd u,c:d 10 pa\· deht service or redeem Bond,. The amount 
repn.-scnrini,: rhc Ptt(lllymc:nr Adminiur-Jti,·e Fee, attributable ro tt,c prepayment shall be 
retained and dcpc~111:d 11\tn the applicable aecount h,· the ll1strie1. 

\'i'ith tC5p«t 10 any ,\u~-ssoa's Parcel for ... 111ch the SpcdaJ Tu is prcp:iid. 1hc Hoard ,h:dl 
indi~'lllC in rhc: n:curds uf the ll1strict 1ha1 there ha, hcc:n a prq,-~pncm of 1he Spcc:1:11 Tiix 
obhg•uun 2nd shall C>rusi: " suit2.hle noacc ru he n:c:ordcd in cumplillnce .. uh the Act 10 
indicate the prcp:ii mcnr of the S(,«121 Tu ohbgation anJ the rc!.-a.~c of the Sp«1al Tax hen 
on such A,scs,or'• P~n:c:J, and the uhll1,,,:;11;,n uf such Asscs,or'• Parcel 10 pa)' such Spce1al 
Tu shall cc•~. 

N,11.,.11hs1anJ1n1,; lhc fun.-.:<M~. no pn:pa~mcnl.,. iii he allowed unl~s the amuun1 of Ass,gncJ 
Annual SJ><,-cial Tasc~ that mar be le,·icd on Tauhk Pmpcn)·, net of Adn1inis1ram·c E.'<pcnses 
:ind cscludJnt: Pr,,. i'lonal Undc\'du~-d Pmptn)·, af,.,, such pn:parmcnl shall he at le:1.s1 I. IO 
11mcs the rc1:ufartr scheduled annual inu:rest And pnnc:1pal payment.• on aU curren,J, 
ou1s1anJini: Bonds in ~'>'ch future fiscal YL'llr and ,uch pn.-parmcm .,.;u not impair 1he sccunt1 
"' all currcn1lr outsl:U\dini,: Bonds, as re.i.•onahl)· Je1cnnincd hr the Adm1nmra1ur. Such 
dctcrm,nation shall inclutlc idcntifi·ini,: all ,\s,1,:ssor'• Parcels 1ha1 an: c~pc:c:1ed 111 he: dassificd 
u 1:..rmp1 Pmpcny. 

Nom11hsiandini:; 1hc ahc"·c:, the ahihl) m pn:pay the, Special Ta.'< ohli1,,;i1ion of 111\ Assessor's 
Parcel ma}· he suspcnd,-J, hr the Adminim·.uor, acting in his or her abmlutc :ind sulc 
disaetion for and on hc:h:df of the 1>1stnct, without nmicc m the ""'ntl'!< of pr11pcn)· .,. nhin 
the D1stric1 for .a period of 11nie. n111 to cxcec,J sixty (60) da}·», prior 10 1he schedulnl issuance 
of Bonds hr the l)istrict '" o.<.,i<1 in 1hc c:ffic:icnt prc:pa,atinn of the rc:qwn:d hund m.arkc:1 
disct. ,sure. 

SECTION! 
PARTIAL PREPAYMENT OF SPECIAL TAXES 

Partjal Pttpaymcnt Timn iY]d ConditJoo• 

The Special Tax uhligation for Assessor's Pan:cl~ ofT2~11.hlc Propc~ m~i he p,11,wh· prcp.ud 
in mcrcmcnts u( ten (10) Units, pr.J\'ldcd th•t there are nu tlclin11ucn1 Special Tues, pcnaluc:s, 
or in1rre,1 ch.irgH cHJ1,1onding uith n:sprc1 In such ,\.ss..,,~,r·s Parecls at the: time: 1hc Sp:d:il 
Tax obhJ{,ltion u~,ultl be paruallr pr<=paid An owner of an Asscsmr's Par~-cl(s) 1mcndin14 111 
paniallr prepar the Special T a.x shall prm·idc 1hc l>btrie1 with written notice of 1hciT intt:nt to 
pamaU)· pn.-par. \X'11hin 1hinr (JO) dors of ,.:cdp1 of such wri11cn nc,licc, 1hc ,\dminmr.uor 
shall dcttrmint the P'7.rtial Ptcp,.yn1ent Amount nf such AssCllsor's Pam,l and sh:all nc1tifJ such 
ou.-ner uf S"(h Panial Pn.-paymtm Amc,un1. 

w ... >id. l'nion SclMK~ l>l'mtc 
lmp,1>\·an~nt Arn C uf 

hN Amtfld.-.1 
Rak ~nd Mcrhnd ut" :\ppumontnt:nt of SJM-"011 Tau~ 

I'~ Ulufll ('.ummun1t~· l·K1lit10 lhnract '4 ,. ~tl6-I 
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2. Partid flCR&YD>CQI C9!syla.upn 

3. 

The: P3n.ial Prepayment Amount sh:l.11 hc: calcul:uc:d accurdin~ tu the follou•ing £ormul:i: 

PP = PVT x F - RFC + PAF 

pp = !he: P•nial Prc:paymcm Am ,um 

PVT = Presc:m \'alue of Taxes 

r " the: pcn:c:m b)· which the ou·ner uf the: ,\s:1c.~sor'• 
Pan:d i, partiallr prc:p.&) mµ the Spc:ci3I T n 
nhlixation 

Rl'C: Rc,c:n·c: FunJ Crcd11 

PAF = Prcparmcnt ,\Jminmr.ali,c: fc:<:< 

Partial Prcpaxrocnc Proscdwct 894 Llmltatloo, 

The amount 1tpn::1enting the: l'n:sc:nt \'-.Jue: of Ta,u:$ annhut.ahlc u, 1hc prc:pai-mo:nt lc:s< the 
Rer..en·c Fund C:l'\edir :mrihutahle tn the pn:f111ymc:m shall, pnur 111 the i~<u:inc:c u{ Bonds, he: 
deposited into a sc:par.uc 2ccount held \\ith the School Di<1nc1 and dishu=J in accordance: 
wilh the ~li1ii,:-.ation A1,,,recm.:nt and aftc:r the issuance of Sund< he deposited imo the 
»pplkahlc: account or funJ c,1:1hlishcd under the trust llj,,lf<."Cmcnt or indc:n1urc: llJ.'fl."Cnlcnt or 
fi<cal ai...:nt ai..,n-c:mcnt anJ u:1ed to par ddu scn1.:c or rcdccni Bonds. The a,nuunt 
rrpu:«:nting 1he Pn."J'a1·mcn1 Adm1ni,1ra1h·e T res attnhuuhlc to 1hc, prrp•i·ment sh.ill hc: 
rcr:iinrJ ,:ind deposited inn, 1hc: applicable accoum hi the Dts1nc1 

With respect 111 ;&O} Assc:,1sor's Pared for u·h1,h the Sp«t.al Tax ohl1Kabon 1:1 parullll) prepo.td. 
the Board shall 1nd1cJ1c 1n the "'Cords of the District that 1hc:rc hus hrcn a panial pn:p:i) mcnr 
of the Spcaal Tas ohlii:auon and shall cau~ a suitable: not"c: 111 hr rcconlo:d 1n compliance 
with the: Act to ,nJ,catc: thc: partial ptc:parmc:nt uf th<! Spc:ctal Tu ohli1131111n 2nd 1hc r,aru21 
rdcasc of the Spcci21 Ta., lien on such A,~sur's Pan:cl, and the nhli).,r.ition nf such As!<t!swr•s 
Pared 10 tn) such prepaid portion of the Spea:il Ta.x shall cc2sc. ,\Jd1uunall,, the nuucc 
sh:111 1ndicatc: th:u !he A,,i.1,,-md Annwl Special Ta., 2nd the lhckup Annu:il Spcc1al Tax jf 

apphcablc for the Asscssur's Pan:cl has hcc:n reduced b) an amount ~u:l.1111 the pc,rct!nt:agc: 
which \\-:I• paruall, prc:paid. 

Nuru11h,1and11,.; the fon.w ,lng. nu pamal r,rcpaynicnt \\111 be allo\\·s-d unless the: amount of 
Spcdal Taxc, th:i1 ma,· he: k, ied nn Taxable Propcny. t!scluding Pm,·isional l 1ndc,·dupcJ 
Pmpc:m·. after such partial prcpa,·mcnt, and n,-t uf Administr.tn,·c ~llpc:n!;CS, shall he :u least 
I.Ill tin..:s the rLi.'Ularh· schL-Julc:d annual intcrc:s1 and principal paymcn1~ on all cum:nd~ 
outstanding BunJs in each future Fiscal Y<.':lr and such partial pn:pa)fflCnt uill not impair the: 
:1ecuri1y uf all s'\.lrrentl)· outuandini: Buntk, as rca~1nahlr dc1cm1incd h}· the Adminisrr:nor. 
Such d"1crmination shall include idcntif)·ing all As<c:ssor•~ P:.rcds that arc cllpccwd m he, 
claMific:d as fixc:mpt Property 

'((·,..,.,,..ecfo lfniun Schu,,l llhtflct 

lmpr,n·C!mcn1 .-\rta ( c,t' 
,.,.., \m,-ndr<I 

R,1': tncl Mctlu,d of -'l'P'•monm<n1 of Sp.cul Tn•• 
I''!(" 11 uf 1\ (A,mm11ntfy FaQlicx,,. t>nnicc :\in. ?OIC. I 
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NoN.1thsWlding the abon·, the abilitr to prcpaJ the: r\nnuaJ Special Tax ohti.,..aon of an 
Au~sor's Parc:cl m:lY be: suspended, h)· the Administrator, acting 1n his or her absulutiun and 
s.,lc dL<.crcnon for :and on b.:hal( of the l)ismc1, \>ithout notice to the O\>"Oc:rs of pwpcni 
\\1thm the Dmric, for :a pcnud of time:, nut to exCL~d ,ix~- (<>O) dar<. prior 111 rh,: sdu:dulcd 
i~•uam.-c= of Bonds hr ,he Dmrkt 10 :1..,sis1 in the t:ffim,nt pr"1>3r~lion uf the tl!<Juired bond 
marlcct disclosure. 

SECI10NJ 
TERMINATION OF SPECIAL TAX 

The Special Tu shall be lc\·1cd for a 11:rm of fi,·c (5) fiscal Years after the fin•I ma1uri1y uf the l:is1 
11eri.,, of Bonds, prm·id.:J that th,:- Special Tu shall not be b·1c:J later 1b:an Fiscal Yt"ar 2066/21)(,7, 
I lnwc:\·cr, the: ~p«ial Tax m:iy cease to be: lt\·kJ in an earlu,r fiscal Year 1( the Bo:ird has decc:rmincJ 
(i} 1ha1 all required interest and prinC1pal pa~ men1s on 1he Bonds h:i,·c hc:1:n paid, (ii) all audmri7.c:d 
facilities uf 1he D1mic1 h:i\·C ~n atq111rc:J attd all rcimhur!<:mc:ms ha,·c: been p:iid, and (iii) :all other 
oblig.njons of the: D1sirict h:mi been utisf1nl. 

SECTIONK 
EXEMPTIONS 

The ,\dmini~tr:uur shall clauify as Exc,ml" Pmpcny in the, chronolo):ic:al urdo:r in ... h1ch t2ch ,\s:ICj;sor 
P:i.ttrl hccomrs (i) m\'fl<:d h) the !-i1:m, .,f California, federal or ocher loc.&1 J,," l\'cmmcnt,, (ti) used as 
pl,cc, • ,f "'ors hip 2nd an: c:•~-mpr fmm ad Nlorr,,, pmpcny cnes hccausc rhcr arc owned hr a rdigi, ,u., 

urg.tniution, (iti) owned h,· a homcu..,nc:r.1' issuciatiun, (1,) hurdenrd with :a puhlic or utility .-..,cmc,n1s 
m:1king impr:ictic::al thdr u1iliz:1.1ion for other than th.: pury,,~cs set funh in rhc c:ucn\Cn1, or{\') ~n1 
other As.~cssor's Pared~ at 1hc n:asunablc dis~n:tion of the Board, prm·idL-d that no such classifi~';ltion 
\L'uuld rcducc the Net T a.uhlc Acrca1,,oe 10 lc:ss than thc: acres of ,\cn.~c: listed in rhe 1ahlc: hc,k,w 
('M1nin1un1 Ta.~ahle Acr~c•;. 

22 ~641 

N11Nt1hs1andini; rhc abm c, the ,\dminisuutor or Bond shall nut <.I.L~s1f~· an Asscs!\<,r's Pa"c:l as 
Exempt Propeni· if such classilicariun woulcl reduce the sum of 1hc AcR"llg.e uf all Tax:abl1: Prnpc:n) 
111 lc,ss rhan the Minimum Taxable Acre~>e. ,\s~ssm's P•rccls which ainnot he classifk!d as fo,c:mpt 
Prupcny bcc.'au.\c: such dass1ficaaun would reduce the ,\er~ of all T axablc: Pmpcrty to less th:i.n the 
Minimum T:1.~2blc Acrcah..: well he dassitic:d as Pnni,ljonal l • nde,·dupc,d Propc~·. as applicable, and 
\>111 r:onlinuc to b.: subject co Spc:ci:il Taxes accordin):iy. 

\\:"cstM~ llnmn Sc:huol l)h,tricr 
lmfHn\·cmcnt .-\rca <: ot 

n~t ,,m...,.d«I 
Rat-: ind Mc1hud uf ,\f'P'1ttlortm&.-nC ufSr-:cul Tue., 

P""-"' 12ufll (.ommuni,~• F,cilidc,- [hsnicc !\lo, 2fllf~. t 
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SECI1ONL 
APPEALS 

Anr rmpcnr m,·ncr claimin,t rhar the: arnnunr nr •prlicarion of chc Special Taxi, nut cul'ft!cc may file 
a "'rillen nntice of :.ippcal widt the Administrator tu he received h)· the, Adminismtur not latcr than 
sill ((1) mon1hs afier ha,·in,t p:tid the fiBt installment of the Sp,:cial Ta.~ that is di\put~ The: re!issu:an« 
ur c:mccllation 11f II huilding permit i.~ nor an di1,,>ihk rc:a~,n for appeal. In order 10 he cnMidcred 
sufficient,, llJ\)" notice of appc,al mus1 (i) spc:cif"i.:all)· idcntif~· 1hc prupcny by :1ddrcss and As~uor's 
Pared Numhcr, (ii) state the Am<>W'II m dispute and .,.-hc1hcr it is 1hc: whole: amount or onlr a portion 
of the Special Tu, (iii) state all i;n,unds un .,.-hkh the prupcrtr nwn.:r is disputi"R the amount or 
applicaticM'I nf the Sp,:cial T,u, includini: a reasurtahl)' c.lerailc:J e"ptanation a., In .,.·hi· the amount ur 
applin1icM'I of such Specilll Tax is incorrect, (,,·) include all doc:urnenmiun, if anr, in suppon of the 
cl:iim, and M he n-rified under pcnalt)' u( pcqury h}' the pcr!1t1n who p:&id the Spccbl Tn or his or 
her t,.'Uatdian. c:xi:cutnr or administr~ror. The Adminisrmor slwl pn,mpdy tt,-ic"' the appeal, and if 
neccssa~·. meet with rhc p11,rc:~· owner, c:onsiclcer "'-rittcen and or.d ,:,·idcncc: K'l(",mling rhe amount of 
1hc Spc:cial Tas, and rule on the apfl<,-al. If the n:prcsenrati\'c'5 decision rc'luircs that the Sp,,cial To..~ 
for an Assessor's Parcel he muc.lifo:J 11r chanj,-=d in fa\'or of the propc~· ""-ncr, a nsh refund shaU 
rn,t be made (occpr fiir the last icar of le,·,), hut an adiusmtcnt shall he ma,t..: n, 1hc Special Tax on 
that Assessor's Parcel in du: suhscquc.-n1 Fi~jl Ycar(s) as rhc rcpttknt,11h·1:'s decision sh:ill indicate, 

SECTIONM 
MANNER OF COIJ...ECl1ON 

Thee Spc:dal Tax shall he c11U~-c1c:d in tho: same n1anncr and II the s:unc time as ordinm 11d 111lom11 

r,rupcny 111..,es and sh:a.11 he, suhjcct to the same penalties, the "'1fflC procedure, sale ~nd hen pnornr 1n 

the nse u( delinquency; pnl\·i<kd, howcn:r. that 1bc Di•trict mar directly hill .JI or a poruon of rhc: 
Special Tax, mar collect Src:co:al Ta•c• :1.1 a diffcrc:nr arm: or in o different manner ,f nccc:ssu, m meet 
its linanci:11 or contractual ohlig~tions, :uid if"' colkct,:d. a Jclin'lucnr pcnall\ of ten r,crccnr (IC1'·•) 
nf the Sp:cial Ta~ will attach at 5:110 p.m. 11n ,ti.: date: the: Sp,.-.:1al Tax becomes ddinqucnr •nd int.:rcsl 
at 1.5% per month of 11M, Special Ta., \\111 allach on 1h,,, July I after the ddin4uc:ncy date and the fiNt 
of Cj.:h mon,h 1hctcaftcr until ~uch Speci:al T:ax,·• :an: p:11,l 

SECTIONN 
ACCESSORY DWELLING UNITS (ADUS) 

Thee squ:arc fooui;c of a<!l<:~•ahlc mtcrru&I h,·rni; ,pace :is~11c1atcd v.ith the: con.~1ructiun of an ,\Dl' 
Jhall he as!.esscd h,· the Sd,onl Dimic:r rhmu~h the cullecnon of the rhcn cul'fenr •rrhcahlc s1~1utn'} 
school ftts (pur~mnt m ITducarion ( .ode Scct111n 1'1620 and Gm·cmmcm Code Sc:crion <,59')5) or 
:altcemati,·c !1<."houl fres (pursuant m ( ;.,u,mmcnt Cude Section 659')5 ; anti/ 11r Section 659'H. 7) and 
sh:all not he: included In th<. Building Stju:m: Foot-1gc: c:tlcul~tt.'d 10 dcrcmunc: the I.and Use Cla.-..~ of 
an .-\ss.:~sor's Pared o( De, doped Propcn)· 

w .... t>iik u.,;.,n S.h<d l>i,ttic1 
lt11pw,·cmcnt Ate&«: u( 

1-iN Am,1\ckd 
ltt1c snd Mc1h,,d 01 Af>puniuiun.111 o f :if",-c,.,l Tue, 

P"ll"llofll C :ommunit~· l~cil,dt..~ lli~rric1 ~u. 2Ut f,,. I 
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EXHl.8ITA 

C£RTIPICA.TB TO AMEND SPECIAL TAX 
DISTRICT CERTIFICA'J'E 

I. P\ir.,uarn 10 S«onn I' of d,c, Rs,c and :\l<:1hod of ,-\ppn<t•lflmcnl of lmpro~= An:a C: of 
Community f acilitics Di.tnct :-.:o. 2016 I of the \X ost<Klo l lrunn Schnnl Di1mct tD .. um") hcrch\· 
2ppro,-c1 2 reduction in ,he A«i~ Annu:al Spoc!:,,1 T:a.~ for lx\'clopcd Prnpcm, Prov;,ional 
l ndc,..,lnpcd Pmpcr1) and l ndC'\·olnpcd Pmpom· -.,1lun rhc O1,mc1. 

a. The information in Tahlc I ":briRf110 the f,,cnl \'car 2024/202.; ·\<.,,,.ncd Annu:al Srcci:al T'l.~ 
for Dcnlnpcd Propctt)· \lithin the D11U\CI 1hall be moclitic:d a, follov.-,.: 

I 

2 

.l 

-I 

·' 

:Iallll:.l 
Piacal Year 2024/2025 

Auign<,d Annual Spcdal Taxn 
for Developed Propcny 

-
< 2,sm,q.i, s ____ pc< l ml 

2.'illO- 2,700 1q.f1 s __ r,cr l nn 

2.~01 - 2,9m sq.f, s __ ._ pn l mr 

2,9CII - 3,IINI "I.it s __ ._ per l nn 

> .l,lm Mj.it s_._._pnl mt 

h. The I i.cal Yn.r 202-lt 202S A«1gnal Annual Special Ta.~ for each A•~•nr'• Pared oi 
Prm-i.,innal l ndcs·clopcd Prnpcny and l ndc:\'C:IOf>cd Pr~·. •• ad1u11cd ann\1211, punuant 
m Section D.2 of the R.\I.\ shall he S( ) per acre. The Backup Annual Spcctil Tax for 
Dc-·clopcd Property ,hall he rcalculatcd punuanc I<> Section I. of the R.\IA ha1«I nn 1hc 
forci:oi"I: adjusted :\,-,gncd .\nnual ~pc,<1:al Tae. per Acre (o, l 'ndC'\·clopcd Prnpcm 

81: -----------
Adrruru,tratnr 

\~ Hl'Jdc l n,.1,n Schuul lll•UKI 

lmpr11\ rment An.• C: u( 
~le and Mc1hnd of Apporuoomm, ofS(l<C121 Tue< 

(.ommunll) l•uatt:ic;~ l)ntnct ,o. 2l tr,..1 
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EXHIBJTB-2 

AMENDED RA TE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF 
IMPROVEMENT AREA D 

[Attached] 

B-2 



FIRST AMENDED 
RATE AND METHOD OP APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXES OF 

IMPROVEMENT AREA D OP 
COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2016-1 OF 

TI-IE WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT 

A Special Tu, as dcfin<.-d herein. slw.U be k,·ic:d un and c:c,llcrn:d from all ,\s;icssur's Parcels in 
lmprm·cmcnt An:a I) u( Community Facilities Dimict Nu. 2016-1 of thc: \'('~i,ick union School 
Di~cric:r c:ach Fi,cal Ye<1r, a.s dctincd herein, commcncin,. in Fise2I Ynr 21)24/2112.5, in an amuunt 
dc:tcrm,ni,d h, the· Bo:ard thnMJgh the: applicaciun of th.: Rate: :and Method of Appmtionmcnr of Spc:cial 
Tues \R.\I ,\"'}, as defined herein, dc:11c:rihc:d hdov.-. All the rc::al prupcnr llithin the District, unlc:ss 
cxcmpu,d h) la"I' or hr prm·isiucu he r.:o(. shall be t.lxs-d for the purposes, tu the: e"tc:nt and in th<: 
manl\cr hcrdn pnl\·ided. 

SECTION A 
DEFJNITIONS 

For purposes 11( th,~ RMA, the terms hereinafter set forth ha,·c rhc, follmnn.i mc:anin.,-,;: 

"Aetta~" means the nwn~r uf acr,;,, uf land arc:a of an AssrsM•r's Parcel as shown on an ,\~c:ssur's 
Parcel :\lap, or 1f the: land an,a is nut shown un ;an ,\ue!:sor's Pared :\lap, thc Adminisrr:itor n•~r rdr 
on the land ar•·• •huwn on the applicahlc final l\lap. 

"Act" means thr M.:llo•Ruos <.ommunia.-, Facilities Ast uf 11)82, a, amc:ndni, heing C:haptc,r 2.5. 
l)i,·1s1,m 2 of Tirl< 5 of th;; ( ;.,n:mn1.:nt Cude of the Sure of California. 

"Adminluratlvc Expensea" me-•ns :ln} ordinary anJ ncccsu') ""pcnsc: inc:urrc<l hv the School 
D1str1ct on hc:half of the: DL~lricr rdutcd to the cktcrmination uf rhc amount of the: lcv,· of Spc:c:ial 
T;a.ui,. the colk.-ction ol Spc"al Ta:<cs, 1ncludmg, hut nm linutcd to, 1he rc,aM,nahle cxpcnsc-s of 
collt~l>nj! dclinquc:ncics, rhc: uJmrrustration of BonJ,, the propunu,natc ~)·n1ent of ,alarics and 
bcncfiu of any School Disui.:t c:mpkm:c "husc duucs arc diTCctl~ rdarc:d III the :idmin1,1ration .,( the 
l:>tsrncr, :and r,:uonahle cusrs mhcl"\\1sc 1ncum:d in order to c-~~ out the authorin-d purpose:, uf the 
D1suic1 includin11, hut nm linmeJ n,, a proponinnatc amount u( Sc:huol Omrict 11cnerahJministrati,·c: 
owdtead related thcrc:tn. 

"Adminl1ua1or" mcan.s Bn offic1•l of the School District or dc:s1gnc:c: uu:rcof, rcspun•ihlc for 
dc:tcmtining the: le,·>· and cullc:cuun u( the Spcci:il Tun, 

"ADU" me-.1n.~ an ,\ccessory D"·dhng Uni, as dclincd in Califomial (io,·cmmcnt Code: Section 
651152.2 and 651152.22. 

"Annual Special Tax" mean.~ the: !.pcaal Tn lc,1c:J ,n 2nr F,sc.ol Year on an~ Ass,;,,mr•s Parcel. 

"Approved Propeny" mc-Jn$ all .-\ss,~wr', Pared~ ofTaublc Pmpcm· 1hat (i) ~re: a~scx.tatcd 
\l"lth a Lot in a 1"1nal i\lap that "·as n.'<.ordc:d prior 10 the Janu:a'} I prcc;c:d•nt: the: flstal \"car in 
which the: Spcc;1.d Tu i, hc,ini: k·, 1cd and (ii) ha,·c nut hcc:n k~ucd a huildint: pc:nn1t on or hcfon: 
rhc :.iar I prc:c,-<iing the F~,c;al Year in which the, Spc:cial Ta" is being lc:,ic:J. 

~ ""1:Ud" Uniun Sc:hrN,I U1111t1ct 
Jmpnt\·cm~nt Arc-2 ll ui 

( c,mmuntty h1ciluk,. l>i,triCl ~11. 20lt, -1 
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"Asseuor's Parcel" mc:ans a p.ucd of bnd dC"Ct11-,..utc:d on :an As=sor's Pared Map ,11i1h an assii;n1:d 
AskS!lor's P~n:cl :'\umber within thc houndam:s uf the District. 

"Assessor's Pata:I Map" m.-ans an official m•p of the Am:-..,or of the Coun1y dcsi1-,,nating parcels 
hy As=mr's Pucd ~umber. 

"Assessor'• Parcel Number" means that number :iss1.,onc:t1 tu an Assessor's Pared h1 the: C:uunt) 
for purposes uf i<kntification. 

"Assigned Annual Special Tax" mnns the Sp.-ci,I Tax of th.:n rumc: d•sn-ihcd in Section I) hcrruf. 

"Backup Annual Special Tax" mean< the Spcct,I Ta,, { 1h21 nomc d.,!,e,ihc.,d in ScL'tion E lx,rL-.,f, 

"Board" means th..- Gm·crning Bmnl (Bo:u-J o( IWucation) nf the School Di.<aict, or its dL'!iigncc(s), 
actinJ.: as the l..cJ.:i~ari,·c: Sud1 uf the Dimic1. 

"Bond Index" mdns the nattun:.J Sund Surer Rc,cnuc: lndo,x., cumn111nl\' n:fcrc:nc;cd as the 25 
Bund Re,·cnuc lndrJ<. In the e,·cnt the Bond index ceases 1<> he published, ·the index used shalt he 
haM.-d un::, comp,11':ihlc ind..x fnr n,venuo, bonds moturinK 1n ~) \'Ul'S \\1th ~n a,·cr,l(C ratinJ.: <-qui,·:iknt 
to :\luodr's A I and/"' Stondnd & Puor's ,\ t-, as detrrrnincd h, the Board 

"Bond Yield" n1e:ans the yield of the: la,r sefk:• of Bond, i<<ucd Fur pu.,..,.sc, of 1hi, cakulsriun ,he 
)·idd of the Bond• •hall be the )·idJ c.Jculatcd at the umc such Bumi• arc iuuc:d, pursuant 10 Section 
1411 or the I nlcm:d Rcvcnuo: Cude ur 191!6, as amended. (or the purpo<c of 1hc: Nun-Arhirni;c (Ta.'() 
Ccnificarc or urhcr ,imiJar hc,nd i,suancc documcnt 

"Bonda" mean• any uhlii:otion u, repay a sum ur muncy, includin.: obligation• in thi: form ufhc>nd<, 
note<. ccnificatL'S of participation, loni:•tcm1 lease,, lo:111, from go\'Cmmcn1 agcncie!I, ur lir.&n< from 
h-,nk,, other financial iMlitulion,. pri,·ate hu,inrssr<. or indl\' idwl,, or long•t"rm cont nets, ur an) 
refunding thereof, to which the Spccial Taxc< ru1\'c hc:cn plcd1-,,cd for rcpa>·n1en1 

"Building Squa,e Foo1age" or "BSF" mL-,1,n.~ the assc:,sablc •11u.aR' fimlllgc within the perimeter of 
a n:<id-,ntial <rructurc:, nut includm.: an)' c;upon, cm·ered or utKm·c:rc:d walk ... -:i>, J(:lt'al-,'C, m·crh,1,ng, 
patio, cnclo<cd patio, clctachcd acc~'!l<oty .rructurc, or similar ar~'ll for <uch Unit. 

"City" me• n< the: Cit>· of Palnwhk, Cali fi,rni:1. 

"County" mran< the County of l.os Ani:dc~ California. 

"Developed Propcny" means :ill .-\,sc:m,r's Pon:ds ufT :1X2blc Propel") for which hu.ilding rcmm(•: 
were i,sueJ on or hcforo: :\lay I of 1hc prior fis.-al Year, pnwidcd that such A,scssnr'~ P:u-c:cls were: 
cteatcd un m hc:furc Jnnu:uy 1 uf 1hr prior Fiscul \'car, as r~-:is,,nal,ly dcrr:rm1ncd by the Adm1mstr~111r. 

"District" mc::ins lnipron,n,cnr r\rL·~ D of Comrnunirr l':icilitics l)isiri" Nu. 20l6 I of the: ~h1K1l 
Distric:1. 

"Exempt Property" mc,ans oil :\ue,sur"s PJ1rcrl$ dL"llih""'lcd u hcini exempt from Sp..-cial Taxes 
pursuant 111 Section ~ hereof. 

W,,1,.;d, Union xh<d llin,ic:1 
lmpr,n·cmcnt .-\rC'a I) or 
Comn,urtic,· l•adlitic~ l)i,trict Sn. 21U(,.I 
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"Final Map" me-.in5 a final met map, pared map, cundummium map lot line adiumntnt. ur 
functionaUr cqui\'alcnt map or 1nstrumc:n1 d1:11 creates 1ndwulual l.uts, recordc:d in the OITicc: o( the 
County R«urdi:r. 

11 Fiscal Year" m~.ins the pcnud ,ommcnc;1ni on Jul~ I of anne:irand endin.: on the followi~Junc 
30. 

"Land Uac Cius or Classes" mean• the ta., d.iss1fication• dcpictn! in Table I for all Units nn an 
:\sk~,,,r's Pared u( l>e\'clupcd Proper!) basc:d nn th.: Build1nll Sqwrc: Fooragc uf such Unir. 

"Lot" mc:am an 1ndt\ ,du.ii lc:g.il IOI cre-.ittd h\· a Fuw ~lap for which II budding pc:mtlt for residential 
construction has ht:cn or could he 1ssuc:d 

"Maximwn Special Tax" m~.1ns fur uch .-\sscssur'• Pared, ,he: ma. ..... mum S(M:cial Ta.'(, cktcrminc:d 
in accnrdaricc wi1h Sc:o:oon C:, \\·h1ch an he lc\'tcd hi 1hc District in • j,li\'cn fiscal \' c::u- <Hl such 
:\s~ssor's Parcel. 

"Ne, Taxable Acreage" me.ans the: 101:al Acr..-:ii..ttc of Dc\'clupcd Pmpcm cKpt.-.:1~..i to exis1 u·i1hin 
the: District after all Firual Maps ,ue rcecorJ~,J 

"Pan.lat Prepayment Amount" mcelU\s ,he amount l'C(juircd u, prcpaJ a portiun of the Special Tux 
,>bliwition for :in :\ucssur'• Parc:cl a• dcscnh<:d ,n !',ection I hereof. 

"Prepaymen1 Admln.lsuatlvc Peca" n1,-ans an1 fee• ur expenses of the School l)istrict or the 
Diuric1 assr,ciat,:d v.,1h 1hc, prt:pa) mcn1 of rhe S~-ci:11 Tax uhli>:-.cion of an A~se5sor'• Pan:c:l. 
Prcpaymcn1 Admini•trnbH• l'ccs shall include, among other thin~. thl· cn•t of con1puting 1hc 
Pn:pa)'mcn1 ,\mount. redeeming BunJs, and recurding or filini,t of an} nutice\ m e\·idenc:c such 
pn:p-.1yn1<,n1 and an) a\!,uc1a1cd ur resulting r<'tic:mpuon of Bunds. 

"Prepaymcn1 Amount" mean• 1hc: amount rcqu1n-d m prcpa~· the Sped•! Ta.~ nhli):'Aticm in full for 
:ui A~••••or'• Parc.:cl a, d,-1cnhcd in Si:ctiun 11 hereof 

"Prcaent Value o£Taxu" ffl<'2ns for anr ,\ss.;ssor'• Pan:d the prci;cm \'aluc: of (i) the unpaid puni, ,n, 
i( anr, of the: Annual ~pcci . .l T,u. appli<-:ahlc to suc.:h A,,cssur's Pared in rhc current Fiscal \'car and 
(ii) 1hc ~c1al Ta."'' c)pcctro u, hc lc,ied on suc:h :\ssc:ssor's Pared in c-.1ch n:maining l'iscal Year, as 
dc:1cerm1ned h\ the: Adm1nmrat11r, until the tcnrun•tu•n d:'lte spc:c:ificJ in Sc:ction .1, hut in no c,·c:nt 
Ion._..,, than 35 F,~al \' cars. The discount rate used for 1his c:ol,:ulation shllll hc C<{ual 10 (a) the Sund 
Yield after Bond 1,,u.a~c ur (h; the mus1 r.:<:cntl~ puhlishc,d Bond Index pnur 10 Bond issuance, 

"Proportlonatcly" me,m, 1ha1 the t:1tio uf the: auual Annu:1I Spttial Ta!< lc,·y m 1hc: apph~•hlc 
A~signc:d Annual Spcc1.d TL, is "'lual fur all •ppL<"'llblc: ,\ssc:s!•m's Puccls. In the ~sc: of Oc!1•clopcd 
Pn•pc~- subject to aprc1rtionmcnt of the 1\nnual Spc:aal Ta.x und~-r StL-p four of Sccticm G. 
"Pn,pnrtionorcl,·" sh:i.11 mc:an 1h31 the quuricnt of (1) the :\nnual Special Tu less the: Assi._,n,:J Annt12l 
Special Ta di\'idrd hI (ii) the Backup Annual Spt.~1:11 Ta~ I~< the ,\ssi),'l'IL-d Annual Specht.I Tu is 
equal fur all applicahlr ,\~~ssor's P:in:cl,. 

\l'c-"t;.idc ( 'n,un ~hnul l>,~rtl(t 

tmrtm·cmcnt :\rca I l uf 

t:omfflum,~· baol•tJt.':'lo l>•ilfKI ~ ... ?.nu. I 
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"Provlslonial Undeveloped Prvpcrty" rru:-::an• all As~ssur's P.,irccls ofTa,.•hlc l"rup,:rt~ 1ha1 would 
othc..,.·i~ be dassifitd a• E~cmpt Property pursuant to Section K but cannot he dassificd as E:o.cmpt 
Propenr bccauM: to do w would reduce: the :--c1 Ta,.,.l,li: Acn,ag,, bclu"· 1hc rcquircJ minimum 
Acrnt,"' kt (1111h in S«tH,n ~ 

"Reserve Fund Credit" me-lns an :imuunt c:<ju:il to the lesser of (i) the reduction in the applic:ihlc 
n,•cn·c fund n:<jUircmcnt(s) ~sultini: from the n.-demption of Bonds" ith the Pn:p:l\'nic,nl Amount nr 
(ii) ten po:rccnr (to%) uf the amuunt nf 8ondJ "-tuch u ill ho, n.-clccn1ed. If a ,urcn· bond ur uthcr 
cn:d.it instrument utidi,-s tlw n:scn·c rc'luircmcnt ur thc n.-.c.,n·c rr<Juircmcm i• underfunded at tlw 
timc of the prcparmmr, nu Rciw:n·c Fund Cn:dit shall be gi,·cn. 

"School Dl1trlc1" mrans the \'('cs1s1<k l:nion School l>imi.:t, :1 puhlic ~h,Nd J1stnc1 oq.o:1nizcJ and 
np,:r.iling pur.;wn1 to the ConstitutH1n and la-..·s of 1h.: S121c: of C:aHomi•. 

"Special Tax" m,-ans an)· uf the spc,cial cues authorized to he ""icJ hr 1hc l>istnL't pursuant to 1hc 
,-\" and 1his RM,\. 

"Special Tax Requl~ment" mc:&ns 1hc:im1,unt n.·•11nred in on~- Fiscal Year1upa1 (i) the dd,t sc:n·K-e 
or 1he rc:riudic: cu .. , on all 11u1s1andini,; Bonds, (ii) Admirustr.ili\"Ce El<pc:n,c:,, (iii) the: cosc; ass,M:i:ircd 
,..-i1h the n:lc:ase of fu11Js frum an c:sc11,w account or accounrs c,n11hlishcJ in a.~~•><:Labon with the 
Bonds, Ov) an~· amount n.-quircd tu cs11hhsh or n:plcnish an~ rcscn·c fonds (or :iccounts thcrcr•f) 
r<rahti<hrd in :1ssociation with the: Bunds, :ind (,) the c:olkctiun ur accumulation of funds for the 
acquisition ur cuns1ructi11n of eligible: f.iciliacs and ccrt:im cusis ·•ssuciatcd with thc: m:untcnancc: and 
11pcratiun< of schu11l facilitit:• :tuthnrizcd by the D,stnct prm·idcJ that the mdus1on uf such amount 
doc< not cau.<c "n increase in the: k•·r of Special Tax on App111,·cd Prupcrt)', l 'ndc,·ck,pc,cl Prop,:r11· 
or Pm,·isional IJndc,·clupc:J Pn,rcrtr as set fonh in Steps Two th111ugh fcKJr of Sc:cuun c;, less (,1) 

any 11mount(<) a'"aibhlc: lu !)2~" debt sc:r.~cc nr other p,:rindic cc>51S on the Bond< pun<uam 10 :ltl\ 
applinhll' bond inck-nturc:, fisc:il agent :lj.,~emcm, trust agreement, or c'luh·alcnt aJ..'Recmcn1 or 
documcn1. In :1m,·1ni; at 1hc Spcci•l Tn Re'l"'rcmc:nt, the ,\dmimsintor shaU take into account 11,c, 
n:a .. 1nablr an1idp:i1,-d Jclintjucnt Spcchal Ta~c!I, pm\'idcd that th,· amoun1 included c:inn111 rauu, ,he 
,\nnu:il Spc,ci:d Ta., of an Ass=<or Pared u f l>C\ doped Prupcrty tu incrc,asc: h, wc.1tt:r than 1c,n 
pcen:cent (ICI"/•) nf what "~1t1ld h3\"C mher-..·Kc been kvicd. 

"Taxable Property" mean.< o.11 A•s..-~sor< Pared, which an: nut cbs•ificd a< F~c:mpt Prt1pcn1 

"Undeveloped Propcn)·" mc-~m all .\<<e<sur'< P.uccl< of Ta.xahk Prop,;n) "·h,~h an, not d;1.<<1ficJ 
as D.:,·clopc:d Propcft). 

"Unit" m<·•n• each scrar3tc r.-sidcnri.il dwdhn1• cnn, indudin~ but nor limited to, a <in1,ofc f:unil)· 
'attached or dcrxhcd unit, cnnduminium, .&n 2p:artmcnt ullit, nu.btlc hon1<e, or 01hcnn~, cxdudi~ 
Al>tl<. hotrl< and motels. 

\'('c,t,J<k Union School l>bntci 
lmrrt) \"Cfflcnt Arca I) nf 
C,,mmunu~-1 acih~ l)i,1r1C1 ,-,u. 2016.1 
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SECflONB 
CLASSIFICATION OF ASSESSOR'S PARCELS 

Each Fi$ca) Yc:ar, cummcncing ... -i1h Fiscal Y•-~• 2024/2025, all ,\s.~esor's Pa reds sh:1U hie dusificd a.• 
ci1hier Taxable Prupcny or F.xcmpt Pmpc:rty. In addilinn, each ,\ssc:m,r's Parcel of Taxable Pmpen) 
shall he, further c:buified as Dc:,·clopc:d Pmpeny, Apprmed Pmpc"), Lndc:,·tlopcd Prupc") or 
Pr,,.isional l,'ndc,·eloptd Pn,pcrty. Each Unit on an ..\ssc1,.~,r•s Pared of DC1.·clu(IM Prupen} sh:111 
be a.~signc:d to a Land Use <:lass, accnrdmg to Tabk I belo\l, h2.~cd on 1hc Building S<juare f,,.,~,: 
.. , C\IC:h lJniL 

1. 

2. 

I 

? 

.l 

~ 

5 

Devstoped Propcny 

:Iabkl 
Land U,c Ch111lfkatlon 

< 2..'iUO Ml-'' 
2,5(Kl - 2. -1MI s11-f1 

2,701 - 2.9!lll •<1-ft 

2,901 l,ltkhq.ft 

:> l,Hll "'I.fr 

SECTIONC 
MAXIMUM SPECIAL TAX 

The :i.taxin1un1 Spcci:al T ._, fur ca<:h ,\sscuur\ Parcel c:lanilied as Dc,·duped Prupenr sh,dl be 
the ~•>£ter of the amuun1 &:rh·cd h) 1hc applkatmn of tht- (a) Assih'llffl Annual Special Tax or 
(b) Ba<kup Annual Sl"'c,:il Ta.,,:. 

Approved Pepper!)' 
The Maximum Special T:u fur each Assessor's Pared classilic:d as Appnwc:d Prupcnr 

$hall be Jerh-eJ hr th~ application nf the A~•iiincd ,\nnwl Specal Tax. 

3. Undeveloped Propcny and Ptoyiatonel UQdcvclopcd Prgpcny 

The: :.t:lli.:.imun1 Special Ta.~ for each Assc:ssor's PU\'.el dassilied as t;ndc:,·clopeJ Pmpc1ty or 
Pn►,uional Und.:wk,pc<l Prupen~· shaU be ckrh·ed hy the ar,phc,nion of the t\ssit:oed Annual 
Special Tax. 

\l\·,1M<llo:' l :mun 'ich. 1ol ll11..,-;c1 
lmpro11.·rmc:ru ..\re-a t) of 
Commun11, h .al1Dt-,. l>i,1ric1 ~o. 2t1H._ l 
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SECTIOND 
ASSIGNED ANNUAL SPECIAL TAXES 

1. Dcvctopql Pmpcny 

Th,: ,\ssi1,'1lcd Annual Special T:&x for e2ch ,\s~ssor's Parcc:I of Dc:n:lop<:d Pn>pem "Ill he 
dctnmincd in accurdancc: with Tihlc 2 hc:k,v.·. subject m 1nc:1uscs :&s dcsuihcd hcl ,w. 

.. 

I 

2 
., 
4 

5 

l'.allkl 
Fltcal Yeat 2024/2025 

Al■lpd Annual Special Taxea 

< 2..50() "'!.II S2,t?6.00 per l nit 

2,~-2.,7!Klll<!.fl S'.?.'>48.00 ~t l 'nu 

2.1'111 -2..91•1 ,q.ft S2,77U.OO p:t l nn 

2,901 - l.llll "I·" S2,931.0llpc:r l nn 

> .l,U.l"'l.fl S.\,119:?.00 per l' nu 

2. Approud Pmpcn); JJodcvcfAped ProJXny, and Provl•lonal Undcrdoped Pmpcn.y 

The ,\,t.~).,'l\cd Annu:AI Spcci:al To.., for each AsscMor's Pan:<el of ,\pprmc:d Propcn,, 
llndc:,·ck,pcd Pr<'f'C'R) or Prm·isicuul l.lnck. .. ·dopcd Ptop<et'}' rn Fis,-:al Ye:ar 2112-1/?1)2;; shall h,: 
S7 ,5116.24 p<:r .lcn: of Acrcaj,\C, 

3. lnctf!m to •IK Atai#;ned Annual Sl)Ccial Tax 

•· DcxslQRSd Pmacav 

On each Julr 1, comn\encin.:Julr I, 202S, 1hc .\,t.~~cd Annuill Sp,:c1:d T.iit applicable: 
1,, lk\'clc~ Pn,p,:rty sh:111 he incrc-.i..~ 1)1 rwu percent (2.tMr',•) oi the ;&mount in 
cff,-ct the pm ,r Fisc:al \" car. 

b. -l'QYcd ProS)Cny, UndcuJopcd PrQRCd)', and Prori1lonal Undculoped 
~ 

On ~ch Jul) I, con1mc:ncingJul)· I. 2025, the: A~~igncd Annual S1>«1al Tu ~r ~c.-n: uf 
Acrc::11,"' fur Apprn,·cd Prnpcri,·, Undc,·drrpcd Pnipc"r and Prn,•i.'<innal llndc,·dopcd 
Propcnr ~hall ht' inc~as.-d by N·o pc:rct'm (2.CMl"/e) of tht' amount an effect chc pn<,r 
r-i~c:al Y car. 

\\'c,tMd'-' tln,un Schoc• ll11tttC't 
(mpn-,·cnu:nl ,\,ca I> oi 

1-il"lt ,\tn1.-ndt,:d 
tu,. ,nd Mc1bcd oi ,\pp,1ffl<tftm<ftc of Sr-cul Tue, 

l'•i:c ~ .. r 11 Cnmmunll}' l~aHtir.."' lliitfl<I '-In. 21116-1 
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SECTIONE 
BACKUP ANNUAL SPECIAL TAX 

Each Fi•cal Year, each As.<c<mr'< Pan:cl of Dc,·c:lupcd P«~ny shall he <uhjcct to a 8ac:kup Annu•I 
Spcdal Tax. 

1. 

2. 

Cak;ulat.100 or the Backup Aoovol !Spctjal Xv 

Th,: lfackup Annual Spcci:11 Ta" for an Am,m1r'< P:ircrl of l'.>c:,·dt~d Pro!"'~· 1l1th1n • nnal 
:\lap shall I..: ,he: r.m: per l.ut c-Jkulated in :u:cord:.1ncc ll"ith the: folloll-in~ formul:a in Fi<cal 
\'C'ar 2024/2025 or <uc:h latcr fi•C11l Year in ll·hich ,uch Final :\lap i< cn:atcd, <uh1cct tu 
inc:r~.i$C< •• Jc:sc:rihed hcluw: 

B 

t: 

,\ 

L 

tbaneca •0 a final Map 

B=(l: i.A)/ L 

lbc:kup Annuol Special Tax pc:r l.m for 1hc 11ptllicahl: Final 
Map 

As<ih"l\eJ Annual Sl""c1al Tax pc:r Acn: of l mlt:n:lqll'CI 
Pmpcny in the fiscal Year 1hc calculauun is pcrfumml 

Acreage of T axahk Pmpen}· r~pcrted tu cxts1 ~ 11h1n ,uch 
FiNI :\lap at the time of calculation, a< dct<:m11ned hi 1hc 
Ad mini ••rotor 

Number of l.<m within the applicahlc final Map at the time 
of calculatiun 

I( 1hc Final Map(<) described 1n 1hc prcccdi~ par3h'f1ph 11re <uh<ctjucnllr c:hanh"l:J or 
mocliiit-d, then thc 8ackup AnnU:11 Spcd:al T21. fur each A<<csmr'< Pm:cl of l:>.:,·elopc:J 
Pmpc:nJ' chan~cd or moJ1iii:d in •••ch <uch rinal :\lap shall b,,: a rate per 5<4uarc fun1 of 
;\cr,-ai.,,c calcula1c:d ~s (ollo1>·s· 

a. lktcnnine the 10121 Backup Annual Special Tu: rc,cnuc amiciP31<:d 10 api,ly 111 

the chanJ,,cd or modifi,.J ,\ssc:ssor's Parcels prior to 1hc: chan!,,oe ur modification 

b. Th,: n:sulr of' paragr;iph a . abcm: shall he d1 .. 1deJ h\ 1ho: Acrn1,.01: uf Ta.uhle 
Proptn~· nf thi: modified As!IC<.•or•, Pan:ds, a5 n.·•5unahlr dc:1c:rmin,:d h)· rhc: 
Admini~1ramr. 

c. Thc: n:sul1 of f>2'"h""Ph h ab,wi: sh211 he di\idcd h~· 4.l,5',0. The: result i~ the: 
Backup Annu:il Spc.-ci:ol Tax per s'lu:irc foot of Acn-~"I: th,u shall he applicahlc: lo 

the modifit-d r\sscs.,ur's Parcels. suhja.."t to incn.":ISCS a, descrih..d hc:ln~·. 

\"('~,t',ldc l lNt 1n School I )it.trice 
lmpro\·cmcnt .-\tC't I> u( 

J.in.tAmcr,.~ 
K.&14;" ,nd ~krhud ol Apron:innm1.-nr u( Sp:cu.l Tau,­

l'•jl< Ku( 11 (:urnlf'IUIUh" r.acil"Do l>i1tric1 So. ll•lt.. I 
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3. Jocrcue lo tht Qackyp Annual Spcc1a1 Tax 

F.ac:h Julr I, commc:ncing tl,c, July I foUowing the initial calcul:.uinn of thc Backup ,\nntW 
Special Ta,- for Dc:,·doped Pmpcm· ,,i1hin a Final :\lap, the, Backup Annu11I Six,-cial Tiu; for 
each 1~11 .. 1th1n such final ~lop shall hr incn:ascd hr tw .. pcrccnt (2.(Nl'¼) of the amount 111 

cffcc1 the pnor fisca/ Yc:u. 

SECTIONF 
REDUCTION OF TIIE SPECIAL TAX 

PRIOR TO BOND SALE 

Prior tu the: i$5uancc of the: fir., icri..-s uf Bondi, the ~l,udmum Special Tax and ,\~•ih'llCJ Annual 
Special Tale on Tauhk: Pmpc:ni· may he rnluccd in accordance with, and suhjcct 10, the cond,non, ~, 
funh in thi5 Sccuon F and the tcmts of the \lit4. .... 1it,n A._,rc:cmcnt "itht>ul the n.-cd f, ,r any pn,cccd111j.,-S 
to make chllllj.,"-~ u pc:muncd or rniuirc.l under the Act. 

Prior 111 the issuance: of 1hc: first scri•-S of Hund., the: ,\Jniinistratur mar rc:dc:\\· infom1ati11n R'g~rd111~ 
the cum:nl and ri.pc:ccro value of rc:sidcn11al uniu \\ithin th.: District and prc:pm: :an :in,ly11i5 cstimalin~ 
the total prnpc:rtr t:u hurdc:n uf cnmplctrd hnme~ \\ithin the Dis1Tict. Thc Maximun1 Spc•-ial T :tx and 
Assi).on•'<I ,\nnual Spc:ctal TlllC on T11.nhlc Pnipc:ny mar he ,~-duc~-d with th.: written con11Cnr uf the 
,\dmini•tr.itor tu a k,·cl ,uch that the r~ulri~ estimated total ptopcnr ,.._, r•tc d,11:s nut cxcn-d 2" u uf 
the curn:nc and cJ<pcc1cd , aluc nf the n:,idcnri:LI unii, within the Dis1ric1. 

\'l'ith rc,sp:ct 111 any A.-.-..,or's Put-cl for ,.-hich the SJ><-c:i:11 T :u i• reduced, the Boud shall indicate 1n 
the l\'corJ• nf the Dis met th.11 there has hccn a n.-duuion of the Spt.-cial Tu ,,hligation Jlnd shall c•usc 
a suitahlc notice, to he rccurJc:d 111 compliance with the Act to 1ndi•atc thc, reduction of the Special T~ 
ohhy;ition h) e1<ceuting a cerulicatc 1n suh.<1.u111.ul~· the fom1 at111chcd hcre111 a• Eshihit A. 

SECTIONG 
METHOD OF APPORTIONMENT 
OP THE ANNUAL SPECIAL TAX 

C:nmmcnc,ni: f1s,al Y..-ar 2024/2025 and for uch suhscquent F1sul Year, the Buatd ,hall lc,·r 
Annual Sp«ial T ;i.,cs un all Tauhlc Propcrt} in acrnrdancc ,.-11h the f.,llowiAJ; steps: 

Step Ont: 

Step Two: 

The Sp:ci.tl T,ix shall he lc\'icd on c-.ich As5rssor's Pared of Dc,·rlopcd Pn,pc:ny at 
the As.,lf.,,ned AMIW ~p«1al T;1..-. app!JC11hlc 111 ca,h ~ch ,\s.<cssur's Pau-cd. 

If add,uunal monc\S arc !14'cdcd to satisfy the Spe<ial Tax Requirement 11ftcr the first 
step h:u ha:n completed, the Sped.ii Ta., shall he lc,·i•-d Propunioruitdr on cxh 
A•~""'"'• Parcel of Apt>n,.-cd Propcrtr up to JOO% of the A••igncd Annual Spc:ci:il 
Tax applicahlc 111 L-:><.h <uth ,\~~ssor•~ P:lrtel u nc:edcd tu satisfy th.: Spn:ial Tu 
R~qu1n:mcnt 

Wot.uk l ninn Set.•~ lhmcc 
J"'rro,·1:mc-,11 ,\rn I) of 

Fir,,, Am1.11ckd 
Jt.,rc :snd .MC'1hnd o( ;\pr,otdun.m~,u u( ~p:cul Tue~ 

l'~J!" ~ .,( 1 l C .on,munu~· b1cilehli=,- l>hsnct ~o 20t(, I 
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Suip Three: If add1uo113( m .. ne.-s •n: needed 10 saas(y the :.p«ial Tax Rc~uin:mcnt after the 
second•~ ha.~ been completed, w ~rm:1:il Tu :1hall ~ lc,·icd Pmponionatclr on 
each Asse:1sor's Pucd of UndC'\·dop,.,J Property up 10 1011'"• of the Assigned AMiw 
Special Tax appliuhlc tu each ~uch Assc:1:1or's Pan:d :as needed tu satis~- the Spcc.,al 
Tu Rcqu1ttmcn1 

Step Four: If additmnal moncrs arc needed In sabsf\· the Spcci.d Ta.'< Rc.iuir<-ment after the 1h1rd 
Mcp has ha:n complc:tcd, the Spc.-c1:il T:1~ on each As~ssur's P.•n:d of Dc,·d,,pc,<1 
Pmpcny, for ,.,-hich the :\laximum Special Ta.xis the 1'2ckup Annual Spccial Ta.<t, shaU 
he incn:asw Pmportionatcl~- fmm the A~<igncd Annu:11 Special Tax up m IO(l"u of 
the 14:tckup Annual Sf"'ctal Ta:,: •ppliC11hlc 111 ach ~uch •\:1~:1!.ur's Pared a.~ na:dL-d '" 
s:1tisf) the Sptccial T:u.: Rapiiremcnt 

Step Five: If adJition.d n1, ,nc,·s arc net.·tkd to :umf) thc Spccial Tax R~uin:mcm after the fourth 
st•i, has ha:n rnmplctcd, the Sp.-cial Ta.'< shall he, lc:,·1<-d Pmp,ninnatdr on each 
As'-t~:1or':1 Pared of Pn>\·i~unal l 'ntlc\C,lnpcd Propc"} up 10 HNI% of the A:1si1-,on.d 
Annu31 Spc.-.:w T,i.,_ 1pplic:1hlc to .-ach such ,\sscssor's PaTCcl a• ncc,dL'fi u, •ari,£1 the 
Spr<:i~I Ta:< Rc~uircmcnf. 

1. 

2. 

SECTIONH 
PREPA 'VMENT OF SPECIAL TAXES 

S5>Cdll Tta Puo>:mcoc Times end Candhlon, 

The Sp«1:il Tax ,,bb):'Jllon of an Assessor's Pared of Ta,:,ble Pmrcni m:ar be prepaid, 1( 

there arc no ddin<jucnl Spcci.J T2~.-,. penalties, 11r <ntcrcst charg.-• ou1s1andini: 1>11h rcspc:c1 
to suc:h ,\s~s!<or"s P•n.-c:J ;\n owner of an Aucssor's Parcel 1n1cndu'f: tu pr<"Jl3\ th~ Spcoal 
Tu shall pm, 1d" 1hc School l>i$1rict "ith "rmcn noa,c of intent 10 prep•). \\'i1h1n 1h1ni (lllJ 
Ja!·• of receipt of •uc:h wnttc:n nuucc, 11-K: ,\dmtnmr.atur shall determine the Pn-paymcnt 
Amount for such As'-t-:\sor's Parer! and sh•ll nuu~ such n.,.ncr uf such Pn:pa} nient Amount 

Spcs;ial Iv Pn;pa)(mco1 Ceh;utetfon 

The Prcp~!mcnt ;\mount shall~ cakufatrd accorJu'tt to the fullu.,.ini: formula: 

P = PVT - RFC+ PAF 

The tcm1s al,on· han: the foltowtn): mcarungs: 

p 

PVT 

RfC: 

P·\T' 

Prepayment An1ount 

Prc:1cn1 \'aluc, of T axcs 

R~r'"c fund C:rcJir 

\'\~L'll™<k t ·nion School l)un1ct 
lmpro,~mrnt ,\rn I) uf 

1-irH ,\m .. -ndt"d 
M:itc snd Me1h1.t n{ .,\rr1"1nnmL'ftt 11fS~aat Tixc:1 

l'"I:" Wu(11 ( :ummun1t, l ,,;;hair,. l>i,arit::1 'Jo ?nt 6· I 
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3. 

1. 

SpcgaJ Tax Pgspaymm1 Pgog;dun;• and Yrol11uo01 

The amount representing the PttScnt Value ofTaxn illtnhu111hle tu the prq,aymcnt Jess the 
Rc:scn·e f'und Credit attnhutab1c tu I~ prq>-J}·mcnr ~all, prior w the issu:utcc of Bonds, be 
deposited 1n1u a :w:par.ue account held u-ith the Sc:hool l)i$1nCT and dishun.al in accnnlancc: 
11,i1h the M11ig~1iun Ah•n-..:mcm and after the 1ssuAnce o{ Bonds be dcpnmcd 1nm 1hc 
apphcahlc account or fund established under the mist :11,,on:emcnt, indenture a., ..... ..,mcnt or 
fiscal ai,,orm ~1,.=n1e:n1 and u~cd to pa~· dcht SCl"\ 1cc or redeem ltoruk Thc amount 
rq,n.'$Cntln)( the Prcpa)mcnt ,\dministriti\·e fc-..:s annhutAhle 111 1hc l'"'f'1)'"'cn1 sh.all he 
rr1.11incd and deposited into the applit:ahlc atCnunt h1 1h.:- District. 

\\'ith "'-'("'Cl 10 an! ,\sscss,,r's Parcel for which the: Sp«ial Ta,, is prep21d, the Board sh;JI 
indka1e 1n the n:cunls or the District 1ha1 rhcre has hccn 11 prcp:irmcm of the Special Ta." 
obli1tAtion and shall cau!I<: a suitable: notice III he n:cordcd in compliance \\1th the A..:1 tu 
indicate the prcp:nment of the: Special TlU. obui:ation and the rd<'2Sc: of the Spcctal Tax hen 
on such ,\ssc:ss,,c's l'an:d, and the nbllg•uon of SU(h .\,,c:,,or's Paree:! 111 pa) such Special 
Tax shall cc-A~. 

No1wi1hsund1ng thc: forC)l'>ini:, no prc!"lrmcn1 u 111 be 2llu\\·c:J unle1<< the.- :unuunr of .\s~gncJ 
Annual Spc:.:1:il T 2xc< th2t mar he lc:,·icd on Ta:<.1hlc Propcny, nt1 of ,\Jnurustrauvc: c..~p:nsc:, 
and cxdudi'l: Prm isinn:al l 'ndc,·dup,:d Pn,pen\", after "Uc:h prc:pa1 mcm shall he: al least I.Ill 
time, the: n-gularl) sd1cdulcd annwl imerc,1 and principal P-•~n1cn1s un :ill currc.-ntl~ 
oulsiandmi: Bonds in c:-Jch future Fiscal Y car and such prcp~1·mcm will n, ,t 1mp-,11r 1hc sccurin 
of all cum:m.h oui,unJing Bonds, as n:asonahl) dcterm,nnl h) 1hc Adm,nmr;atur. Such 
tlc:1crm11um,n shall mdudc identifying all ,\si.cssur's Pared, that an: cxpc:c:1cd to he cl•s<ificd 
as fa:cmpt Prupcn1· 

Nutv.-i1hstand1ng the ahm·c, the •h1lit)· 1e1 pn:par 1he SixciaJ Ta., uhlig•tion of an Assessor's 
Parcel m•r he suspended, h)· 1hc Adn1in1strAtur, actini: in hi< ,,. her absolute and sole 
discn:tion for and nn hch:a.l( uf the Dimicr, v.-i1h11ut nnricc rn the n\\nc11< of pnipcn) u·ithin 
the Distnct f..,- a ixri,-.1 of time, not to exccc:d sixty (<,O; days, pnor to the scheduled ,ssu:llll;t 
of 811nm h1· the Dist1ic1 m :ns1s1 1n the cffi.1cn1 prcpat211nn of the rcqu1n:d bond mo.rl<c1 
disclosure: 

SECTION I 
PARTIAL PREPAYMENT OF SPECIAL TAXES 

Pattitl PrCRIYOOCOI Timct and Condition, 

The Sf,c.-ci~I Tax uhlig.ition for Asu:•sor's P;,1n:el• ofTauhk Propcrn m~} he paru..Ui prepaid 
in increments of ten ( I 0) l 'nits, pnn·idcd that there an: no delinquent Special Ta!\cs, rc:naluc5, 
or mrcre5r cha..:c, ,,u1sianding u•nh n:spcct to ,uch ,\s:1e5s,,r'5 Pan::ds :11 the time: the: Special 
Tu ohligAlion u·nuld he ("utiallr ptcJnid. An ownc:r of an A~..:,s,,r'5 Pm:d(s} 1n1cndJni; to 
pa111allr prc:po.}· the Special Ta.'< shall pro\'idc: thc: Dimict w11h wrim:n notice n( thm mo:nt to 
p:irtiallr prep~)'· \X"11hin 1hinr (311) da~J of receipt of such wri11c:n notice, the .\dm1rustr~1or 
shall determine the P.irtial Prcpai-n1en1 ,\mount of ,uch Asscssur's Parcc.-1 and ~All notif\ such 
ou-nc:r of such P•m:11 Pr<-p3i-mc:nt Amuun 1. 

\'t'l',itsdl! I rn un School l)ismc1 
•mrwo,·C'mC'nt ArH l) of 
(.ctftlmunu,- l·:l<1l1lle', t>i,uic1 ~u ?<ll<••I 

hn, ,\m.nd«I 
il:111: :add Mc:thud uf .\p~~nmnmcm o(S~e11l Taxc, 

l':lf:' 11 o( ll 
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2. f@Uial P[CP@YOOCQl CalSYlation 

3. 

lhc P:ani:.11 Pn:papncnt t\mt,unt shall he, 1.,dudo1cd accordin11 ro 1hc fnll1iu·in11 (nm,ub· 

pp 

PVT 

F 

RI'<. 

PAF 

PP - PVT x F - RFC + PAF 

1hc Panial Prcpiymc:nt Amount 

th.: pc:r<:cnt hr "hich the owner nf the Ass.:ssur'$ 
Pan:d is p., nialh- prep-.i)·in,1t the Sp<'Cial Tax 
,thl.);JUon 

Rc~r:l'\c Fund <.rc<lit 

Prepapncnt Adn1inis1.-.. u,·c I cc:s 

P,,gp,1 Prspaymcnt Pro,cdurc1 and u.m;sadon1 

The •mount rrprescntin11 the Prescnl \ '.i.luc ,1fTax1.'ll .1ttrihu12hlc to lhc prcpaymcm lel'-s the 
Rc!'<!l'\'C Fund (:.Cdit 3ttrihutahle lrt the r,rc:paymenr <haU, pnor ro the 1s<u•nt"c of Bond$, he 
dcpmitcJ inrn :t scpar.ak orcount hdd u·uh the School J)i<trict :ind di<hul'$Cd in :iccord.um: 
"ith the ~litig,1tion Aj.,'IL'Cmcnt .ind afrcr the is•u•ncc u( Bond< he: dcpo<itcd into the 
:applk-.thlc occ:ount or (und established un<lo r the tru<I a1-,-rccmcm or in.lcnture a1-,orecenicnt or 
fiscal a11cm :tt,t?«mem 2nd used to pa) dchl sen ice m n:dccm Bumk The :.amount 
rc:prc:<cnt.ing the Pn.'f>:t! mcnt ,\Jm1n1<tr.iu,·c F~ aunhuc.hlc tu the: prcp.iymrot sh;dl he 
rc:1:1incd :and deposited into the apph1.'2hlc 2cwun1 hy the Di• 1ric1. 

\'i'ith rc•po.'t:t roan> A••cs, .. r·• P:tm:I fur" hrch the Spcci:11 T:tx uh!Ji,:auun •• rarrhll) prc(".lid, 
the Bu~rd •hall indicate in the rcco«ls uf thc Di•trict th:tl tht"~ ha, hccn a p:arti:il pn:p:t_)mc:nr 
u( 1he Special T,.,_ 1ihlJ11at11>n and ,h .. 11 nu:11: • •wtahlc nuticc tu he rccnrdcJ ,n cumpliancc 
with the :\,;1 tu indicate 1tw pgrtial prcp:tynu:nl u( t!M: Special Tax obh1,<2tion and the parti:a.l 
rdca•c of 1h..- Special Ta.,; lirn on •uch A~•esmr'• P..ircd, and the uhlii,.,:ition u( suLh A,sc:~!l<ir'• 
Parcel to pa)· •uch rrcpaid p,irtiun nf th.: Special Ta.~ •hall cea~·. ,\Jd1tionallr, the nutic&e 
,hall indkate that the A••i).'1\cd Annual Special Ta., and the Backup Annual !ipcd.J Ta,, if 
applicahl-, for the ,\s,-,•s.it'• Pan:cl ha• he1:n rcduc1..J by an :unuunt equal tn the perccntlh'C 
which wa• p:trualli pn:P'.iid. 

Nmuithsunding the fon.-going, nu p:atti:i.l p1tp:t) nicnt "'-ill he: allowed unle•• thr, .. mount u( 
Spcci.J Taxes th:it mair he lc\·ieJ on Ta,.ahlc Prorcrt>, cxcludill): Prm·1s1un:al l.lnJc,·dupcd 
Pmpc:rt)', after •uch partial prcp:tymcnt, and net nf Admini,tr;itin: ""pc:n:11:•, ,h:111 he: at lca•t 
I. IO times 1hr: rc).•ul3rh· ,ch<.-Jukd :annual intcn:st and principal parmr:n1• nn all cum:nd,· 
ou1si:anding Bond• in uch futun: fiscal \' .~.ir ~nd •uch ~nial pn:pa)·mcn1 _.,11 nur imp.ur the 
ft<!curit)' of all L'tmcntlr outstllllding Bond•. a.~ r~Sl1nahly dctenninc<.1 h\" the ,\Jm1ru<1r.Unr. 
Such dc1crmination ~hall include idcnt.if! init ;all A•S<':'>~or'• P:&rcd~ 1ha1 an: expected 10 he 
cla~•ificd as Excrnpr Propcny. 

\l;'t."1l'i1.fo Ut1inn Sc:hnot Di1rt1c1 

lmpun"C'mcnt ,\tea l) o( 
I "'' Am,-nJ,-d 

thtL• ~nd Meth1i,d of \pp~nionrMftC ,1f Sp:etal Tue, 
t:ommunic}· l•~alilX,- l>i,nict !\lo. 2UH• I l',i:,: l2ofll 
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Norn,thsunding the: aho,·c:. the ahilitr to prq,,ir the: Annual Special T lL'< ohli.,'3tion .,( an 
A•~ssor's Parcel mai he su,pc:ndc:J, h)' the: Administmtur, acting in h1s or hc:r ab,,olutiun and 
sole di!lc:tttiun for and on Mrudf uf the D1stnc:1, \\;thm,t 1\11ttcc tu the nwnc:rs of prupcn) 
..-irhin the r>imit:1 for a p,:nod of umc:, not to c:,m:-cd s,x"· (60) da! •• pnor 111 the scheduled 
j,._~uancc of Bond, h) rhe District "' a•si,, in the: efficient prcp3r-.,1tton of the "''l"ln,J hond 
market disclosure 

SECTIONJ 
TERMINATlON OF SPECIAL TAX 

The Spcdal Ta., shall he k:,·ic:d for :l tcnn of fin: ('i) fisclll Y,,ars ,.ftc:r the final 1ru1turit)· uf ,he •.i•t 
sc:rics of Hund~ pm,·idc:J that the: Sp.:cial Tis sh:ill not he k,"c:tl la1cr 1hin F1,cal Year 206(,/20(, I. 
I lu\l·e,·er, 1hc: Spc:c:1:11 Tax mal c~-;i.~c: tu he: lc,·ieJ 1n .in ~rlicr Fiscal \' ear ,f tht Board ha< dctc:rmincd 
(i) th:lt .. u ""luirc:d intcrctot and princip3l paiments on the Bonds h:l,e hccn pud, {U) all authon,:i:J 
f:lcilitics uf the: District h,..,c been ilC'!uiml and all rcimhu=ments ha,·c: h«n p:a1d, and ~ii) ;all other 
11blig.itions uf thc: IJisttlCt h:i, c: hc:cn satisfied. 

SECTIONK 
EXEMPTIONS 

The Administrator shall class1f, n ,:,.empt Pn,pcn,· 1n the chrnnulo1,,ic4I order in which each ;\ssc:ssor 
Parcel ~'Comes (r) m,:m-d h} the ~1:11c of C :aJifom1a, federal or 01h1:r local ~m·c:mmcnt<, (nj used as 
pb1:cs of "·urship and arr exempt from or/ rul~rrm rmpcnr rn,:s h~c~usc 1hc1 arc o\\'ncd hr a rdi1,'lous 
"'1-!'.aniutiun, (iii) uwnl-u hr a homeowner,' assnci•tton, (i,·) hurdcncd " ·i1h a puhhl nr u11'.i~ c•<cmcnrs 
makini: impractical 1hc:1r utilinthn (or mhcr 1h2n 1\,c pu'J'o«.s «.I forth in 1hc ca<.:ni.,nt, or ('<: alt\\ 

orh<:r A,sess.,r's Pared< .at the: rc.asuiublc; di<crction of 1hc 80:rrd, pro'<idcd th~t no <uch cla,sitk.iuon 
would rc:tlucc: the: l'-:c1 Taxable: Acr~-a1,..: tu ks, than thc ;acrc:s of Acn:age Jtstcd III the table: hclo" 
f '~linimum Ta.,ahk Acrc:1+:c"1, 

18.'ilOI 

Notwithstandini; the: ahm·c,, the ,\Jn1inis1t:atnr or Board shall not da,sifi an Assc:ss.,r's Par~d as 
Exempt Pmpc:rt) if such cb<stiicu.iun \\'uuld rc:ducc the: sum of rh<., 1\'1cai:c: of all Ta>.ablc Proixrt\ 
to lcu 1han the Minimum Tax:ahl• Ac:re2J.."'· Assess.ir'< Parcch which canno1 be da.<s1f1<.-d ,as !,,.empt 
Pmpcnr h«~usc such class1ftcatiun would rcducr the, Acre"!:" of all T ~--able Prorcrry to lc:ss than th~ 
~linimum Ta.,.ahlc: ,\cn.-..1,oe .. ;u he clas!lificd a< Pnl\'1siun.al L'n,k,·clored Pmpcrt). as apphcabk, and 
will continue 10 he suhjc:c:1 m Spc:ci:il T a.-..c5 accorclingli 

\\'u,.;dc Union Sein~ l)i,1ri<1 
lmpro,·cm.cn1 ,\r~ii I) ut' 
("omtnurtity F:adln:ic,. l)iq-rict :'\h 201(► 1 
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SECTIONL 
APPEALS 

An}· pm~ny mn\Cr claiming 1hat me amuunt or applicuiun of the Spc,:111 T :1.x is nm comet m:a) tile 
,a written notict of appeal v,ith the Administracnr to be n:cein:d by the Admimstr•tor nut later chan 
si:. (<,) months afcer ha\'ing paid the fi~t installment of che Special Tu thac 1s disputed. The rc1ssu:1nce 
or c-•ncdblion of 2 huilding pcm1it i., not an eligible rca~,n fur ,ppc:-•I. In order to be cnnssJercd 
sufficient, any notice of :ippnl muse (i) spa:iricall)· iJentif)· the, pmpc,n) b\ aJJr~s anJ Assessor's 
Parcel Number, (ii) Stale the amowll in dispute and \\hcthcr it is chc \\·hole amount or onl}' a portion 
of chc Special T 11:,., (ii~ stau: all .,-n,unJs on which the property o..·ru:r i~ <lispuu~ the amount or 
application of the Special Tu, including a rca.,onahlr det:ulcd c,.,,t:ana11nn a., to \\h\' the amount or 
application of such Special Tll.x is inccUTecr, (i,) incluck ..U tlocumentauon, if:1n1, in clllppun of the 
claim, and M he ,·erilicd under l"'n•lo· of perjury h)· chc person \\im p-•id che Special Tax or hi~ or 
her i,,'llardian, exc:cumr or adminisu:itur. The Adminismtor sh:ill pmmptl1 re,1c"' the appc3l, and if 
necessary, meet wich the pmpcny u\\·ncr, cuns1dcr \\'littcn and oral e\'idcnce rcg;ardi~ the amount of 
1hc: Special Tax, and ruk on the appc,al. If the rcpresenll!ti, "'s dc:ci~ion rcquirc:s thac the Spt:c:ial T1t.'< 
for an Assessor's Parcel he modificd or changed in f.t\"or of chc prupc:m· o\\·nc:r, a cash n=fund shall 
not he: made (except for the last year of le\'}'), hue an adjustmcnc shall he made 1n chc Special Tu 11n 

1h:1.t Assessor's Pared in the subsequent Fiscal Year(•) a., the n:p1csen1.:1ti,·c's decisM,n •h:dl 1nd1ca1c. 

SECTIONM 
MANNEROFCOI.J..ECTION 

The S~s,:ial Ta:. shall he collected in the same mann~r anti 111 1hc same ume as urdmar} ad'"'""'" 
proper!)' 1a1.ws anJ shall bc subj«t 10 lhc same pc,nalucs. the ~me pruccdurc:, sale anJ lien pnun11 ,n 
the ca~ of ddinqu.:nc)·; pn,"iJcJ, h1mc,·er, that 1he Dis1nc1 mar clircc!IJ btll all ur a poruon uf 1hc 
Spcdal Tax, mai· cullect Srec-ial Tau:• at a diffcl'\'nt time or ,n a diff<-n:nt manner 1f ncccs•a')· tu mc.,cr 
iu lin:>nci.ol or cuntT:lCtll!ll obli.,-ariuns, and if so coll«t<'d, a delin<jucnt pcn:alty of ten pc:rcent (10'¼) 
uf 1hc: Spc:cial Tax \\'Ill attach ar ~:tNl pm. on the date: chc S~-cial Tax hccumcs ddinqucnt and in1crcst 
at 1.5¾ per month of the Spccial Tax \\~U attach on 1hc July I after the dd,nqucncy datc and the firs1 
uf each month thcreafccr un11I such Spcc1.<1I Tues arc paid 

SECTIONN 
ACCESSORY DWELLING UNITS (ADUS) 

The sq.urc fuut:ag-c of assessable mtc:m•I ln·ing space a,,ociocc:d \\1th 1hc cun~tnicmin of :in ADIJ 
~hall he: a~=~<-d b)' 1he Schrw,1 Dmnct 1hnm1,,-h 1hc collection uf the then c .. m:nt ~pf>hcablc ,1atulof)' 
•chcw,1 fees (pur.1.un1 to I ducalmn ( ode Section 17(,2(1 and c;m•cmmcnc Code Sccciun 659')5) ur 
altcmati\·c 1ch1M,I fees (pu,.wmt to Cim·cmmcnt Codi, Section (,5995 5 and/or Sccliun 6S<J<>5.7) and 
,hall nor he included in chc: 8uild1ni,; !lc{uare F111112gc cakul:11<-d III dt:11:rminc chr I =d lJ,c C:fa•• of 
in A,.,,uor\ Pucci ur Dc,·clopcd Prupcrtr 

\,tcit.'1dc Unmn Schoc• l>,uncf 
lmpnmrmrnt AT~& t) of 

C:omm..iniry 1-aciltac"° C>t~1nc1 ~o zou ... I 
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CBRTIFICA TB TO AMEND SPECIAL TAX 
DISTRICT CERTIFICATE 

I. P\lr,;w.nt 10 Section F n{ the Ratt> and Mc:thnd nt Appnnionmcn1 nf lmptm·c:mcnt .-\ta D of 
C.ommuni~· F1cilitic• Diunc:r ~o. 2016 I of rhc, w.,...,dc l nion Schnnl Di,rrict ("Di<Uic,~) hcn:ln 
appro,-cJ a reduction 1n the As•i~td Ann~ Spco:al Tu inr Dc,-clnpcd l'mpcn)·, l'm,-isiorul 
l 'ndc,-clnpcd Pmpc:ny and l ndc:\·t>k>pc:d Pmpcny v.,dun !ht' Dmncr. 

a. Tht- info~rion in Tahlc I rd:uing 101hc l'i,al Yc::ar 2024/ 202.~ A .. igncd Annu:il Spcc1:il Ta.'< 
f~ Dc1-c~ Propc:ny v.,,lun the Di,aicr ,hall he, modified •• fnllnv.-.: 

• :T .. 
I 

2 

. l 

4 

s 

IalK.l 
Piaul Yea, 2024/ZOll 

Auign-,c! Annual Special Tax.:. 
for Dcvclopc,d Prapc,ny 

-
< 2,51Kl ,iq.<c s __ ._ per l n,1 

2~r;oo 2,1,u,q.fc S _ _ ._ pcrlmt 

2,701 · 2,91kl sq.fc s . per l nu 

2,901 ~ .l,\lkl ,q.f, s ___ pcrln" 

> l,IIXl sq (1 s __ ._ per l n1, 

h The focal Yo:-ar 202-1/2025 A~•igncd .-\Mu~ Spcci:il Tas for each ,\,x,,.,nr', Pared of 
l'r<wL<innal l noo·clopc:d Pfflf"~· and L'nde1-clnpcd Pmpcm. a, adju.rrd annual!\· (IUl'liu.tn1 
,n S«rinn D.2ofthc R.\IA,h.U he, SI ___ ] per u,.. The Backup,\nnual Special T~ for 
Dc\'dnpcd Propcny ,!wt he rrcalcub.,cd pursu:m, 10 Scctmn I. nf 1hc R.\IA bascd on 1hc 
iorci1ni"ll adju.•tcd A.•••i:ncd Annuil Spcc,JI Ta.x per .-\ere for { 'tldc:\·clopcd Prop:m 

AdminL<traror 

\\ naiide \ Nun Schuol l)1..,rnc1 
lmpro\·u,wnc: A~a l) oi Page A I 

~le and '.\lc1hod o{ .\pp,rtionmcnt o(Spccw Ta.'<"' 

(;.,....,.uniti· l'a<diti.-. Ui,1ricc i,;.,_ 21116-1 
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FIRST AMENDED 
RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXES OF 

IMPROVEMENT AREA E OF 
COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2016--1 OF 

TIIE WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT 

A Special Ta", a, ddin~-d herein, ~hall be ln·ic:d on and colkctcJ frum all ,\~scssur's Parcels in 
lmprcl\·cmc:nt Arc:a F of C,H11nu1mt)" Facili11c:1 Dimict r-:., 2016· \ uf the: Westside l:niun Srn,.,I 
District each Fu1cal Yor, as defined hrri,in, cummc,ncing in F1,w;al Yc-:ir 2024/202.;, in an amount 
dctcrrninrd h\· the Bo.ird through the ~plica11un nf the Rall" and Mc1h,NI of Appunionmcnr ofSpt:dal 
Ta,.rs ("Rl\lA"}, a., ddinrcl herdn, do,scrihcd hc,kiv.·. All 1he rral pn1pt:n) \\ilhin th.: District,, unl,:,1s 
exempted b~ la-.. or h} prm·1s1nns hcm,f, shall be lllxcd for the purposes, 10 the c~tent and in the 
manner lu:ri:in prm·1drd. 

SECTION A 
DEFINITIONS 

Fur purpusc• of 1his R.\I,\, the 1cmis h.:rdn:ifu:r sct forth han tht" folluwm~ mc:ininhes: 

"Acreage" mc::ins 1hc.: number of a.:rcs uft.111J area of an ,\551:ssor\ P11rcc:I as shown nn an Asst"Ssor's 
Pared Map, or ,r th<.' land area is nm shown on an Asst"Smr's Pared Map, the: ,\dminiicramr m3!' rdy 
on the lund arc-:i shu\\'1\ un the: appbcahlc Fin.d Map. 

"Act" means 1hc Mdlu-Roos C:ommunitid 1·Jdlitie5 Ac1 of 1982, as amended, bcint; Chapter 25, 
l>i,·mon 2 ofTttlc: 5 nf 1hc- Gmcrnmcnt C:u,k of the State ofCallfomia. 

"Adminltenulvc Expense•" mnns any ordinal)· and ncccsury expense incurrc:d hy the Schou! 
Di•tTict on behalf of thl District n:latcd to th,: dc:tcrminJtion of the :amount uf rh,: le,·\ of Spcd:d 
Taxes, the cnllec:11<10 of Sp,:dal Ta,.cs. mcludm~, but not limitcJ to, 1hc rca:M1nahlc e:.pens~ of 
cnllccling ddinqucncic•, 1hc :aJmini5uatiun of Bonds, the proporunnall" l"'Ynu:nt of ~alanc,i and 
hcncfits of any Schnol D1stnc1 cmplm·cc \\'husc duuc:s arc d1rcctl~ related to the admin1,1ra11un uf the 
District, and n·•,1unahlc cu5t5 olh<....,;,c incurn-d in order m C\IIT} nu11hc authnrfa.:d purpos<• uf the 
Disu-ict indudinll, bu1 nut limi1eJ ' " • a pruportinnutc amuunt ufSchcN,I D1s1ric1 l,'4:ncral 11Jmints1ratwe 
m·erh<.'2d related thcr<.'t·,. 

"Admlniauacor" means an offi<1:1l of the ~huol Dmrict ur Jcsi1,'fltt thcrc:of, rcspon5ihk for 
determining th,: le\'\ and collccu, ,n , ,f the Sp('\:i:al Taxes. 

"ADU" m<.'2ns :.u, Acccsion Dwdling Unit :as defined tn California Gunmmcnt C:c:dc Sc...:tion 
658!i2.2 and 6511!>2.22 

"Annual Special Tax" mc-Jn.< the: SpL'cial Tax lc\·k:d 1n anr Fiscal Year un an~- AssrS:!<lf'S Parcel. 

"Approved Property" nic:an.< all ,\~~cs~or's Pucds ofTuablc Pmpcny that (i) arc ass,xiatcJ 
with" l.ot in a Final Map that WIIS r<-curdcd pnur u11hc January I preceding the Fi.seal 'frar m 
"·hich tho, Sprcial Taix is being ,.,..;.,J .ind (ii) ha,·c: nut been issued a build1nt; pc:rmit un or hc(orc 
the :0.fa}· 1 prcccdi~ the f1jc:,J \"c-.u 1n whtch the Spcaal Tax 1s being l,:\'1ed. 

\'<'•midc Union Schcd 1>,11ncc 
lmrro\·C'mi:nt ,,rn t~ uf 
( ,Ufl'lffl\lni(y F:acili~ n,,1nc1 Su. 201 (1 l 
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"Aa1uaor'1 Pucci" means a p;arc1:l or bnd d~1.1,'IU1cJ on an As~, ... ·s Pucci M11p with an auigocJ 
As:<dsor's P11n:cl ;',;umber within 1hc bou11d:incs uf the D1stnc1. 

"A.1c11or'a Parcel Map" means an o(fici,il m11p of the ,\sscs.,;,,r uf the County dc:signating parcels 
hr As=snr's Parcel ~umhcr. 

"Aatnsor'1 Parccl Number" m.:ans 1hat numbc:r 2ss1>,'flCJ to an Assessor's Pared hr 1hc: Count) 
for puq,os~ of identification. 

"Aa■lgned Annual Special Tax" me-•n~ the Special Tax of that ~nu: described in Section I) hen., 1f 

"Backup Annual Special Tax" means the: Spcd2I Tax of 1h,u name: described in Section E hc:R·of 

"Board" means th,,: Cim·,:min.i S<,anl (Bo:ud of Educaunn1 of the School Di.•lrict, or its dc:sigrn:cN, 
actinJ.: as the: Legi!lbti,c: Btxl)· uf tlw Distriti. 

"Bond Incle"" me2ns the na11un,al Bond Huver Rc,•cnuc Index., cummunh· rcfc:rc:nced as the 25-
Bond R('n·nuc lnd1:x. In the C\'t'nt lhe Bond inJ1:x ceases to b.: puhhshc:J, ·,he index uk-d slwl he 
based nn a compar:iblc index for n:,·c,nUt' bonds m21Uring 1n "' rean; vmh an ncr-~gc: ratini: c:qui\·alc:nt 
tu ~luodi-'s Al and/or Standard & Pnor's ,\+, a,dct<:rmincd h} the Buatd. 

"Bond Yield" ~M the yield 11f the: lut ~c:ric:\ of Bonds 1,~ued For purpose\ of chis c:ilculatinn rhc 
!·idd nf the Bonds ~h2'1 be the !·ic:ld calculatt'd at the: rime ~uch Bund~ arc: 1:t.<ued, pur.1uant tu Sc:cti11n 
1411 nf the lnrc,mal Rc,·c:nuc C.id<: "' 1986, ;1s amcndL-d, for the: purpt"<: nf the Non-Arhirr:ige (l"a.") 
Certificate nr urhcr similar hond i~•uanc1: docurn.:nt. 

"Bonda" means anI ohli)lation 111 rcpa,· a <um of munc,·, indudin>l nhlig:u.iun• in rht: fnrm ufhond•, 
note•. ccmficarL~ of panmpauon, le mg· term k·a!IC:,, lo:in< from gm·cmmen, 21,;cncie!', or lo,m~ fn,m 
hank•, otht-. finanu:il in<DtuDnn•, pri,-,m, husineu~. ur indi,·idu:ols, or lnng•trrm contr:ict•. or an}' 
rcfl,nding thc:rc:o f. tu whKh the Spc:ual Taxes ha,·r been pled,._•,:tl for rcp-~,·nient. 

"Building Squate Footage" or "BSF" mc:,ins lhc -ssc<sahk s'luatt foou1:c ,..i,hin the perimeter uf 
a rc\1d.:nu;af structun:, nut indud111J.: an,· c:upun, cm·ercd or unc"'•,:rcd U'lllk\ll·Jy, i:,ara.1,-c:, o\"Cthang, 
('12tio, cnc:losc:d patio, dt12ch~d acc•·Uorl ~tructurc, or •rmil:u :m:a for such Unit. 

"Chy" mL-an., the Cit}· nf Palnulalc, C"ahfurni.i 

"Developed Propcny" m.·an< o.11,\•sc:••or'• Parcel, ,o(Tuahlc Pn,pc:m for "'·hich huilJi~ pc:rmit(s) 
were i,•ued un or before Ma,· I uf the pnor fi•c.al Y .. -ar, pn,\'idcd that such r\ss~sor'• Parcel• were 
created tHI or before January I uf the pnor Fiscal Year, 11\ rc:1s ,nahl! clctc:nnineJ hr the Aclmini~u11tur. 

"Diaulct" mean$ lmpr"'cment ArL':I I. of C<1mmun1!\ F:iuhucs L>mncr No. 2016· I of the School 
lfatcict. 

"Exempt Property" mi:ln~ all As$,:~sor's P,m;cl~ di:"1\fl,IIN as ~ in,: exempt from Sp, .. cial Tax~ 
pur<uant to Sectmn ~ hereof. 

\'C'L-.;b.id.: t niun Schii•lil IJtt,tril't 

lmrt1rnmcm At(f. I~ of 
G'"'muNC\' ... ciu"'"' 1>,~1nc1 '.\It•. 2111t~-• 
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"Pinal Map" means a final er.ace map, pattcl n,ap, condominium map lot line aJjustmcnt, or 
(un.:aunally c:qu1valcnt map or inscrumcnt dll!t creates indi,·idual l.ot~. recurJcd in the Offi.:c of the 
Count\· Rcc,,rJer. 

"Pl1cal Yeat" mc,ani the period commc:n<:inJt on Jul}· I of :my ynr .and endillt( on the follu"·ingjunc 
JO. 

''Land U•e Ctau or Clolles" me-ans the tu d:i.<sifi.:ations depicted in Tahlc I for all Units on an 
As~!l.~uc's Parcc:1 of Dnclop,,d Property b:>scd on the tiutlding Square: Foot~ uf such Unit. 

"Lot" means an indi\ idu.:al lei:,il lot created h~ a r-in:.I !\lap fur ,.-h1ch" hu,ldini: permit fur rcsidc:n11al 
conHNct1on h:1\ b..~n nr could h.: L<Sucd. 

"Maximum Special Ta,c" mo,-JnS for each ,\s,._-,.~,r•s P:in::d, the ma.'lirnum Spcci2' T:1..", dch:rmincd 
in accnrdancc "'-ich Sc:ctinn C, which nn 1w k,·ic:d hr the: Di.,trict in a J,,~\'ffl fi~c:11 Year on such 
As~1sur'~ Par<:c:I. 

"Net Tuable Acreage" mc:an~ the total ,\cn::i~ of Dc\'.:lope,I Propcm up,.."Cred to exist "'·ithin 
the D,stnct after all l'inal Maps arc rc,c,,rJeJ. 

"Parda! PRpayment Amount" means the amount ri:t1uircd tu pn:pa~· :1 poninn of the Spc:ci21 Tu 
ohlJg .. uun for an . \ssc:ssnr's Pared as dcscrihcd in Section I hereof. 

,.Ptt:paymcnt Admlniatrad,•c Fees" n1<:an, :inr fees or cxp,:n,u;, o( ,he: SchcK,I Disrritt or the; 
District a,s,,c1atcd \\ith 1hc: prcparmcm uf 1hc Spc:d.tl T:i~ uhhg.rnon of an A~scssor's Pan:d. 
Prcpa,-n1cnt Adniini\lrath·e Fees shaU include, among other thing•, the .:use of computing the 
Prcp:a,mcnt Amount, redeeming Bonds, and recording or filing nf an, notkcs tu c,·idcncc such 
prctnyment and any as~,ci21eJ ur resulting redcmptk>rt of Bonds. 

"Prepayment Amount" m~-.. n, the amount rcquin:d to p«,1'11 thc l>pcc1al Ta.~ ohlig-,tion in full for 
an ,\s5cssur's Parcel :is dcscrihcd in Section 11 hereof 

"PttlCnt Value ofTaxea" m•'llns for 2ni As=sor's Pared lhe prC'l<cnt, :aluc of (i) 1hc unpaid portion, 
i{ anr. of the Annual Spc:ciAI T:,,. apphc:ihlc lo such Am:ssor's Pan:cl In the curm\l Fisc.d Year anJ 
(ii) the Special T:1..'tcS rxpcct"'1 tu hr le, 1c:d on ~uch A.•~•St•r'• Parc.:11n nch 11:nwning Fiscal y.,..,,, as 
dctcmiincd hr the Adminmrator, until the tcnnirt .. tmn date: spc<-ifi .. -d 111 li<:cuun J. hut in no c,·c:nt 
luni.,-tr thiln JS Fiscal Y ear5. The di!.Count r-.11c usttl for this calt;ulo.uun ~hall be: c:<jual to (a) the 13unJ 
\·idd after Bond isswincc: or (h) rhc most recent!) puhhsh .. -<l 8ond Index prior tu Bond issu:incc:. 

"Proporuonately" means thal the rJ!JO .,f the .actu:11 ,\nnual sr .. 'C1al Tax lc,·y IU the arphcablc 
,\ss~n~,J ,\onual Special Ta.st i~ equal for all applt•"llhlc A.,scs\lcar's Pucds. In the c:isc u( De\•dopcJ 
Property subject tu apportionment of the ,\nnml Spcc1al Tax under Step Four of S.ectiun Ci, 
"Pniporti, ,nau:ly" shall mean that the quotient of (i; the Annual Sf,ccial Ta)( less the Assigned Annu:il 
Sp<.'Ci:&I Ta:\ di,·iJc:d hr (u1 the lfockup Annual Sp<.-c:i:11 Ta,c 1~~ the: AssiWled Annual Sr.:dal Tu is 
equal for all appliohk ,\!1.<cssor's Pan:d~. 

\"t•c,tlQdc Unmn Seh, •1 • D1str1ct 

lmprm:crn,ml 1\rc-1 E nf 
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"Provillonal Undeveloped Property" means all .-\,scum's P•rccls ofTa.ublc Prupc:nr 1ha1 would 
othcNisc be classifiNI as l~Ji.c:mpt Prnpcrty pur.1uant 10 Sc~tion K but cannot be classi6cJ as E:u:mpl 
Propt:rt}' hccau~ to Jc> so would reduce the :\ct Ta><ahle ,\cn:~e bcluv, the rcquiml minimum 
Acreage set fonh in S.:ction K. 

"Reserve Fund Credit" n,c:an, an amount c:qu:il tu the lc:ssc:r nf Ci: thc rcduction in lhc applic:ahlc 
n:•cn·c- fund rc:qwrcmcn1(s) resulting frum the rrocmpuon of Bonds ,mh the Pn:p-J~·mcnt Amounr or 
(i•) rcn percent (IO"lo) of the amount of Bonds v.·hich v.-111 be redeem«!. I( a surety bond ur othtt 
credit instrument ,au sties the rcscr\'c rcciuircment or the R."$Cn·c ttttwrc:mcnt is underfunded at the 
amc of the pn:J)'lymcnt, no Rescn·c Fund Cn:dit ,ruill be gl\'Cn, 

"School Dl•uict" mcan• the W~ts1dc t:niun School D1mic1, a pubbc •ch<Hil dimict or1,raoizcd and 
operating pursu:int to 1he C:unstituiion and lav., of r!,c, State of C~lifomia. 

"Special Tax" means an)· of the special t'~xes authum:cd 10 be k, icd hi· the Dimict puNuanr m the 
Act •nd thi• Ri\lA. 

"Special Ta11 Rcqui~mc,nt" mean, the amount n:qw"-"d in anr f1sc:il Ycar 1<> par (i) rhc Jcl>r ~n·ice 
or th<' (l<!rioclic cm1s on all ouutanding Bond~, (ii) ,\dm1nmratkl.' r "pcnsc<, (ii9 the .:osts a<<nc:ia1cd 
v.·nh the release of funds frum an cscni,.· account or accoun1s C:$tabli$hcd in l$Soc:i:ltion v.-ith the 
8nnds, (i\") ail) amount required tu c:s1abl1$h or rc:plc:rush any rc:sen·c: funds (or accounts thereof) 
csrablL\hcd 1n 11s~,c1.auun wnh the Bonds. and (\') the collc:cisun ,,r 11cc:un1ubltion of funds for the: 
;i,:quisiriun or cun<trucriun or cli):ibk F,mlitic:5 anJ ccruitn cui;rs ll.\11ociated v.-i1h the maintc:nimcc anJ 
operation< of !l<:huul iac:ititics :iulhotizcJ h) the 01stnc1 pro.-iJc,d that thc indu<ion of such amuu,u 
docs nut <::&use •n increa'.\C in the lc,·y ofSpc:,:i;,J Tax on ApprmcJ Prupcnr, L"ndc,·c:lupcd Propcn) 
or Prmisinnal Undc,·dupcJ Pn,pcn)' as set fonh ,n Step< Tv.·11 1hn1ugh Four of Section Ci, less (,·9 
~n)· amount(s) .mailable 10 par clc:l>t ~n·icc ur otl>cr pcriudic custs on the Bunds ptirsWU\t 10 anr 
appbnhl<' hond inckmure, fisc:al ~cnt ~•n:cmc:nr, trust 21,,orecmcnt, or cqu.i,·ak-nt a),on:cmcn1 or 
documc:nr. In arri,·ing at the Spc.-cial Tu Rc'jWn:mc:nt, the: ,\dminis1r-~1or ~haU take into account the 
rcasunabl)' anticipated dc:hnquc:n1 !ipcc1.J T ax<.-s, prm idcd that the amount includc:J cann111 cau,c: rhc 
,\nnu:il Special Tu uf an Assessor PaRcl of De:, eloped Pmpcm ru 10crc:,.5<: hr K"catcr than ten 
pcrcc:nt (HI"/.,) of v.·lut would lu\'r othi,ru·1<..- ha:n lc,·1cJ. 

"Taxable Property" means .JI As<cssor's l'an:ds v. hich an: not cbssi6c:d as Exempt Propcny. 

"Undeveloped Propcrt)·" muns all r\ssc,s•1r5 P~rccl5 11(Ta.xab1c Pr,)pcR)" whkh arc nu1 classified 
u OC\·clupcd Pmpc~ , 

"Unit" mr-~ns .:ach sc:p2rarc: rcsid..-nual dwdll~ urut, 1nclud1~ but not linaitcd 111, a single f.unil) 
anachcd or dc111chcd unit. condominium, .an apartmc!nt urur, mub1k home, or mhcrv.-isc, c"dudiflK 
;\ Dl '~. hotel< and mmcl$. 

\l'r~r~dc l!nu,n School 1)11ry1ct 

(mrro\'tmtnl ,\r\'11 h of 

(:CJC11m1Jn.it~· I 'llcilllk'~ l)i,u-icl Xu. zur, .. 1 
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SECTIONS 
CLASSIFICATION OF ASSESSOR'S PARCELS 

f:.:ich Fiscal \'car. conimcnc:iRJ: with Fi'<::a.l Y..-., 2024/ 2025, :all Assrsst,r's Pan:ds slull he classified as 
c11hcr Tauhlc Ph,pcrt~· or E,-;emp1 Property, lo addition, each Assessor's Pan:cl olTauhlc Pmpcrt} 
shall be, further t:b.,s1ficd .._, 1),,,·clopcd Propc"}·, Appru, cd l'mpcrt), t: ndc,·clnpcd Pwpcrt) nt 
Pn>\·isimw t 'ndc,·dopcd Pn,pert)'. Hach Unit on :an As~ ssur's l':u..:d of Dc,cluped Pmpc:rt) shall 
be, assigned 1t1 a l.anJ t ·~ Class, ,1ccording 10 Table I bc,lo", h:ascJ on the Build1ni; Sq112rc Fouugc; 
of c>K:h Unn. 

1. 

I 

2 

·' 
4 

' 

DnsloaM Proesnx 

:Iabkl 
Land u,e ClaHlflcatJon 

< 2,501 sq.ft 

2,500 2,7110 ,q.f1 

2.70I - 2,9011 sq.fl 

2,9111 - ,., ... "'I-'' 

> ,.1110 sq.f, 

SECTIONC 
MAXIMUM SPECIAL TAX 

The :\bx1mum ~ lal T .u f. tt c:~ch .\•~s."1,r's Puce! d·• ••ific:d as Dc,·clopcd Propcrt) shall he 
lh< •'.l•-•tcr nf th~ an1oun1 dcnn J h,· the app11~•a•m ur the (•} Assl).'llcd Annu:a.l Spc.:1:tl T""' or 
(l,) lbc;kup ,\nnual Spcual Ta., 

2. Approved Property 

Th<: :'ofa,umum Spec1Jl Tax for t-.1ch 1U.\C\S11r'• Pucci class1ficd :is .\ppnl\'CJ Prupcrt) 

sl,all be t.kmcd b) thc appt1c,11mn of 1hc ,\s.•1honcd ,\nnual !,pcual Tu. 

3. Yo4cutgpgt Propcny ao4 Prgyilfaoel Yodcxdapcd Prqpcal' 

The .M:ar.imum SpcmJ Ta.~ for c-.1~h A~~••"'•r'~ Pu~d cla~~•fic:d as UnJc,·dopc:J Pmpc:rt) or 
Pn"·i~iunal l 'ndeu:lnpc:d Ptopcm sh:ill be: d~nH'<I h~ the appl1c:1uon o( 11-K: Assij.,'flcJ AMu:tl 
Special Ta.~. 

\"('c,t"dc lln,nn Schr:i..~ l)1,tt1n 

IRlrfOl."C'fflC'nl ;\rn t: of 
Conunurt1ty 1 ad!ioc,. l>1i1nc1 \lo 2016 I 
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1. 

2. 

SECTIOND 
ASSIGNED ANNUAL SPECIAL TAXES 

Dncla'1C11 Pmgcnr 

The As~igned Annual :;p«i:ll Ta, for c:2ch ,\~~,:~~or•• P,m:el of Oe,·elu~ Pmpe~ will he 
de1cnnined in 2ccurd:l.ncc, wilh Table 2 below, •ubjr:-ct to incrta.~,:r. as described bck,v.-. 

I 

2 

.l 

4 

5 

:Iabk.l 
Fiscal Year 2024/2025 

As■lgned Annual S~clal Tuts 

. 
< 2,500 sq.fr S2Sil\.OO per l:nit 

2.'illO - 2,.1UI sq.Ii: $2,790.00 pct l:ni, 

2,101 - 2,1,m ''l·fi S.1,024.00 per l:ru1 

2,901 - .1.1~1 sq.n S.1,194.C.l per t:nn 

;> .1,U.1 ,q.fl S.1.~-4.00 per t;ni, 

App!PYC!S Pmpccty Undcxclepcd Pcapcrt;,c and Pmvl■iAnal Uodcxclepcd PrApcdJ 

The ,\~~~'IICd Annual Special Tu for each .-\•"4:~\nr's Pan:d of Appro,·cd Ptclf"'Rh 
lJndc,·dupcd Prupc:nr or Pn"·ision:il l!ndc,·dopcd Pmpcny in Fiscal Yt',ar 20N/20H shaU he 
S9.55S.05 pc:r acre: of Acrc:ait"· 

3. Inacem lo &be 6i•kmc4 Anauo! &Pcsw Ju 

•· Dcxelopgt Pmecnx 

011 t2chjuly 1, cummcnc1ni;Jul~ I, 202~. the .\~s11,,'tlcd ,\nnual Spt.-.::ial Tu applicahlc 
tu l>c,·c:lopcd Pn,penf· dull he: incn·uNl h1 "''" pcn:cnt (2 IICI"/•) of the :in\ount in 
effect the priur ri~cal Year 

b. ARaCPvcd Propccnc Uodcxclspcd Prepcnw. end Pmxitiovl UodcxsJqpcd 
Em.DcDx 
On c:tch Jul!· I, commcne1ni;Juh· I, 2<12'i, the: A<c111,oncd .\nnual Spccial Tu per acre of 
Acrca1,oe for Appm\·ed Pmpcr~. Undc,·d11pcd Pmpcm and Pm\'i!lional Umk,·clopc:J 
Pmprrt~· •hall he incn.-ak-d b)· N,u percent {2.0(r' '•} nf ,he amount in c:ffc:c• the prior 
Fi<c:d Year. 

\~ c:,t,adc l 'mun 'w:houl l)istl'tcr 
lfflrn~emcnt :\JL.61 E nt 

1:;Nr Atnt-ndcd 
11.,, and Mcmod ol ,\Pf'<>nio1om,-n1 o(Sf1«"1 Tax-, 

l'ai:-,6of ll ( .otnmunu~ l·aaJ11k..,. l)i .. ,Jk, ~o. 2016--l 
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SECTIONE 
BACKUP ANNUAL SPECIAL TAX 

Each Fiscal Y nr, each Assessor's Pi1rccl of De,·dopc:d Pmpen,,· shall be suhi= to a 8ackur Annual 
Spttiol Tas. 

1. 

2. 

CetsuJatiop 0( 1hc Qack9,1p Aooual §RcsiaJ Te 

The Backup Annual Spe•-w Tu for an As~ssor's P.ucd of Dc,·dupcd Property \\ithin ll Final 
:.tap shall hc the rate per 1.m calculated in acconbncc \\'Uh the: folk1\\ing formula in Fiscal 
Year 2.024/2(125 or such later Fisc:al Ycar in "·h1ch such Fin..J :.bp is crcat<.-d, subject to 
incrc-aSts •• Jcscribcd helm,-: 

B = (l' x A)/ L 

The terms abm·e ha,.., the fuUu\\·1.,.; mc:,anings: 

8 

t: 

,\ = 

I. = 

Cbanec, re e finel Map 

Backup Annual Special Ta., per 1~,t foe the 2pplinblc: Final 
:.lap 

A•••J.,'flL-d Annual Spec,121 T:u per ,\c~ of L'ndc,·dnpcd 
Prupc;n~· in 1hc riscal Year the , akulation is perfomxd 

Acr"'-"' of T;i..,ahlc: Pn,r,c:"' expected lo exist within such 
l'irtil :\lap al the umc nf okulatN>n, a• dc1cm,i11-:d by rhc 
Administrator 

Number of IAitS "11h111 th..- 2pp~c:-ahlc l'inal i\lap a, the tinie 
of cakulaoun 

H the final Map(s) Jcscnhcd in the prcc.:d1ng p:ara1-,•nrh arc suhsc<jucnd~· ch:an._-.:J or 
m11diC.cd. thcn the lhc:kup Annu2l Speci:al T:,~ for each \s~essm's Pucci o( Dc\·d,pcd 
Pmpcnr chan~cd or modified in e-•ch such hn:al .\lap sh:all he a r•tc per •<iuatc foot of 
;\crcahrc calcwa1ed a, follow,: 

a. Dc11:m1inc the Iota! Backup Annu•I Spcd:al Tax rc,·c:nuc mm:ipatcd to apf>I> 10 

the chan1-,•1,iJ or modificd ,\u~-i;!>,,r', P:on:c:ls prinr 111 ,he change ur mod,ficatiun. 

b. The r1:sult of paragnph a. :,ho~c: shall he: dl\·idcd h, the .\rn:a1-,-.: of T:u:nhlc 
Prop,,nr of the modificd ,hscssor's l'arcds, as r.·asonahh dc1cm1incd hr the 
,\Jministr3tnr. 

c . The result of p,1ri11-,,r,iph h :ibon· ~hall he dmdcd h1 4J, 'i60. The result is the 
13.ckup ,\noUlll Sp.-ci:.al Tax per c«JU2rc four of Acrr:a1-,ic that ~:111 he applicable: 11> 

1hc modificd ,\ssc:uur's Parcels, suhJrt."t to incrc.a'k:s as dc:!lcrihcd below 

,,•,.11i1Ndc l 'n1on School u,,.tr1e1 
I mrron~mcm Aru 1-: o( 

Vir,c Atn<nd,..J 
k.s11. iind !\lcthud of .Apronionmccu o(Spc·cuil T.axa 

l'ljt':. uf I\ ( s1:omm1&Nl\' l¼lrili~ Dh.trkl ~o. 21•1 (,. f 
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3. Iosca,c in 1hc laskup 4ooual Special Ta¥ 

Eadt July I. c11n1mc,nt.ini; the Julr I following the initial nlcul:ition of the B•ckup Annual 
Special Tu: lt,r Dc,·clc>ptd Prupeny v.i1hin a Fin.ii :.1-.ip. the Backup Annu,al Special Tax for 
each Lot within such Final :.bp shall he incn:a$ed by twu pcrcem (2.(1111/o) of the amount in 
c ffcct the prior Fiscal Y c-u. 

SECTIONF 
REDUCTION OF THE SPECIAL TAX 

PRIOR TO BOND SALE 

Prior to the i,suancc of the fmt scric1 of Bonds, the Mnimum Spcclill Ta." ,and ..\ssiW"'d Annual 
Spcdal Tax nn Tauhk Propcny mar he: r."<luccd in accordance with, and suhjcct to, the cond1tiuns ~t 
fonh in thi~ Section F and the term~ of thc :.litiJ,r.llion AJ,,n,cmcn1 v.-ithout the need fc" ani· pn,cecdini,.-s 
to m:ike chani,.'Cl' as pcrrniucd or rniuircd under the Act. 

Prior 10 the issuance of the fi~t scri<~ of Bonds the Adntini$lrator Rill)' rc,·iev.· information r<~rd1ni: 
the cum:m and expcct<'U value of residential units v.ithin the Dinrict and pn:parc an analysis cstimalin~ 
the tntal prnpcnr In hurdcn nf complct<-d h,,mcs v.·ithin the Di.irict. The ;\la~mum Special Tu and 
Aui.,'TlCd :\nnual Special Tu nn Tauhle Pmpcni· mar be recluced with the ...-riucn cunscm of the 
Admini~tr:uor to a lo:,·d such th:u the rnulri"I,: csrimatcJ 1oral pmr,enr tax rAtc docs nut c"c.-.:d 2¾ nf 
the cum:nt and ""pcctcd ,·aluc: of the n:!lidcntial units within the District. 

With rcsr,ec1 to an)' Ass,em,r's Pared fur ,,,hic;h the Spcci:il T2..x is n:duccd, d,c Bo:>rd sh:ill indicate in 

the n:cotds of the District 1ha1 there h~s hccn a r.-ductiun uf the Special Ta.x ublig,uion and shall ,;ausc 
a suit:ahle notice lo he r«orJcd in compliance v.·ith the ,\(l to indiutc 11,., reduction of the Special T..,. 
ohlil,l"~tiun hr cxccuung ~ c;crtiticatc in su~t:arui:dly ,he f11m1 atuchcd hen:in as l.xh1h1t A. 

SECTIONG 
METHOD OF APPORTIONMENT 
OF THE ANNUAL SPECIAL TAX 

C:ommenc,ng F1sc-:al Yo,:u 2024/2025 and for each $UhK~ucnt Ft~JI \'ear, the Board shall kn· 
Annual Special Ta.us un all T .l.'<ahlc: Pmp:r~ in 111:cordancc wllh the ti,Uo"~"~ steps. 

Step One: 

StcpT\\•o: 

The ~pc.-.:ial Ta." shall I,., lnicd nn ~-:ach As~smr's Pan:cl uf l)e,clopcd Ptopcrt) :u 
the ,\ssi.,-ncJ Annu.l Srccial Ta.~ appli<-ahlc tu each such Assessor's Pan.cl 

If :M.lduimul ntunci s nc n=l<.J tn s•us" the Sp,c1:u Ta,- R~u1n:mcn1 after the lirst 
stc.'JI h,s hc.:n completed, d,., Special Ta.-t sh.ill he lc:,·ic!d Prupunion:m:h on each 
Asscs5e1r'5 Parc::d of Arprm·cd Prc,pc:n, up to IO(P',. uf the Assign<-.:! Annual Spcciaf 
Tax applic•hlc to c:ac:h such As~cs~or•~ Pa.red ""' n.:rdcd tu ~~usf, the Sp,:c1ul Tax 
Rcquir.:mcnr 

\'fnr~dt: Uniut1 S.:hnul 1)1"1tt1(t 

lmprn,Tffli:nt Ari::a I·. of 
I ,,., A,nn,d,..t 

Rah,' l!nd Mc,hod o1 \pp:>n:ionm1.-nt u( 5p.:cul Ta~c, 
l'•JI<" H ,.( ll <:umm11ruty l·a.ciluic.,, l>i!'tncr ~" ZIHC,, I 
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Step Three: If addiuonal muncys 111: needed to satist\· the Sp,.-cial Tax Requirement after the: 
second stq, has hccn cumpl.-tc:d. the: Sp«w Ta" shall ~ lc,·1c:d Pniporuonatclr on 
each Am:s.~or'• Pan:d uflJnd<'\clu~-d Pmpc:~- up 10 lllO~. uf tho: Ass1J1:ncd AMual 
!>pcc1.al Till< appllc.hlc 111 .-:ach 5uch Asscosnr's Pucci as nc:c:dcd m ,ati, fy the Spcdal 
Ta" R~ircml'nt. 

Step four: If addiliunal monc1·• arc: nc:c:dcd tu sali,fr tho: Spcci:&1 Tax RL-quiren1cn1 after the 1hird 
St<.'() has hccn complc1,-d, the.: Spc,:ial T "" on each As~ssur's P~rcd of Dcvdupcd 
Pmpcny, r, ,r which 1hc :\lax.imum Special Tax is the Backup Annual Special Ta.'<, shaU 
be tncrc:iscd Prnponi11natcly from the Al<-\ignc,J Annual Special Tax up 111 100% of 
the, Sxkup Annual Spc,cial Ta, applicabl1: to c-:ach su,;h ,\s~ssur's Pan·cl a., n,'1:cktl tu 
sat.is(} the ~c,.il Ta.~ Rc:quin:mcnl 

S1ep Five: If addition.ii munL·ys are ne.,Jced 111 sausfy the Special T21. Rc:quirc:mc:m afli:i 1hc: fourth 
""P has hc:c:n completed, the Specul Ta.'< sh211 b<! lc:, icd Pmponi11na1c:I}· on c:ach 
,\sS(.-ssnr's P"rcd uf Prcn·isiunal l.ndndupcd Prop,·ny up tu )(MtY. of 1he ,\~~ignal 
Annual Spcual Ta.'( mpphcahk 111 ,a..h <uch ,\,se5sur•~ Pared a5 nec,kd 111 511ri5(,· the 
Spedal Ta~ Requircmen1. 

SECTIONH 
PREPAVMENT OF SPECIAL TAXES 

1. IPcAal Ia, Pgpaxrnsos Time, end frendhi201 

2. 

The Spc:tt•I Tas nbli.:-,m11n of An A5SC<sor•~ Pared u( Ta.~~blc: Propcny nur b<! prcp:&iJ, if 
there arc nc, ddmqucnt Special Tuc:5, pcrulrirs. or inrur~t chaq,ooc5 11um:1ndin){ \\·i1h rc:5pccr 
to ~uch ,\,~•or's Parcel , An o\\nc:r of an Ai5r,<ur's Parcel in1cndi~ In pn.'():1~· the Special 
Taxshall prm ido: 1ht' School Dimiu "ith" rittt'n nolict- of in1en1 to prcp•r• Within thinr (JO) 
c.l•ys of l\:cc:1p1 of such wrmcn nuticc:, the \dm,NSlrotur 1hall determine th<! Prcp•y111cm 
AmCJunt for such Assessor's Parcel and shall nt,uf~ such nwn<:r of such Prepapnen1 t\11\flunt. 

Sped el Tax Prcpayroc:nt Calrulecieo 

Thc Prcpnmcnt Amount 5h•II he calculated •<curding 111 the f11llm>1ng fonnub: 

P = PVT - RFC + PAF 

The icm15 ahcl\ e ha,·e the f11ll11\\ in.: meanin~: 

p 

PVT 

Rf<. 

PAr 

\X'c,~dc l ntur'I ~h:K1I ll1,tn.Ct 

lmprm-rmcnl .t\rn I . uf 
l·ini Ammd,:d 

Ru, ,nd Mc<hod ot' ,\ppon,onmrnc uf!1rca•I Tax<> 
l'a)<" 1Jn(11 (:c,mmun.cn· l·ae1linc,- l)1,1r1c1 So. ?nlb-.1 
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3. Special Tax Pttpaymgn Prosc4vma @NJ Llmiytigm 

The: amount rcptc~ntini; rhc Pro:scni \'aluc of Taxes a1tnhu1ahlc to the prcp:irmcn1 less the 
Rc~rve FunJ CrcJ11 attributable to rhc: prq,-•) mo:nt shall, pnur tu thc issuance of Bonds, be 
ckposi1cd into a sep:in1c: account held .. ;,h the: Schnol District and d,shunt.-d in accordance 
with the M1tigJuon Ah'f~-cmcnr and after thc i~,uancc: of Bonds he deposited in111 the 
applicahlc 2cc11un1 or fund cs12blishc:d under the: uust agn:cmt."Jll, ind.,nturc: ah=mcnt ur 
fi~cal 2~n• .l!,,'fl'Cmc:m and used to p3\' <kb1 ~c:n·1ec: ur redeem 811nJ~. The amount 
rcpn.-senang 1hc: Prcp:i)mCnt Admininnli,·c: Ftts 21tnhu1ahle 10 the: pn:p-•!·mcnt sh:i.11 he 
rccainc:d md dcpmi1cd into the :1.pplic~hle acmunt h' the Dimic1. 

\'\'ith rc:sp«1 to any AsM:Ssm's Parcel Ii 1r which 1he Sp«i:i.l Tax is prcp-.lld, ihc Bo:a.rd shall 
indicate: in th.:, n:corJs uf the: District 1h21 then: has becen a prcep-•}·mcnt of the Spc,c1al Tu 
ohlig,,tH ,n and sh•II uusc a suirabk noucc m he n:cord.:ed rn cumpl,ancc -.ith the ,\ct 111 

indicotc ,he: prep-•ynic:n1 , f the: Special TIIX obligauon and the release: of lhc: Spt.-cial T ,ax hcn 
on such Assessor's Pan:d, and the: ohll1t•tH1n of such ,\$sessor's P•rcd tu inr such Special 
Tax shall ce:isc. 

N111w1ths1anJing the futch'<>ing. no prc,pa,m.:n1 -.1II he o.llowo.-d uni~• the ;mount of AsMgned 
Annual Spcc1:d Ta,.cs th•t mar hc: lc,·icd un T Au hie Pmp:n,, net o( Adminisn:nh•c: hxpc:nscs 
and c:xcludu,g Prn,·1s11 H'lal l lndo."·dopc:d Pmpcny, after such pn,pannenr shall hc at lcasr 1.111 
umcs 1he n.1,'lllarl! schc:dulc:J annual inu:rc:sr •ncl princ1p.1I pA) mc:ms un 2ll cu=nrl> 
outstand,n~ Bond• 1n each fotun, fisc:d Y t.~r and such prcpa)·ment u.·111 nr11 imp-.1ir the sccuri~ 
of all currcnd, uutscamlmg Bonds, as rn.son:ihl)· de1.:rm1ned b)· the ,\Jminisu,m,r. Such 
dct<:rmmauon shall ino.:lude Klentifyini: all ,\s~ssur's Parcel, that .Ill:' cxr,.-..:tcd 10 he cl:a.~silkd 
as Esc:ntpl Pmpcnr 

Not"·ithst:1nd1ng the: :ihcn·c:, tho: ahililJ to prcpar the Spc,c1al Ta.~ obligation of :in As,css.,r's 
Paree.,! ni.1 he susp.:ndo.-d, hy the: .\dn11n1str-.iur. acang in his u r her 2hsulu11: anti sulc 
discn:t:1.,n for and on behalf uf the: Distm::t, \\;thou, nuacc to the o-.·ncn of propcn}' \\'!thin 
thc: Dismct for a ix:rio<l o( lime, not 111 exceed ~x•r ((~l; J21 s, priur m 1he schc:Juled issu:l.llCe 
of Bonds h\' 1hr; District 10 assist in thi: dlic1i:nt prqxirauun uf 1hc: f<:<juir,-d bond marlc.,1 
Jisd<>5ure. 

SECTIONI 
PARTIAL PREPAYMENT OF SPECIAL TAXES 

1. Partial PrCJ?axrocm limn and Condition• 

The Special T2" ohlih'lltion Cur A~•c<sor's P:in:cls ofTaxahl<: Pmpc~ ma~ he pal'tl3ll)' prep:i1J 
1n incrcmen1sc,f trn (W) Unm, pru\~tlcd th:11 there are no dclln'lucn1 Special Taxes, penalties, 
or interest ch~c• out<t:md.1ng \\"ith respect m sueh ,\sscssor's Pared< a1 the: timc: the: Spcdal 
Tax ohl~r.nion -.~iuld he p-.irriallr prep-,ud -\n o-.·ncr of an ,\1<.-.:ssor's Parcel(<) 1mcnclini: to 
partiaU)· prq,a~ the Special Ta.'t ~hall pnl\·1<lc the Di•tric., \\1th written noace nf their intent tn 
p:1ni:al1) prcpai \'\'ithin rhi~ (10) days of recdpt of ,uch wti11cn nucicc, 111<- ,\dmini<lf'Jtor 
sh:ill <lc1c:nninc the Partial Prcpa}mcm Amount of 5uch Assc!l!lor's Pared and $hall rHirif} such 
owmr of such Pam:al Prc1>3rment Amount 

\l'c°'l~C: t niun Sch,• ii l>11ncc1 

lmpru,cmi:nl :\tea E ,., 
l·iN ,\m<ndnl 

R:.1c 2nd Mc-f'hod of Arr--u'l:iunmL·ru o!Spcc:i11 Tue~ 
1'1j,"'lllofll c:1..-n,muruty l ·aC1ticic,. t)ntrict ~o . .2UI f.., I 
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2. Perti&I PW>lm>CPt CetPY,tion 

The Pun.i.l Prcpoyment Ame ,um •h:ill he c-.1lculau:tl according to 1he follo"'·ing formula. 

pp 

P\'T 

F 

Rf-C 

P,\F 

PP = PVT :c. F RFC + PAF 

" 

the Partial Prcpaymcnl Amount 

the pc:rcenl hi -..·hich the owner u( 1hc .\J'<!•~>r'• 
Parcel•~ p-miJII~ prcpa\·1ng 1hc Special Tall 
nhlig•tiun 

Rc,cf\•c Fund Credit 

Prcp•~mcnt .-\dmm1s1ra,·c r •-.:s 

3. Partial Prsaaxrosnt Proqdumt and Urnh1tfoo1 

The: amount n:pro:scnting the Prc,cnt \'.ilue o(Tall<-S annbutahlc tu the prcpa.~mcnt less the 
Rc~n·c fund C:n:d11 annbutahlc 10 the prcp-J\mcnt ,hall, pnm u, 1hc •~•uance uf Bund,, he 
dcpmitcd into a ,cparjlC account held \\'ith the Sc:honl D1,1nc r ;ind d11hur-..:d m accc,nfancc 
-..ith the :\titignion ,\h,n,cmcnt and after the is•uanc:c nf Bond, be: dcpus11•..i mu, the 
upplical,lc account or fund r,1ahl1,h~ under the tru•t :lh'l"t."Cmtnt or indenture a1,~n1en1 or 
li•cal :agc:nr ilh'l'\'Cmcnt and usc:J 10 pa~· dcht sen kc or redeem lfond•. T~ amount 
n:prc,cnting the Pn:p:a}mtnt ,\dmini,1r.1ti,·t r ~ annhurahlc tu the: prepayment dwl Ix, 
rctainc:d and Jcpc.s11cJ inn, the appficahlc account hy 1hc Di•trict. 

\\ 1th re,pcct t,, 11n\· A5sdsnr"• P:.1rc;cl fur" hkh ,he ~-cial Ta,- ohlig-,lion ~ parci:alJr prqraid, 
the Boord ,ha1I indit .11c in rhe rl-curds of ,he DmTicc rhat 1herc h:1• hccn a pani:il pn:paymcnt 
of the: Special T:.1x obligation and shall cau.sr .i sui,ahk n,Jticc cu he recorded in compliance 
w11h the: Act to indielltc: 11k: p:artnl prcp:.1ynicn1 o( the: Special T:.1x ohlih'lltion :and the: p:inia1 
rclcasr o( rhc Special Ta.'< licn on ,uch A~~••nr'• Pared, 111d the nhli1-,o:1tion of •uch AsscMor·• 
Pared 10 par such prepaid portion of the ~pcc,:il Ta.x sh:ill cca..,, Additionally, the notice 
shall 1nd11:a1c 1"'11 thc Assi1,.,ncd Annu:il Special Ta.'< and the B:ickup Annual Special T a.x if 
applilahlc for the As.~,:,sc,r'• Par-cl h,u h«n rcducc:J hy :u, amount cqu:il to the pcrccn~"' 
\l'hich "'a• p:aniall, prcpaiJ 

Nur...i1hst:1nding 1hc for.'going. nu partfal pn:pam11:n1 \\ill be allowed unless the: amoun1 of 
Spcci:al Ta~c• 1ha1 mar he lc,·i<:<l nn Taxable Property, excluding Pro,·isi<,nal Undc\'dupcd 
Pnipen1·, :after such pania1 prcpa,·mcn1, and net of .\dministn1i\-c Expcn=, sh:all he :,r lc:a,r 
1.10 timd the: rch'U!:arl~· scheduled annual inrcn:s1 and princip:al payments on :ill curttndy 
uum,nJin1o: Bonds in each future Fiscal Y•-ar and such P'"ni:il pr.,npncnt "ill nor imp:.air the 
5ecurit~· of all cum:ndy t>Ulstanding Bond,, as rcuonahly dc1cm11nctl hr thc Adminim,unr. 
Such determination ~hall induck idcntir)·ing all As:;csi.or's Parcds 1h21 :arc o:xpcct.:d m be 
clai<"ficd a, F_,cmp1 Propenr, 

\'<"c,1~dc- l lnmn Sda. ,u1 l>l,nic:c 
lmp,rn1cmcnt ,..\r".a I~ of 

l:'int AmL-adc.-d 
lttk ~nd Mc1hud of Appmtinnm\'.rn o( SP4-·aal Ta~,. 

l'~llu(I\ C:ummumc~ Fae1l:OC~ Onnict :So. 2·11c1- I 
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NnNithSCa1nd1ni; lhc ahm·c, the abilitr to prcp:i~ 1hc Annual Special Tax 11hli,-,,ation of an 
As~uor·s Piarcel m:l)' be, sigpo:ndeJ, by 1hc AJminlstra1ur, ac.'tin~ 1n his ur her ab:loluliun :and 
s,ok discrcaon for anJ on bch..J( of the Disukt, "-i1hout notice: to 1he owners o( propt:n) 
within the D1s1nc1 for a period of time, nm 10 cxc.-.:d 51"1}' (61~ days, pnor tu the schcdulcd 
issu:uicc of Honds h)· rhc District 10 :i,s5ist in 1hc efficient prepar~riun of the rc:quirc.-d bond 
market disclosure:. 

SECTION) 
TERMINATION Of SPECIAL TAX 

The; S~ci:,J Ta.,; sh:ill he k\·icd fur a term uf fi\'c: (5) Fiscal Y cars after the fin:1.I matunty of the Lm 
scrics of tionds, pru,·1ded 1ha1 the Special Tn sh:all nm he bird la.tc:r 1h:1.n F1,cal Ynr 2066/20(,7. 
1 lou-c\'cr, the Spa:ial T2x ma)· cnsc: 10 he lc:,·icd in ;Ul r-.ulic:r l'i~11.I Ycar 1( 1hi: Huard has dctc:rrninc:d 
(i) 1h:.1 :1.U required 1n1cm:M :1.nJ principal (Y.iymcntJ on 1hc Bonds hll\·c hcc:n paid, (ii) all 2uthori7,i:J 
facilitic:s u( the Dis1nc1 ha,·e b.:cn ac'luircd :and all mn1huruemcnts ha\'c hccn ~•d, and (iii) :all other 
ohlig.uioM of the 01s1n" ha, c been satisfied. 

SECTIONK 
EXEMPTIONS 

The Administrator shall dauify as Ex~mpt Prup,:nr in 1hc: chronnlo._oical ordrr in u h,ch t.-ach ,hscswr 
P~rcrl bt,cumcs (i) uwnt.-d hi· tho: S1a1r of California, fcdcr:il or nthcr local gtn·cmmcn1,, (ii) u'"'d as 
place:, of wouhip anJ ;arc o:xcmpt from ad ml•rrm pm~ny raxc• ht.~~u•c: 1hs1· arc II\\ ncJ hr a rdi$(i11us 
ut}:'.inization, (iii) ownaJ h, a homeowners' i1ss,icia1i11n, (i\·) hurdcni:J with a puhhc m uuli~· c,a,t.'Tt\t.'n111 
rn:i.kini: impraccical tho:ir utiliution for mhcr rlun rht, purpc """ •t:1 fonh m the ca,cmcnt, or (,·) any 
other As•d•or'• Parcel, at the n·.isonable Jiscn=tion of the &1<1rd, pnwi<kd 1ha1 no <uch cl:1•silic11ion 
woulJ reduce: the !-:cl Ta.,ahle Acr.-a~ to less than the acre!< of Acr<-ai,:'-' hst<.'d in 1hc table, helow 
('~linimum Tuahk Acrc:ai;c"). 

18.91118 

Nor.,·ithst:1.ndmg the: a'bo,e, the AJmini,1rator ur B,r.ird sh:all nut dass1f~ an :\s,cssor's P21cel as 
Exempt Pmixn}· if such cbssilic:itiun .. ~...,)d rcduc,, 1hr sum o( the Acrc:a,,...: of aU T:ax:1.hlc Pmpc:n~ 
10 lc,s than the i111rumum Taxable Acreage,. Au-,ssc,r's P:ucc:ls 1L·hu:h t.-annut he c:1:i.ssif..:J as r.xcmpt 
Pmpcnr hcC"llu<c SIKh cla.<stficauon would rrducr the Acrt.~e of all T a.,ahle Pro~rt)- 10 Jess than 1he 
Minimum Ta.,ahlc: Acn,ah"t: 1L·ill hc classified as Pn)\'1sion:i.l l 'ndc\'cl11pc:d Proper!). as applicahlc:. and 
uill rnnlinuc: 111 he suhjc:cl to Spt,ci:il Taxes accordingl~. 

w.,1.uk llniun Sch<M~ l)i>tti<t 
lmpronmc-n1 .-\r~a E uf 
<:ummurucy 1·,~li~"' l)i'll.-i~t So. 2Ul(>-l 
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SECTIONL 
APPEALS 

Any pmpcny mn\Cr cl:aimi"f,I that the amount or application of the Special Tax i~ noc co=ct may tile 
a v.·ri1u:n notice uf appal with the: Adminim,11or to he rttd,·c,d hi· the Admini~tntor not later 1~n 
six (r,) months after ha\'i'l: paid the lir.;t ins1:.11lmc:n1 o( the Spcdll Tax 1~1 is di.~putc:d. The rcissuance 
or cancdl:alion uf a building pcnnit is not an cliwhk rca:scm l"or appeal. In order m he cunsiikrcd 
sufficient, lln!' nutit:c of ,appeal m,m (i) specifically identify the pn,pc:ni· by :iddress and :\s~sor's 
P~rcd Number, (ii) sut,: the amount in dispute: anJ whether it is the whole amuunt or onh- a portion 
uf 1ht: Special T :.i~. (ii0 s121e: all .,,n,unds on u·hkh the: pmperty ,w.·iwr is dispuling 1h~ amount or 
application of chc Special Tu, induding a rca.~un:ihl)· detailed C:\planalion as to whi the anmunt or 
application of such Spcci:d Ta.~ is incum...:1, r,,·) include: all doc:um,:mation, if any, 1n suppon of the 
claim, and M he ,·critied under pen:altr uf perju,y hr the pc:r,w,n "·ho p:,.id du: Special Tax or his or 
her .,>uardian, ~-x«umr or .sdministr.11ur. The Administrator sh:111 prumplly r,:,·ic"' tho; appca1, and if 
n«es.1:ary, meet wi1h the propcny owner, cunsidcr \\-rillcen and ol'~I c:,.;Jcnc:c l"'X:arding the: amount of 
the Special Tax, and rule on the app,al. lf the= repn:scnt11h·c's d<-cision require:, that the Spt:dal Ta.x 
for an ,\s:sc,ssor's Pared he modified or chan1-,'\!d in fa,·or of d,c propcny o\\·n<•r, :a cuh ro:fond shaU 
nm he m;4t!c (<·~ccpt for thc last year of'"'')), hu1 an adjustment shall he mod.: m ,he Speci:,I T:ax on 
that Ass,:ssnr's Pared in 1hc subsequent Fiscal \'cai<s) •• the: n:pn:scn121h-b dc:cisinn shall ind1(';1tc, 

SECTIONM 
MANNER OF COLLECTION 

The Sp,:cial Tax shall he colkctcd in thc s:imc manner and al 1h~ unsc time as orJin~ dti ,,,,,,,.,,, 

prupc:rty t:i..ws and sh:all he subj«t tu chc: $:ll'llC pc:naltics, the: same pn,cedun:, s:llc and lic:n priorur 1n 
th~ c:a5e uf ddinqucncy; pro,·i<lcd, howcn"T, that the l)istri" may dim:cly hill all or ;i ponion of thc 
Special T:ax, m:>y coUc:ci Special Taxes 21 a different linic: or in a diffon:nt manner if nc.:cssuy "' mc.:1 

its firuindal ur c:on1ractu~l ohl11-,r,at111ns, anJ 1f so cnltcctcd, a dc:bmjuc:n1 penalty of rc:n percent (IO"lu) 
of tho: Spcc:ialTax wiU attach JI 'i:OOpm on rhc date 1hd1pc:rial Tax hcrnmcs ddinqucnr and inrcrcs1 
at 1.5'\o ['<'' munch of 1hc Special Ta.'< ,.,II attach on 1hc Juh· 1 :after the dc:hnqucncy dare and the fit1.1 

of each n1on1h thcn!afo::r until such Spccw Tncs an: p:aid 

SECTIONN 
ACCESSORY DWELIJNG UNITS (ADUS) 

The, squ:,n: (ou~ of assessable 1n1cmJI 11\11\j:; space ~ss1><:1at«I with the cun~uuctinn of ,in Al)lJ 
~hall be :U!less.:d h1· the Schonl Omnc.:t 1hmuJ_.t, tlM: c:ollecann of the then c:uncm :ipplicahlc sta1u1t1t\ 
school r«s (pum.1:1nt tn Lduc:a11on C.ndc Sc~'ttun 17620 and <im·cmmcnt Code Section 6!i9')5) ,,, 
altern11ti,·c schnol (c~ (ru~uant m Cit1\'emmcn1 (,ode Scc!H>n <,S'JC)5 ~ and/or SL-clion 651JCH.7) and 
shall nm be included 1n tht: Buildini: ~uarc Fnn12>:c c.:akulared to dctcnnmc rhc l.:llld Use Cl:1ss of 
~n ,\s5esi:or's Part.'CI c,f Dc\·clnped Prupen) 

\X'nt'-1~ \ mun ~hnol l>nmc1 
lmpnn·cmcnc Arf.'1 I. ot 
<:,llfflmunu, I tic,1ilk!!- Ou.met ~o. 2'11<1-I 
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B.XHIBITA 

CERTIFICATE TO AMEND SPECIAL TAX 
DISTRJCT CERTIFICATE 

I. Pursuant rn S«dM r of 1hc R21c and !llc1hod of .\pport1onmm1 nf lmprm·cmcnr Arca I. of 
C.t>ft\l'l'IW'Ut\ ruiUtics Dis1nc1 :,.In 21\16 I nf the \\'emidc l ruon Schnnl 0.rnict ("(),saic1"} hc:rd"· 
appto1·c• ,a rNluc=tion ,n the As,ugncd Annual 'ip«1al Ta.~ inc Dc1·ck-,p«I Prnpc:ny, l'rmi'.<lonal 
l ndm:k,pcd Pmpc,ny 2nd I ndc:\·c:lnpcd P1t,pcm· 1>i1hin the: Dismct. 

a The, 11\(ommion in Tahlc 1 tclaang 10 the: r,..:at, nr 2024(2025 .\ .. ~al Annual Sp«ial Ta., 
for f>cvclc,rcd Prnp:ny 1mlun the O.srncr ,hall Ix mochricd as fnllnv.1<: 

I 

1 

1 

I 

5 

l:alda:.J 
Pi1eal Year 2024/2025 

Aaign~ Annual Special Tun 
lor Dcvolupc,d Propt,rty 

<2,!ilUoq.it s_._._ pc,r I m1 

J.;()I) - 2. 70.hq.ft S __ ._ ptt l nn 

2,701 2.'Jms'l.fl S __ ._ ptt l nu 

2,?111 .l .llkl sqJ1 S __ ._ pc,r l ml 

> .l,llll <q.11 s __ ._ per l ml 

I,. The r,,uJ Yar 21124/202S ""'boned Annual Sp«i.al Ta• for nch A,sc:o .. ,.•, Parcc:1 of 
Prm--. .,onal I ndcnlopcd Pmpc,~· and I ' odc,-.,lnpcd Pmpcny. a, :adjum:d annu.l~· pur,uo111 

10 Section D 2 of 1hc R..\IA shall hc $.,_ ___ ] pcr acre. The Badcup ,\nnual Spooal Ta., for 
DC\ eloped l'ropcm· sh:ill he rccalruhrcd punmnt ro S«rion I-. of the R..\t,\ ba.<cd nn the: 
fnrq;o1ng adjumd .-\•c<1~ncd ,\Mual Special T:1.." per Acre for 1Jnde1·clopcd Pmpc1ty. 

Admim.ir:uor 

\~ n1>idc I noun S,t,,.,.,I lh>tnct 
lmpru\·crnrnr Arn I· 1,f 

Rate and \lcthod of Apponioomcnt ofSpa:w Taxes 

Comm"nsr,· l-acl11un 1>,~rn11t1 So. 20lt.-1 
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FIRST AMENDED 
RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXES OF 

IMPROVEMENT AREA F OF 
COMMUNITY FACILlTIES DISTRICT NO. 2016-1 OF 

THE WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT 

,\ Special Tu, •• dctin..-d herein, shall be: lc:\'1cd on and cnlla:1cd frum -ill ,\<!ICS!lor'~ Pared, in 
lmpm.-cmcn1 Arn F uf Comniuniry f'acilitks District No, 201<,,I o( 1he \'\'csr..iJ.: Union Sch,,.,I 
Disnic1 each Fi!oeal Year, a., ddincJ hcrdn, commtn<;ng in Fiscal \'nr 2024/202:,, in an :amount 
determined by 1hc Bo:lrd 1hmui:h I™-' ~plicarion of 1hc: Rate and l\lethod of Apporr:ionmcnrofSpeci:11 
Taxes rR..\IA j, as dcfin\-d herein, dc,11;rihcJ hclnw. ,\II 1hc real pmpenr ";thin the District, uni..-,.., 
cxc:mp1cd by law or by prm·isinns hc~of. shall be: t.ixcd for 1hc purpu~cs, to the c"1cn1 and in the 
manner hcr-.:in pm\·idcd. 

SECflONA 
DEFINITIONS 

Fur purposes uf 1h1s RMA, the 1cnm hereinafter !ICI fonh h:1,·c 1he follo\\i~ mc:,nin1-,•.: 

"Aett9r" mc:ins the numbcr uf 2crcs uf lancl aru of an Assessor's P:m:d a.• shown on :m Assessor's 
Pari:d ~l2p, or if ihc: J.nd arc• is nm sho\\·n on an ,hscs<or'• Pared !\lap. the ,\dmini~n-Jtot ""'! cd~ 
on the land :irc::i shown un 1hc: applu:ablc F1n:il Map. 

"Act" means 1hc Mdlo Rous Communities 1':adlide!! Act of 1982, as amcnclL-d. being Ch:iptcc 2.5. 
Di\·isinn 2 of Title S of the Gu,·cmmcni Code of the Smc ofC:alifomia. 

"Adminlsuadve Expense•" mi:ans an)· onlino.ry and nccc:ssary cxpi:n!I&, inc;urrcd hJ 1hc Schnnl 
District on bt,h:alf of 1hc Distric1 rc:latc:d III lhc: di:tcrmin:uion of 1h,: amuun1 of 1h,: IC\')' of Special 
Tues, 1hc collcction of S~d:al Tues, including. hut no1 limi1ccJ 10, 1hc rcuon:ahlc cxpcnscs .,( 
i:ollccting delinquencies. the 2Jminis1rJ1111n of Bonds. the pruronioruire p:i~·mc:nt of salaries and 
hc:ncnts of any School District cmploycc: whose duties arc clircctlr rda1cd 10 1hc administration of the 
District, and rca!IC1nablc costs mhcl\\ise incurrL-cl in order 10 c.trrr ou1 1hc ::1uthorized purpoSd of 1hc 
Dis1rict indudill}:. hut not bm11cJ In, a proponinn:11c amount o,(Sch,,.,l D1suic1 w,~ral adn1inis1r~ti,·c 
m·crhi:aJ rcl:,tcd 1hcrcto. 

"Adminl1u,uor" n~n• an offo:ial of ,he School Distric1 or design..-.: thereof, resp,n~ihlc for 
clc1cmunini: t hc "-"')' ancl c;olkc:aon of lh,: Sp<"1:1:>I T axe<. 

"ADU" me:ans an r\cccrn>I'}' Dwcllmi: (jni1 u dcline<I in Cali(ornfa (,11\'cmmcnt Code S.-c1ion 
(,5852.2 and 658;;2.22 

"Annual Sped al Tax" melln.~ the Spc:"ial Tax lc,·i,:d in an~· Fi~nl Y c:ar on anr ,\ssc~sor•s Parcel. 

"Approved Property" n1e2n.• aU A~scssor's Parcels ufT1Xahk Propcrrr tha1 (i) :,re am..:ia1c:d 
with a l.m in a final 1'-fap 1h111 ins r..-corJcJ prior 111 the J2.11wry t prc~,-cl1ng the f-isc:-~I Y csr in 
\l'hich the Special Tu is hcing lc1·iccl and (ii) haw nu1 lxcn issued a huild1ng pcnni1 on or hcfon: 
1hc :'<la)· I p,ccccli~ 1hc FiKal "l'car in which 1hc Special Tax is hcin,; lc,~ecl. 

\l'<-,Ndc l nM>n Schc• ~ l>i1u1t, 
lmp"t\'cmenr \rt1 F ot 
C:nmmurt&t\ I ac:-ililk,- Dblrk1 'lo. 20l6-I 
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"Aa1cuor'a P,uccl" means a parcel of bnd de!>11,,na1cJ on an As~sor's Pan:el i\lap with an :issigncd 
Assessor's Pucd :-.:um her within 1h,: houndari~~ u( 1hc D1stn~t. 

"Aa■easor', Parcel Map" nlleans an offic1:1l m•p of 1he A.<Sl"<$(1r of ,he C"uun1y designating pan:ds 
b}· Assessor's Parcel :--:wnhcr. 

"Asseuor'• Parcel Nwnber" means 1h•t number arn1,,ncd man Assessor's Pared t,~- the Cuunt} 
fur purpose• n( idcntifr.:ation. 

"A.uigncd Annual Special T,ax" mc,-Jns 1ht, Spc,ci:11 Tax of tha, n.imc Jc~crihccl in S,-.:tion D h.,r.,of. 

"Backup Annual Special Tax" m.c•ns 1h,· Special Tax of chat n•mc dcscrihed in Sc.ction E ht,~-.,f 

"Board" m~• 1hc ( im·crnini,: Bo•nl (Bo:ud of Educaunn· n( the School D~uic1, or its dc•ii-oncc(s). 
acting as the l.cgi!lliti,·c Bodr of 1hc Dimitt. 

"Bond Index" means 1hc natu,nal 8ond 8u\·cr Rc,·enue lnde:c, cummunh· rcfc:rcnccd a., 1hc: 25 
Bond Rcn•nuc lndc,c. In the c..-cnt the Bond index cc~scs tu he published, ·the inJc:.-. u~ shall he 
hascd nn :1 comparat.lc indc" fur n:\"cnuc honds marurin,: in '\O ,·rar.. uith ~n avcr•gc: ra,inj: •"'{U1\":11lcn1 
10 :\loud,-"s A I and/ or St•ndard & Poor'5 ,\ +, as dc1trmincd h~ rhc Bo:1rJ 

"Bond Yic:ld" mean, the ridd of the last !1Cric~of8onds iouc:d . For purpose:< of thi• c:akubriun rhc 
ridd nf thr Bnnds shall he 1hc yield •··akufated at the: umc such Bonds arc: l\.~uc:d, puNuant to Scctiun 
148 of the: lmcm:i.l Revenue C:odc nf 11)116, ~• am~ndcJ, fc" the: purpose of 1hc Non-,\rhimgc (Ta.'<} 
Ccnif1e:nc ur other similar bond issuance ducun1em. 

"Bond■" mean• :anr ohllg:1111,n m rcp:1r ~ •um nf monc~·. indudin.: ohlig.nion< in the form of hc'"d,, 
nu1cs, certificate< 11f patt1c1pation, lun,i.:•1cm1 lc:-•<c:s, lnan< fmm govcmmenr ~encics, or l<,:ans fN,m 
hank<, other tin:tnd~ instimtion<, pri,·a1e businesses, or indi,·idu:.,ls, or long-term contr-.tcrs, or anr 
ref, ndin~ the«:of, to which the Special Taxl-S haw lx.-c:n pkd1,"Cd for rc~yn1cn1. 

"Building Square Footage" ur "BSF" n1c-.ms the •<s•<<ohk •quan, fuuuh-.: \\ithin 1hc perimeter of 
a rcsidentilll <uuc:1un:, nuc including any c:arpon, cm·crc:d or uncm·c:rcd ,.-a1k,.11y, l:'.mlh"=• o\'crhani:, 
puio, enc:lmc,d p~tiu, detached acc:~'l'<C11"}' stnx:turc, or similar area for such Unit. 

"City" mc~n• 1h,· <.11y of Palmdale:, Califurni.l. 

"Devc:lopcd Property" mc:ans :i.ll A•~••ur·~ Pucci< of Taxable Propc:ny for which huildi"9!: pc:rmir(s) 
wcrc: issued on ur hcfor.: :\lay I nf the: pnnr fisc:i.l Year, pn1..-1dc:d that such Ass~sor•~ Pu.:c:k were: 
crcatc:J , ,nor l,c,forc J anuaty I oi 1hc prior Fisc:il Y car. ~s n.--asonablr dc1cnn1ncd by the: Admini<tntur. 

"District" mL·a,,. lmprt,,·~nt ,\n:a F of Commun11y Pacilities Di5tric, Nu. 2111<,-1 or the: Sch,K,1 
Dis1rict. 

"Exempt Propc:rty" mean5 all :\ssc!l.<ur's Paiccls dcsij.,-n21cd •~ hcing c,scmpt &om Special Taxes 
pursuant 1u Scctmn K hc:rc:nf. 

\'( ~nMdc: Uniun School l>l,nir1 
lmpr•>\·cmt'nt ,\rra It c,f 
( ·1.-nmunit~• FJocilitic:,. lln•rkt So. 21116•1 
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"Pinal Map" means a final met map, p<1rcc:I map, condominium map lot line adjustment, ur 
(um:ciunally c<4ui,·Alcnt m:ip or 1nstrumcnt that creates indl\·idual l.ots, r«unkd in the Office of the 
County Rc:cunler. 

"Fiscal Yeat" m~-ans the pen.xi commc:ncm1,: on Jul)· I oi anr rc::ir and ending on the follm,·initJunc 
30. 

"Land Use Clau or Clas1e1" means thew. clJssifaacions deprct<-d in T.Lhk I for all l!nits on an 
,\s~ssor's Pared o{ Dc,·clupcd Pmpcrl} b,ucJ on the: Building &juarc: F,x,1:,gc uf such Unit. 

"Lot" means 12n 1nd1, KIWII kKAI 101 c~At<"<i h~ .i fnul '.'\bp for u.·hich a bulldin1,: permit for residential 
construction has hc:cn or could be issued. 

"Maximum Special Tax" n1e.•,1ns for uch ,\~sc:uor's Parcel, thc m:a.ximum Special T:a.~. determined 
in accordance with S.:<-uun <:. whn:h <-an he In n:d by the District in a i,:h·c:n Fisnl Year on such 
A•sc~~,.,•, Pared. 

"Net Tax,able Aettag,e" m~n• 1hc: meal ,\crc-ag~ of lxwlopcd Pmpc~ c:xpc-c1c:d III c~isr within 
tbc District after :all Fin:11 111:ips ■n: recorded 

"Partial Prepayment Amowu" nu:ans the amount required 10 pn:pay a ponion uf the Special Tax 
oblii;acion for an Assessors Parcel as dcscnhcd m Sccti:,n I hereof. 

"Prepayment Adminituative Fcea" mean< an1 fee< or c,xpcruc, of 1hr Schou) Di<nict or the 
District ,., .. x:i21cd u·1th the prc:pa,·m<:nt o( the Spc-.:i:11 Tax ublti,:-Jtion of :an As.sc•<or'< Par\'.c:I. 
PrL-p•~nicnt Administr:inn,• Fee< shall tnc:hxk, among nth<T thing<. the cost of computing the 
Prcp•~mcnt ,\mount, rcd<-cm1ng 8ond<. and rccordini,t or fili~ of an, noticc:s to t:\'idenci: such 
(K"P'Jrmcnt :ind an~ a"uciatcd or rc•ulting rcdcmp1iun of Bonds. 

"Pn:paymcnt Amount" means 1hc: amoum r~wr<-d ro prepa, the ~c1al T:a.x oblig•tion in full for 
an Assc<<c•r's Parcel a< d<-scnhcd in Section I I hereof. 

"Pre1en1 Value ofTaxu" n\L-ans forany ,\sscu:>r'< P,m:cl the present 1:aluc of (i) the: unl':aid portion, 
if anr, of the .-\Mual Sp«t.tl Tax appliL-ablc to 1uch A<S<'Ssur's Pan;d 1n 1he current l'iscal Year and 
(u) the Special Ta.,c• cio.p<'Ctcd m he le, ieJ on such ,-\SS<'S5nrs Pared 1n t2ch remaining Fiscal \'c:-~r. as 
dc1cnnincd h, the Administrator, until the tennrn~tinn d:uc <pc:c1ficd in Section J, but in no cn:nt 
lon1,'Cr 1han 3S Fiscal Ycar.1 Thi: discount r.tte us,-d fur this cak:ulauon shall be equal 111 (a) 1hi: Bond 
Yield 2f1er Bond 1<<uanc1: or (b) thc mos I r<-ccntlr published Bond Index priur tu Bond issuance:. 

"Propottfona1cly" mean~ that the: rAlio uf 1hc actual Annu2I Sp«t.11 Tax Jc,·r to tht: appht;ahl..­
A~sij;nc<l ,\nnual Spcc1al T:a.x ,s c:qual for all applicable A.•~s~ir'~ Parccls. In the: case of O.:velupcd 
Pn,pcny ~uhjcct 10 apponi11nm,:n1 of the ,\nnual Spce1:JI T:a.-c under Step Four of Section G, 
"Proportlun21d~ • ~h:111 n1= th21 the: quutic:nt uf (1) the Annual Spc,ci21 T:a." lc,ss the Auign.,J Annual 
Special Tax dh·idcd h1· [u) the: Backup Annual Sp<'(;ial Ta:o1 k~~ the: :\s~1gm.-d Annu:i.1 Spc:d:al T:a., is 
equal for all appliC3hle As.,essnr's Pan:ck 

\~ c-~~1d11.· l Nun ~houl lltOntl 

lmrrnu:mcnl ,\r("a I ,tt 

(.ommum•~· l·1aliDe,- lli,tnc1 ~n 21t16 I 
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"Provisional Undeveloped Property" mc,ans 11.II As!.essur's Pared• ofTa.'tablc Property that "'·uuld 
otherwise: he dmificd as Exempt Property pu~uant tu Scection Is: but cannot be: d:assificd a.~ E,;cmpt 
Prupcrty because tu d11 M> would rcducc the ~ct Tauhte Acreage bduw the required minimun, 
Acrc:~c sci forth in Section K. 

"Rracrvc Fund Credit" nl~An, an amount c:qual to thc lesser nf (i) the rNluL-uon in the applicahlc 
n:scn·c fund ttquircmcnt(s) ttsulti"K from 1hc n.-.kmption of Bonds ,.-ith the Pn:p:arnx:nt Amount ur 
(ii) ten pc,n:cn1 (10'1-'o) of thc amount of Bonds which will he n:ck-cmcd. I( a surety bond or other 
credit insrnamcnt ~tislics the rL-scn·c rcqui,cmcot or the: n:scf\·c n:quin:mcm i• undcrfunJc:d 31 the 
llnte uf the prcpa~·ment, no Rcscn·c Fund Credit shall hc ~,·en. 

"School Dlurict" means rhc \'('cstsidc l:nion School Diurict.. :a puhl1c :1eh,N)I Jis1ric;t 011,o:tniz,-d and 
opcntin~ pursuant to the Constitution and l~u·s nf the State of C:alifomia 

"Special Tait" means anr of the special raxcs authorix,-d m he k,·icd h1 the Distriet pursu•nt 111 the: 
Aet and this Ri\lA. 

"Special Ta,c Requirement" mcms the amount n:quin.-d in anr Fim1I Ycar m par (i) the dcht scl'\'icc 
or the periodic costs un all 11umandini,: Bonds, (ii) Admlnistr.,ci\'C: E>:pcnscs, (ii~ thc cose< :assodatNI 
with the n:lcasc of funds fn1n1 an cscn)w acc:oum or accounts c51:1blishcd in a.~s,,c;i:ition ,.-ith the 
Sund.,. (i\') any amount ~uircd to establish or replenish any tcSCf\'C funds (or ac:cuums thereof) 
cstahlishcd in as~..:iat.iun "'ith 1hc llunds, and (") the collL-ct1on ur accumul.t1i<1n of fonds f.,r the 
ac'lui,iuon nr consirucrion of eligible facilili~ .u,J ccrutin costs associated with the maintenance and 
opcratiuns of sch,M1l facilities authunzcd by the Di,trict pmndcd that the int:lusion uf such amount 
docs nut cau.s,: an incrc:ase in the lc,·y .,fSp«1;il Tu on Appro\'e<I Prupc,R)', t:ndc,·dopcd Pmpen~ 
or Prm·isiunal Undc:,·c:l<'f)<..J Prupcni- :a, set fonh in Steps Tu·o thruui;h rour of Section Ci, lc:u (d) 
any :unountN a,·atl11hk II> P2~- debt sen-kc or other pcnodk costs on the Bonds pun<uant lo any 
apphnhlc hnnd incknturc, liscil ~ent ,.._'l'L>em<:nt, trust :1grccn1cn1, or cqui,·alcnt a~'l'L"Cfflcm or 
dnc:umcnt In am,·in~ at the Special T ,.._ Rcqwrc;m,_nr, the ;\dm1msrrator shaU lllkc inm ac<.,1unt thc 
rcason•hl) amicipat•-d dchnqucnt Spcc1:il Taxes, prm·1dcd that the Amm,nt 1ndudcd cannut cause the 
Annu;il Spc,:ial Ta.~ .,( an .\s!'o<:<.<or Pared nf l)C\·dupt.-d Ptupc,m· to incrca:1<: h)' grc:-dtcr than ten 
pcrc;cnt (l(rlr.,) of wh•t wnuld h:i,·c othcni:isc lx:c:n IL, iL-d 

"Undeveloped Propeny" means all :\sses,111's Par<:c:ls ufTa.'tablc Pmpcnr whi,;h arc: not classified 
as Dc:\l:loJX:d Pmpc,~-

"Uni1" mc,-.. ns C3ch separ•tc rcsidcnnal du·db~ unn, 1ncludu-.: hut nut limited to, a sin._-lc familr 
uttachcd or dct:teh~d unit, condum1ruum, an ap.irtmc:nt unit, m ,bile lmnic, ur otherwise, cxduJin.: 
,\l)lJs, hotel< and motels. 

\t·~llll~1Ck \ 'ninn Schuol U1su1cc 
rmrro\•t'fflC'llt .\rn I ut 
Commun.st\" l :rietlntc,. llt,1t1ct 'Lu. 201(►1 
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SECTIONS 
CLASSIFICATION OF ASSESSOR'S PARCELS 

l'"°ch Fi•cal '\'tar, cummcndng with Fisul Y~-:ir 2024/2025, all .-\••~•or's Pan:cb shaD he: classified as 
either Taxable Property or Exempt Pmpc~. In •ddninn, cuch ,hse1<sm',- Pam:I of Tnab:c Propcn,· 
sh•II he (unhcr clmilicd as l)c\'dopcd Pmpcny, Appm,cd Prupc:n~. Cndcn:lupcd Pmpcn, ur 
Pn,dsiorul lnde,·dopcd Property. Each Unit on an AsSC$.<or's Parc:cl c•f Dc,cJ.,p,...J Prupcn~ sh1'll 
hc a.<si._,p~-J 10 a Land 1 ·<1e C:la.<s . .icc:ordini,; to Table I bduw, hascd on the Bu11d1n1i ~art' Fuurai;c 
of c•ch lJruL 

1. 

2. 

I 

2 

.\ 

4 

·' 
<, 

7 

Pnclepcd Pgqpeny 

l:all1u 
Land Uae Claulfication 

.. 
< 4,11.l<qf, 

4,101 - 4.11111 ,q.fr 

4.101 - 4,51kl sq.ft 

-'.5IJ1 - -1,7110 sq.fc 

4,701 - 4,'lllhq.ft 

4,'.>01 - 5.1110 ,q.t'c 

> 5,11Nhqf1 

SECTIONC 
MAXJMUM SPECIAL TAX 

The :.1ax1mum Spcual Ta, fur e2ch .-\ss.:ssnr's Parcel da~s1tic:J as Dc,clupcd Propcnr sh.ill he 
1hc h'fcatcr of the :amount <knwd h1 ~ apphc.1n;in of rhc (a) .\sSIJ.'f!Cd Annual Spccial Tu ur 
(h) lbckup ,\nnual ~cial Ta.,. 

Ap_pyoycd Prap,:•~ 
The :.la,umum Special T:ix fur uch A.uc~~or•~ Pared du~1ticd a~ ,\pp1m·cd Propcn)· ~hall he 
dc:ri\'cd In the: applic:2ti11n of the ,\~si .. -netl Annual Spt'tl:il Ta.~. 

3. Yo4m)gpc;d rmacox 104 Proy1•19oN undculapcd FrOJ1Cax 

The :.1ax1mum Special Ta.'t fur tach As~cssor'~ Pared dH~ilicd as IJndcn!lopcd Pnipc:11~· or 
Pnn·i~ion:d Und~--·dupcd Pn1pcm $h:ill he dc"'·ed b\ 1hr application of the Ai,i~ncJ Annual 
Sp«ia!Tu. 

\X .,.,.ck lJn••n o;ct,u,~ Omnci 
lmJHU\'C:awn1 Acn ,, , ,f 
( ocnmumry 1 ,cdith.""' l)u,lricl ~u 2016-1 
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I 

1. 

2. 

3. 

SECTIOND 
ASSIGNED ANNUAL SPECIAL TAXES 

Dac!opcd Ptppen,y 

The ,\s5ii;ncd Annual ~d2I Tax (or each :\ssc~1r's Pan:d of Dcu,loped Prupc~ ,,di he 
dccc:nnincd in accordance: with Table 2 bdo\l.', suhjec1 I<> incrca.,~ a5 ckscrihcd lxlm• 

a,, 

I 

2 

.1 

4 

5 

6 

7 

l:abkl 
Fl1cal Year 2024/2025 

Auigned Annual Special Taxct 

... .. 

< 4,IUl'.I Mj.fl S.1,1)20.01) pc,r l nn 

4,100 - •UINI sq.ft S4,o:!.0.00 pc:r I n,, 

-1,,'IOI - 4,S.-J "{.fl S-1,120.00 per l'nat 

sl,501 - 4,71WI ~.ft S-1.,280.00 per I nu 

4,?01 - 4,9\Khq.ft S4,441l.OO per I nu 

4,901 - .>,IIWI sq.ft S-l.6m.oo per I n11 

> 5,lm :1q.f1 s-t,76200 I"'' I rut 

Appmxcd Pmpccsr, UndCYCIARCd Pmww and PrAYitional U mtcvclaDC4 Pmacax 

1nc As:ugncJ Annual Spc,;1al Ta.x for c:-•<.h A~s<.-s!<Air's Pared uf Appro\'c<l Pwpcn~. 
UnJc\'C:l,,prd Pmpcn) or J>n" is101\:.ll l 'ndc,clopro Pn,pc~ ,n r-i!leal \'cu 2024/202., sh•II he 
S8,.H0.4(1 per acre of A1:~>1:. 

loacaac, in the Aaeiencd Mnual Spcdal Ta, 

.. Pcxcleped Ftepcny 

On nch _luli· 1, commencin~Juh I, 2025, rhc ;\~~11-,,ncJ Annu•I Special Tu upplicahlc 
lo r>.:,·clupeJ Propc,rty SMII he incrc,asc,d h\' IWO ~'fcC:nt c2.ocr1.) of the an1oun1 in 
cff,'1:t thi: prior Fi~c:al Y c~r. 

b. 6pp1PYcd Pmpc~, Ugdcxclopcd E•opcuy aod Pmxlalooal Vodcxclopcd 
~ 

On each Julr I, commencing Jul) I , 202.S, the A~~ .. oi11:d Annu:'1 Spcc1,I Tu per acre ut 
Ac..,,..,.., fur Appi,"·cd Propc,rl). l !nde,duped Pruf><:R} and Prm·1:cion:al Uncku,lopccl 
Prupcnr $h:ill Ix incmasc:d b) l\rn pc:rccni (2.0IY '<.) of the: amow11 in c:ffcct the prior 
fm:aJ Y.:ar. 

\X r'\ts1dc t 1nu,n Schc,cil 01,m,c 
lmpronim~m \rc:-.a t: of 

........ , .............. 
Kite ind M~hud•it ,\ppomonmt'flrot.S~ea.alTu\.-,. 

l'"l:"<•uf ll c:ommun1tr 12nlit1c!io. l)l•lnc1 So ltltt.. I 
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SECTIONE 
BACKUP ANNUAL SPECIAL TAX 

Each Fi"Cal Year, c:ich Aucuur's P:a~cl n( Oc\'dnpcd Property shall he subject ro a Backup ,\nnual 
Spc~1al Tax. 

1. 

2. 

CftlcyJation o{Jbc DaGlsYR Aaouol 5sttGiel 'fM 

The Backup Annual Sped.al Tax fur an ,hscm1r'• Parcel of l)cn:lopcd Property v.ithin a Final 
'.\l2p shall he thc rJlt: per l.uc olcula1cd in acc,mbncc v.·ith the folluv.in~ fonnul:, in Fiscal 
Year 2024/2025 or s11ch la1cr Fiscal Year in which such firul ;\bp is created. suhjl.'~'t to 
1ncr~-ascs llS Jc~rihcd helm\·; 

li 

,\ 

I. 

Chan1c1 to a Final Map 

B = (U x A)/ L 

lhckup Annual Special Ta." per IA1t (.,, the applicahlc Final 
'.\lap 

Assii,oncd Annual Special T:ll< per Acre of l'ndc: ... :loped 
Pmpcny in the Ft'l4::al Year the c:dculaaon 1s performed 

Acri:-~>:" of Ta.~ahle Pmpc~· c,pc,crctl to c:<isr within su,h 
Final ;\bp at 1he time "' cakulalion, as determined h1 the 
:\dmini mamr 

Numb.:r of l.ots .. ~thin the appbcahk final Map 01 the time 
of c:ak-ulaoon 

I( the rin:il ,Map(•) dcscnhc:J in the J>l'C:C:c:dn,g pa1:11,,'1':aph an: subscqucntli· ch:anh~d or 
mod,lied, then the Backup Annual llpcci.u T :ix for each .\Me,sor's Pan:d uf Dc,·dopcd 
Propc:rt)' ch.in~al or m0Jif1<...J in L-.t<ch such Final :\lap •hall be a rJtc per squ-m, (uut of 
Acrcah..: cakuhtcd as fo,Umn: 

a Dc1cm1inc the 101:ll lbckup Annual Special Tax n"·cnuc: amiciratcd tu appl! to 
1hc ~hanh-cc.l or mod1liL-d A.,sc,;s,,r's Parcels prior u, the chan~e or muditication. 

b. The n,sul1 of para1,,onph a. aho\'c ,hall be Jl\'itlcJ h~ the Acrea1,,"' o( Ta.uhlc 
Propcrt) of the modified Assessor's Pan:cls, :is n.·•s,,oahl)· ,lc:1crmincd h,· rhc 
Admims1r:11nr. 

c. The result of par•1,,.,..•ph h ahon· •hall he dmdc:d h,· 4.1,:i<,O. The: rcsult is the 
Backup ·\nnu:il S~-cial Tu per sqU:1rc ftHJI of Acre~"' th:it shall be applicable 10 

the modified Asscs.",r's Pared,. subject tu incn,,uc:s •• d..~crihc:d b.:low. 

\X oh,lck l lft1un Sch,•tl l>istT~• 
lmrrcn·cMcnl -\re:• I· ur P.agc7 

1-inr Ame11d1.-d 
!lsti.. ~nd Method nf' Arponiunm .. -cu o( Spca,I Tua 

P•l(<'-ufll ( ummun11\ I aal _._. l>1'\tric1 So. 21ll ,., l 
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3. fflsxca1c lo the Raslsyp 4oovel S.Pe&taJ Te, 

r.2c:h Juli I, cummrncing chc Julr I follo1>·ini; the initial calculation nf th,· Kackop Annual 
Spi:cial Tax fur Dc,·dopcd Pnl(Xrty 1>i1hin :i Final .\Jar. the 82ckop Annu:al Sp«ial Tax for 
each l.01 ••,ithin 5<Kh final :\fop shall b, in.-rcai.c:d b i· N. u percent (2.(N1'•.,) of the :imount 111 

effect lhc prior fi<c.tl Year. 

SECTIONF 
REDUCTION OF THE SPEClAL TAX 

PRIOR TO BOND SALE 

Pnm 10 the 15Suancc of the fim ,enc,; of Bond•. 1hr \la.Jmum Spcc1a1I Tax and As.•ii,-ncd Annual 
Special Tas on Taubk Prnpcn)' ma)· bc r,-duccJ in accordance ,,1th, anJ subject tu, the cunditiun, ~t 

forth in thcs ~ctiun F and 1hc terms nf du, ~hll>,.,.tion AJ,"l'«mcm v.·tthmu the nc:cd for anr pn 1Cccd1n,.,'!I 
to make chang1."11 a< pcnnincd or rc.iuirctl under the ;\c:1. 

Prior to the i<<uancc: of the fi~t scrio,s of Bonds rhr ,\Jminmr.11or Illa) rc,·i,:,,, information tt),'ilfUI~ 
the: '"rrcnr and csp<:cr,-d ,·wluc of rcsidrnual unit< 1>01thin the Dmric:r and prq,ure an :uioly,i< c,umaring 
the: rural pmpcrtr ux burden nf completed homes 1>1thin rhc Dmncr The Masimum SpL-ri•I TH and 
A<<ip:d Annual Special Tn on Ta.uhlc Pmpc:rty ma,· be r.-duc,-d v.·ith the wriu.-n conscnt uf rhc 
Admm..crnur co • le,· ti <U<h 1h01 rhc r.-sulring cstimatcd total pmpcrt) 1:1.., r~lc dues nm ncc..,J 2"·• uf 
the cum:nt :1.nd e~pc:ctcd ,·aluc of the rc•idc:ntial units within the District 

With rcspcct to :1.nr Asse<<ur's P~rcd for "''hich thc Spcci:11 Tax 1s n:duccd, the 8u~rd sb:ul indicalc 1n 

th<' records ufthc District 1h.11 there: h.ts been a rcducunn ufthc:SpL'(;lal Tax obligation ~nd shall cause 
a suiciblc notice to hc rc,;urJc:J in cumpli:incc with the ,\ct to indicate the: n:ducriun of the: Special T :1..~ 

obli1,,..tinn hr ex,-.:uun1,: :i ccrtifiurc in subst:u11iaJly the f11m1 :machcd bcrc,in as E,hibi1 A. 

SECTIONG 
METHOD OF APPORTIONMENT 
OF TilE ANNUAL SPEClAL TAX 

C:ummcncini; Fis,:al Y~-ar 202◄/2025 and for ""'h sub<c<JUCAt F1<e:1l Year. the 811:ml shaU le,-,. 
.-\nnual Special Ta..'tcs on :all Ta.ahlc Pmpcni in ac"•rdancc with 1hc follo,.-ini; steps: 

Step One: 

Step Two: 

Thc !ipcci-.1] Ta., shall he le,·icd on t-ach As11essor's Pared uf Dc,·dopcJ Pnipc,~ at 
1bc ,\ssiJ,,ncd AMuaJ Special Tax appliL-11blc cu each such ;\!l.scssur's Parcel. 

If lldditional niuncr< :ire: needed 10 sa1isfi the Speci:11 Tax R~uirc:mcnt after !he fim 
step has bc-cn rnmplttcd, rhc SpL·dal Ta,, sh:JI bc le,·icd Pmponinn:itdi· on each 
Assc,M>r'< P.•r,;cl uf .-\ppr,wcd Propen1· up 111 IOlr/o of the A<.•i~d Annual Special 
Tn •pplicable tu ""'ch such ,\s~emir•~ Pared a~ nc:edcd 10 <ati<f)· the Special Ta" 
RNJuin.•tncnr 

\'t'c1.11Uck tltlHm XhtN1I l)i11tk1 

lmprm-rmcnl Arn 1: ui 
l·ir.u Anu:ndNI 

Kllc ind Method of .Appuniuftmrftt uf~pcit12I T1"c" 
V•)fl. Mu( 11 Cummuni.,_· Faciticie,. l>i,crict !\tu. 2U1'► I 
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Seep Three: If add1uonal n1oneys are needed 10 sabd
0

y 1hc Sp,.-cial Ta.x R~iremc:nt after 1hc 
second ,rep has been compleml, 1hc Spcdal Tilx shall be 1.,,,•icd Propottionatel~- on 
each Assessor's Pan:d uf llndc:n:lopcd Pmpc~ up to l (Xl"o of the Assii;net.1 Annual 
Spctial T .i.x applicable 10 each such Assessor's Pan:d as n~d tu sous!;- t~ Sp,:cial 
Tax Rl:Ciu1remcm. 

Seep Four: If addiaona1 moncrs arc needed 111 ,aasf) the Special T11., RL"quircmcnt aftLT the third 
SIL'P has h«n cumplct,-d, the Special Tax nn cad, AsSL-i<!,or15 Pared uf Dc,·clopc:d 
Pmpcn~·, for \\0 hich the :\laxinium Special Ta.x is the Backup ,\nnu,11 Spc:c1al T :&.'t, shoU 
be mcn'3scd Pmputtionudr from 1hc r\ssi,.,,ncd Annual Spcci:d Tax up ru ltKl"/. of 
the Backup Annw,I Special Tax applicahk ro roch such ,\ss.:ssur's Partd •~ n~dcd 10 

uusf} 1he Spc:c1:al Tax R<"!UltL'fflcnt 

Seep Five: If addiuun:aJ monL·p arc needed tu ,atisf) the: Spcdal Tn Re<iuin:mL-nt after th•· founh 
su:p has hc:cn compkm), thL Sp.-c1al Ta., sh:all be lni.:d Pmpun10n:11dr nn ,;ach 
AsscMor's Pared uf Pm,·i,mnal l ndc\'cbpcd Propc~· up to IOO"., 11f the ,hsi,.,-nc:J 
Annu:il 'ipecia1 T:L~ 2J"phc:ahlc tu c:ac:h such ,,~~•s•or's Pared a• n..-cd•-d tu !Uti.~(y th" 
Spce1al T•~ Rt:<iuircmrnt, 

1. 

2. 

SECTIONH 
PREPAYMENT OP SPECCAL TAXES 

$pedal Tax Pa:pa>'D)C01 Time• ao4 Cpndld9n1 

Th" Special T~s ubli1r~tiun of an As~~~or's Pared u( T,uahl" Propcnr m:11 hc prcp:ud, 1f 

1herc: 2rc no Jehn'l"cnt Special Tax.,~, pcnalric:,i, or mtct( St ch:iff,,"CS oumand1ng "'·ith rc~rcci 

to •uch A•~•sm·, Pan:c~ ,\n ov.·ncr of an ,\•~.:ssor's Pared intending tu P"-1>3} tloe Special 
Tu shall prov1J..- the School Dimici with wrinc:n n,,ucc o( intcnr tu pn:p•). Wnhin thin) (JO) 
dar• uf receipt o( suc:h \lon11cn nuticc, rhc AJministraror •hall determine the PrLj>a~·mcnt 
Amoum for such Auc!.sur's P•rcd anti sh•II noul} such nwn..-r of such Prepayment .-\mount. 

Special Tu Prcr;,amcot Cal,ulatinn 

The: Prq,,1~·mcn1 Amount ~h•II be c:tlcubtcd 2ccord1~ rn the fnllo\\1ni; fnrmul~: 

P = P\'T - RFC + PAF 

The 1cm1s abun: ha,·c thc followini,: n..raninR', 

p 

P\T 

RFC. 

PAr 

Pr~ent Value ofT,.,"cs 

\t"c1.Nd1..· l 'nK,n School D ~,mc1 
lmprtl\·IC'mcnl -\rn, I· c•f 

hf'lt Amt'fltlcd 
R:s1c :ind Mc1!.ud ut' .·\pp,munmcnc o( S(M:aal TaR,. 

l'•i:<" •J of I l c:,1n1mum1r l acd,aio l)1,tTic1 ~1,. :!lll6-I 
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3. Spcdal Tp ln:»l)'.Q)ffl1 Proqdue• and Urnjtadpp• 

1. 

The an1uunt reprcscnuni: 1hr Prrsrnt Value ofT.t~i:s attrihuiahle to the prq,aymcnt less dx 
Rrscn·r l'und Credit 11ttrihutahle to the prq,-.t,·mcnt shall, pnor tu the i$sumcc: of Bonds, he: 
ckpo.utc:d mtu a sqm11tc accouni hdd uith the School Dimict and dishu~d in accordani:c 
with the ~lltii:-Jtiun t\1-,>t«mcnt and aft.er rhr ,s,u:incc nf Bonds he: dl-pnsi1ed 1n10 1hr 
appllcahle an·ount or fund rsuhlishl.-d under the ttust agn:emcnr, indenture :11-,'l'ec.-mcnr or 
fiscal a1,~n, :ll,'l'l'<!n1cnr and used to pa)' debt scn·1c1: or r1:dccm Boruk The amount 
rcprcscming the Pr.:papncnt .\dminisirJti,·c Fees armhutahk 10 !he: pn:p-.lrmcnt shJII hc 
rrta1ned and dcpmilt'd into the applil-ablc account h, the Oistr1ct. 

W11h rc:spttt to an~ ,\ssc:smr's Pared for u·hich the Spcdal Tax •• pn:J>'lid. the Boud shall 
1ndtl-ale in the n:corJ• uf the District that then, hJs hc:c:n a prcp:1ym<:11t of the Spccllll T .i.x 
nbbg-mnn and sh:all caus.: .1. suitable: notice 10 hc n:cordcd m compliance wtth the Act to 
indicate the prc:p.irmcnt uf the Spa;aal Tax ohl.ag:ation and the release of the: Sp«1al T:n hen 
on su.:h t\:isc,.,,.•, Paf\:c:I, and the: oblig-Ation of su.:h .\sscssc,r', Parcel III f>'l} such Spc:c1al 
Ta., shall cease. 

Nol\\1ths1andin~ the fc m.1, .. 1ini:, no J>n:p:l) mcnc wall he allowed unless Cht' :1muun1 of ,\s:ugnc:J 
Annual Spcc:i:11 Taxes that m.11· he: lc,·k-d un Taxable: Pnipcny, n~'l uf ,\Jm1Nstrau,·c l~xpcnscs 
and cxduding Prm·ision.:il U ndc, eloped Propcn~, after such pn.-parmcnc •hall he at lea~r I.I 0 
times the n.1,'Ulul) scheduled annwl inccrcsr .. nd prantap>!I p-•~·mcnts on all cunc:ntl) 
numanding B, Hld• in ~.,,ch fu1urt: Fi!\C:ll Y car and •uch prcpai·mcnt v.·iU not 1mp-.1.ir 1he sccurin 
of all currcmh- ou1stand1og Bunck, as rcasnnab!\ determined h~· the ,\dminmratur. Such 
,k1cmun:1uon shall include ,Jcnuf~ini: all ,hsc:ssor's Pared, that arc cxp<.--c:1c,I tn be das,ificd 
a, Exempt Pnipcnr-

Noru'tthuond,ng the ahm·c, tht: ~h1bn· 10 ('R.1)3! chc Special Ta,, ohlig-•tion of an Asscssur's 
Puce: ma1· bc su•pcn<ll-J, h} the Adminiscratur. acuni: 111 his ur her ahrnluu: and sol.: 
discr.·tion for and on hehal( uf the D1stnct, without notice: to the ov.·nen uf ptupcn~· w11hm 
the Dimkt fur a period of umc, nm to Cl(cccd sixt! (<,O} da!s, pnor to the scheduled 1ssuan,c 
of Bonds h! the Dis rric1 to oss1s1 ,n th<: cffidcnt pn:parauun of the rc:<juircd hond m:ul:c:1 
disclosure. 

SECTION I 
PARTIAL PREPAYMENT OF SPECIAL TAXES 

Partial Prepaymcm Dmct and Cgndi1io"' 

The Special T ,.,. ohliKJUon fur . \ssc,.,,r•s Pan:cl~ 11( Taxable Pmpc~ ma) he: pam:111) prepaid 
in in<:rrmcnts of ten ( I 0) t • nits, pniHJcJ th111 there: :in: n:, Jcbnquc:nt Spmal Ta"c:<, pc:naltic:s, 
or m1crcs1 chal);c• uu1s1ancl1ng ,.,jrh n:!pcct 10 ,uch ,\:<.scssor's Puccls ar the 11mc: the Spc.:ial 
Ta)I ohli,t.trion would be partialh prcp.ud An uwncr of an ,\~sc:ssur's Par.:cl(s) imcnding to 
pani:al~r prcp:1.y 1hr Spcci:d Ta..: shill pnl'-klc the Dismct wuh wrincn noucr o( thc:ir mtent tn 
pani:il:r pttp-J). Within thinr (11:; d:11~ of rc<-.,i(n of such u•nm:n nuricc:, the .\dminmrJrur 
shall dr1crminc the Panial Prc:payn1cn1 Amuunr n f such h•c:"-~•r'• Partcl and shall noufr such 
ownc:r of such Pani:ll Pn:pa1-mrnt .\mount 

\'(' ~•tMdc I n1c1n Xhuul Untflict 
Jmptt,,·cmcnr ,\r.::a F oi 

tlnc \mcnd,..J 
ku, 2nd Method ur ,\ppuaonmL-nt oJ( Spc~ITuc~ 

P"IC' 1.tu(tl <:umm.._~-,,· l¼<ihOC~ l>i'.,1ri,1 ~ ••· 21116-1 
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2. 

3. 

PeWal Prcaa,rmcnc CalsulaUu 

The P.inial Prcp3ymcn1 ,\mount shall he ,-alcul:tt..d ucording to the fi11l11Y.·ing formula· 

pp 

PVT 

F 

Rff 

P.-\f 

pp = rvr ;\ F - RFC + PAF 

1hc r.:n:cm by y.·h,ch the owner .,f 1he ,\sscuor's 
P.in:c:I is J>2M1:1II~ pn:pa,,nj( 1hc ~~c1al Tu 
uhl~atiun 

Rc!lcrYC fund C:rcdn 

Prq,aymcnt Adm1nm.-.1u,·c r ccs 

Partial Prcpexrosor PmESdurc, UJsl IJmi1atlon1 

The amount n:prcsennng lhc P1cscn1 \' •luc nf T ucs annhut•hlr: 111 the prep•~ mcm less the 
Rc!lc:rn: Fund C:r,-d11 annhu1ahlc 10 thi: p1,v~i-nu:n1 sh.Ill, pnur 111 the •~•u.1m:c of llond~. be 
dcpomcd into • «:p2r.11c accm1m held 11,i1h the School 1>1stnct And disbursed In accurdutc<: 
Y.ith the :>.htigarinn .\.,tttcmcnt 2nd after the is~~nt:c of Bond, he dcpm11ed m111 1hc 
:,ppliublc .1<.coum or fund established under the trust a~cmcnt or indenrun: "!,'"'"""mt 01 
fi•cal a1,..:n1 :lj.,'IL'<!mcnt and us..J to P'-'f dcht sen ice ur ~ccm lfonds. The amoum 
n:prcscnling thc Prepayment ,\Jministr-Ati,·c: F,-c:s a11ributahlc to the pn:pa} mem shall he 
n:t111ncd and dcpo•itcd mtu 1he apphcabl.: :account hr the l>isuic1. 

Wi1h r;.s~1:110 any As,cs.snr•s P~rccl ft., " ·hich thc Sf)L-Cial Ta" ohhgaliun L~ p:arti:iUr pre~, 
thl.' Board shall indicate in the m:urd,i o( ch" Distnct dtl!lr thcrc ha~ bc:cn a panial pn:parmcnt 
of the Sf)L-.:ial Tax ubl.ig:atiun and shall L'2USC • suitable notice to be: rccurdcd 1n compti:u\CC 
w11h thc Act to indic,u.: 1hc partial prcpa)·mcnt o( 1h1: Spc:cial Tas oh11h ... 11ion and 1hc parual 
ri:lcasc nf the Special Ta." lien on such ,\s.<(!ssor's Parcel. and the obligutiun of such ;\sscm,r's 
Pared to l"J)' SIK:h prepaid portion of the ~pcc1al Ta." sh.all cca.~c. A11d1tHH\allr, thc notm: 
sh:ill ind,c~rc that the .-\ssigrn.-d ,\nnual Special Ta., and the Backup Annual Sped.al Ta.~ i( 
11ppllcahlc: for th<: Asse,sor's Pared has hccn reduced h) an :arnuuni C'!~ 111 the percent~,,: 
which u-as 1'3rti~lly prc~id. 

No~,,hscanding the forq~oing. no parual prcpnnicnt \\111 hc aUuu·cd unless tho, amount ur 
Speci:al Tues chat may hc lc,·icd on Taxable Pmpcrty, excluding Prcl\'isional l!ndc.-clupc-tl 
Propcn~, after such pani;J prcpa)·mcnc, and ncl of ,\dminis1r:11h-c E.~pcnsc,s, sh~II he at lc:~s, 
I. IO nrnc, the r1:J.,'\dar~· schcdull.'d annual in1en:s1 and princifl21 pa)·mc:nH on :all cum:ntly 
outst:&nding Bonds in each futur.: Fiscal \'1.".1r and such p-Ani:al prcpaymc:nt y.iJl nuc imp:&ir chc 
sccuril) of all curn,ntl)· outstanding Bonds, as rc:uunahly dctcm,ine<.1 hr 1hc .-\dministr.ltnr. 
Such dc!L'ffllinauon ~ball include idcnlif)·ing all ,\ss.~sor's Parcel~ it.at arc c!tpcctt-d to he 
cla~~ifi,..I a.~ Excmp1 Prupcnr. 

\~~11c,.idc: Uniul\ Sch, ,. il l>bflitt 
tmrn,\~ffl~OI Art.a I nf 

(·1ne Amt.'fldcd 

Kat .. ancl Method of Appnrionmm1 ul Srca,I Tt!itCJ. 
l':111" 11 .,( I\ C:umm"ni.ty l·uih~ l}j ... tric1 Su 2ntt ... 1 
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Nuh!.1th~1andilljl du: aho1·c, the: abilit) to pr~~ 1he Annul&! Special Tax c>hli~uun of an 
Ass~sor's Parl'd Rla) he su~pc:ndcd. h) 1hc ,\Jm1111s1r:m,r, acuni: m hi~ ur her ab~oluliun an,J 
sok dascrc:liun for and on hchaJ( of 1hc: D1suic1, w11huut ru,ucc 10 the ouncrs of prupc:n) 
"ithin 1hc Oimic1 for a pcnod of rime:, n,>1 ,., c-xcttd six!}· ((,11) days, prior ru the schcdulc:J 
issuance of Bond~ h} 1hc Di~rric1 10 :1..~~is1 in 1hc efficicrn prcinnnion of the n::quin:d hond 
n1arlic:1 d11clo~urc. 

SECTIONJ 
TERMINATION OF SPECIAL TAX 

The Special Ta., sh:all be bi.-c.l for ,a lcrm 11f fi\l: (5) Fiscal Yc-.i~ af1cr the final m:uunty of 1h .. la11 
Srrics uf Bond$, rm1·idC'd 1ha1 1hc: Special Tu shall not be k-.·icd lam than fii;cal Y~r 206<1/21)(,-, 
I lo\\·cvcr, 1he !>pccial Tax R\:I~ cca.~e lo he le1·icc.l in ~ earlier Fiscal Year 1f the 811,ml has cktcrrnirn:d 
(i) 1ha11 all n:<fUircd inter~• and principal parmems un the: Bunds h~1·c been p:iid, ~i) oil a.uthun,cc.l 
facilities uf 1hc Dktric1 ha,c hccn ac~uirc<l and .di rc1mhu=mcn1s lm·e been paid, ~nd (iii) all other 
ohligat.ti11ns of the llim1ct h.i,·c been satisfied. 

SECTIONK 
EXEMPTIONS 

Tiu: Admini,1rator sh,ill cla .. if) u El<Lnlfll Pmpt'tt)· 1n the chronolo~'tcal order in 111·h1ch c:ich ,\u<'~Wr 

P~rcel hccomes (i) owned hr the !,131c of ( :..tifornia, federal or odu:r l, ... ';11 ,io1·c:mmen1,. ~i) u<c:J a, 
(llacc• of u·ouhip and an: exempt fmm ad 1t1/,,,rn, pn,pcm· 1au.,; hccausc th<'\' arc owned hy a rc:lij,'1< ,us 
, ,rJ:'"dniuti< >n, ~n) owned h) ~ home, 1\\·ncn' asmc:i:.ri1 >n, (11·) hurdcncd ll'ith a puhlic ur utility rascmc:nt.\ 
making impracnc21 tht'1r uuli1.a1ion for other dun the purposes si:1 fnnh 1n 1he cascnu:n1, or (•·) ani 
other A<<c:«ur's Parcel< .11 thc rc-as.,nahlc discretion of the 811:ml, prcmdcd that no such classilication 
would reduce thc l'.ct Ta.ublc Aunx,: 10 less than the: acres of Acr<~c listed in 1he tat.hie heluw 
(':\linimum Ta.xahlc: Acrcagc"1. 

1<, 411? 

Nutwith•t:1nd1ng the abc>,c, 1hc AdmrN<lrator ot Board •h:ill n111 clas$1f) an A~scs<ur's Par1:cl as 
Exl.'mpc Pmpen) 1f such cla,s1tii:211un would reduce the sum of the Acrca;.'<' of all Tauhlc Propctt1 
to lc:ss than the: lllmimum Tauhlc ..\cn:~c ;\sscssc,r's Parcels ... -hich l'aMul he d:i.~s11ic:d u Exempt 
Prupcrt) hccause such clas<1ficat1on would r.-Jucc 1~· Acrt:3b'C 11f 211 Ta.~able PmpcrlJ, 10 le<• than 1he 
\hnimum Ta.uhlc ,\cn:a1,-c will he clas~ticd as Prmisu,n.11 l ·nduclopcd Pmpc:~, as applicable, ~nd 
\\,U c;untinu~ 111 he suh1cc1 lu Special T uc~ ,oH:cordm1,~, 

,,·-.~"•d1. l]nx,n Sd~ ,ul UnhlC'C 
lmrfll\'('fflC"nl ,\,n' o ( 

CtM'ltff\\lBn,· racilint,- l)i,.tncc No. 2:UI {. I 
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SECllONL 
APPEMS 

An) proprny ""=r claiming th:it the amount ur applic:1tion c,( 1hc Spc:.:1al Ta." is not correct may lilt 
:a wrinen nooce of :appc,21 with the Administrator to he n:.:ci,·cd h)· tho: :\Jminism11or not latc,r than 
six ((1) months after h~,·ing r,:uJ thr fiMlt inst.1llmcn1 uf the Sp«1•I TL" th:lt 15 Ji.•putrd. The ri=tma.anci: 
or c.anccllation u( a hui!Jing prmut 1• 001 :an eligible reason fur aprcal. In mJ.,r tu he consitlcrcd 
suni.icnt, In) notice of appcea.l must Ii} spc,c1f1ea.ll) 1Jcntify lhc prop,:rt) hr aJJn:ss •nJ ;\s,1Cssor's 
Pared Number, {1i) state the :amount in di5putc and u.·hcthcr it is 1hc whole amuunl or onl) a ponmn 
of the Special T.t~. (iii; Ma1c all gmunds on which the propc:rt}· ""·nc:r 1s dis(>\ltini: the:- amount ur 
•rpl1c:auun n( the Spcdal Ta.,, includil1)1; a ttaSonahli· dcwlrd explanation as 10 why the amount ur 
•pphca1iun of suc:h Sp«i:il Tax is incuncct, (h·1 indudc all docun,c,ntation, i( :1.nr, in support of the 
cl:um, and M he , c:nficd undo:r penalty of l"'riurr h)· the person whu paid the Sp.-ci:11 Tax or his ur 
hcer .,,u,mlian, ~C<"Utur or administr:m,r. The 1\Jmin.istroltur sh:aU pmmpd) rc,·icu.· the: appc-Jl, and tf 
ncce•s:,~, mccer ,nth 1ho: property u\\'I\Cr, cunsi<ler wrincn and oral c\'idcncc rt.'l('Jrdi~ ,he ;1.mount of 
the: Sprc1al Ta", 3ncJ rule un the •ppcal. tf the: ~prescent:tth·c:'i decision rcljuircs that the Sf"'Cl21 Tu 
fur an As~ssnr's Pan.-.:] he modified or chan1,..,_.d in fa,·or of the pr1,pc:m owner, a cash rdunJ shaU 
nor he n1.adce (cxcc.-pt fur the: Inc year o( lc,·r), hu1 :an :adjumncnt shall be made 10 the Spc,c1:il T"'" nn 
th:at Assessor's Pared in the suluc'luo:nt Fiscal Yc.-ar(•; as 1he reprcsc:nuti,·c:'s decision shall 1nd1c.·.uc. 

SECTIONM 
MANNEROFCOIJ..ECTION 

The Special Tu shall he: cullc:c:tcd in the ~c: m.anncr and -~t the s;amc um.: as urdinan ,u/ ,.,,,,,,,.,,, 
pmpcrti uxcs and sh.&11 he suh:c:ct 111 the same penalties, the s:ame proccclurc:, s:ile and lie~ pnunt) m 
the ca,c of dc:hn1jucncr; pl'1viJc:J, hu,,,c,c,r, that the District mar din:cd) hill all or a ponmn uf the: 
!lpccial Tax. mai collect Spc.-ial T:ud :at a diffcn.nt lime: or in a different mann;,r if nc:ccss:tr) to meet 
its firuncial ur cuninctual ohliJ,.'llriuns .. and if so coUcctc.-.1, a Jc:lin.iuc:nt pc:n•lty of t;,n pc:rcem :10%) 
uf the Spcci•l Tax ,nil attach 11 5~)(1 p.m. 1>n the date the Spc.-ci:il Ta.x ht:cumc~ Jdin,,ucnt and inlcr<:st 
a1 1.5% per month o( 1hc: Sf"'cial T:i..x u.ill an:ach on the: Julr I 2f1c:r the dc:bn'l"c:ncy date and 1hc: first 
uf cJc;h m1>n1h chc:n:aftcr until such Special T :ll(eS 3rc p:aiJ. 

SECTIONN 
ACCESSORY DWEUJNG UNITS (ADUS) 

The S<juarc fcM1tai,:e of assc~~ahlc lntcrnal li,·,ng sp:ice •••uci:a,c:d wnh the c11n<1ructiun u( :in ,\DU 
shall be a•..,•~-d hr ,he School [)is1nc1 thruuiih the cnllec:11un of the rhcn cum:n, applicahlc: <1a11.1to~ 
-.ch1M1I fees (pursuant to l.ducaci in Coe.le Section 17<,20 and C im·cmmcnc <:ode Scctiun 6'>9'H) or 
ahcm:itin· !\Ch<N>I foe< (puuuant to Gm·emmcnt Code: Section <,'>995.5 and/or SL-ctiun 659()5.7) and 
shall nu, ht: includc:d tn the Build in.,: Sqllll~ Fnm:agc calculated 111 determine: 1hc: I.and l '..- C'I~•• of 
an As«-ssc,r's P:trt'c:I of Oe\'c:l11p(:d Prnpcn)', 

\~ <'1>id.: Union 'ich<d 1:,;mi<1 
lmprcn-.:ment :\r('::1 I· 11f 

<:cimmuni~· 1:.aalibn l>i~1nc1 ~, •. 2.tll<- 1 
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BXHl81TA 

CBRnPICATE TOA.MEND SPECIAL TAX 
DISTRICT CERTIFICATE 

Pur,,uan1 10 Scconn I' nf the- Rate and Mc11wld ni Apporoonmcn1 of lmpm,·c:ma,1 Arca I of 
f.nmmunil\· Faalilie< D~cncr :-.n 21tl<, I nf 1hc \\'e,Ndr l 'runn Schntil l)imict ("D.,.cri<t") hcn:ln· 
•Pl"°''<'~ a reduction 1n th~ A"tgncd AnntU.I Sfx-=w Ta.'< ior Dc,·clnp(d P"'I"'"), ~n!IIOflal 
l 'ndc,..,Jnpcd Pmrcl't) and I ndC\dnpcd Pmpcm "',thin ,he Di~1rict. 

a. The 1nformarinn 1n T•hk I rcbnng to 1hc l',<eal \'car 2024/201> ,\,,i~ncd Annual Spc.:,al Ta.,; 
fnr Dc,-clnpcd l'To~· \lo1thln 1r.c D1,1nct shall he moditicd i$ fnUOll-.: 

I 

2 

.l 

4 

_; 

<, 

-

Iab1i:.l 

f'tacal Yc:a.r 2024/2025 
A.sign~ Annuid Spc:c:ial Tue■ 

Coe Developed Property 

< 4,ll11 ~.f• S-~~-f'("fln11 

-1,HMI - 4, '\IWI ,q.fc S __ ._ rr• l n1t 

-1.10 I - 4,51kl ,q.f1 S_~•- pcr l nu 

4~~01 - -l,71Mt,q.f1 s_~•- per I RII 

-1.701 4,?lkl "l-'' s __ ._ per I OIi 

4,'JU I - 5,llkhq.f1 s~. per I ntt 

> 5, llll sq.fl s---·- per l ml 

h. The f-i,cal \'car 202-1/202\ ,\ss1gn,,d Annu,I Spmal Tn for each A,<e:<<Of'• Parcel of 
l'rmu10nal l ndcn·lopcd Propcm· and l tidc,·cl,ipc:d Pr<l(><:m. a, adju.<1cd annuallr pur,,uant 
to S«tinr1 D.2 of the R.\I:\ ,hall he S(, ___ ... pcr acre. The Backup Annual SP«Jal Ta." for 
Dc\'dopcd Property wU he rcalcul,tcd pu,.wtnl IO Section I·. of the R:\IA ha.<td on 1hc: 
forcl!"•~ adjusted A,s1gncd Ann~I Spmal Tax per ,\ere for I 'ndcwlopcd Pmpcm 

o,,e: ______ .. 20_ 
Admini.intnr 

\\ cs"'idc I n1o1n Sch,,.,J l)i,1nc1 

Jmrron,"ffl(:nt Arr,. I 01 
R.a1c 2nd \lcthod o{ AppnrtionfflCflt nf Spcc1al Ta~c, 

(.ummunir, t .udtu~ l)t'l>•RCI ~ , ,. btrn .. , 
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EXHIBITB-5 

AMENDED RA TE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF 
IMPROVEMENT AREA G 

[Attached] 
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FIRST AMENDED 
RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXES OF 

IMPROVEMENT AREA G OF 
COMMUNl'IY FACILITIES DISTRICT NO. 2016-1 OF 

THE WESTSIDE UNION SCHOOL DISTRICT 

A Sp,:ci.il Tu, i• Jcfint.-d herein, •hall h&: !(-.,.icd un and collcucd f1um all A••t.~sor'• Pan:d• in 
lmprll\·rmc:n1 Arca(; of Communit,· Fo.cil11ic• Di,1rit."l No. 201(,.[ of the \'('csrs1dc, t:niun Schunl 
Di•tric1 each Fiscal 'frar, as definrd herein, commencini,: in F1sc.al Ye:ir 21124/202;, in an :imounr 
Jetcnnint.-d by the Board 1hN1ugh ,he :applieaaon 11f the: Rat.: and Method of ApportinnmrnwfSrc,cial 
Ta:<r• ("RMA'1, u defined herdn, drscrihcd brim•·· All the r~ propc(t) v.ithin the District, unle:1.~ 
exempted b~- la\\· ur bl pn" 1siun, hcn;of, shall hr taxed for the purpose:<, tu me c:>.lent and in the 
mannter herein pr• .. -1drd. 

SECTION A 
DEFINITIONS 

"Aettage" mc,Ol\s the numhrr nf ac:r~ ufl:uid ;1rca of an Assr,sc;r's PaR:d as 5hov,·n nn an A"-~essor'• 
Pan:d :\lap, or if 1hc ]~ml area 1• not shnv,n on an ,\s=scir•~ Put·d :\bp, 1hc Administrator ma, rd, 
on the lanJ :uu sho v.·n on the applicable Fin;il Map. 

"Ac:1" me~n• 1hr Mdk, Ruos Comniunme, r.._-iti tics ,\u uf l'-.lR2, as amcnJc:d, hell\; Chapter 2.~. 
Di, ision 2 of Title ~ of the (,mnnmc:nt ( .nc.lc uf the S1a1c ofe a~fomi-.1. 

"Admlnl11ndve E1tpen11e1" me:in.< :.ini onl1ru11} anJ m:,nsary cxpc:nsc ino:umxl hi' the School 
1>1s1ric1 on brhalf of the Distric1 rdatcd to 1hc determination of rht. .amount of th< Jen nf Src,ci:i.l 
Tue~, 1hc cdlc:ctiun of Si,cci:al Tues, including, hut nor 1Jn111ed to, the reasonable c:>.pcnSt.-,; of 
cullc:cting ddin'iuc-ncics, 1hc administration of Bonds, 1hc propott111na1e p:11 n11:nt of s:al:ui,•s and 
hcndits of all)' School l>iMric1 cmplo)'tt v. hu,ic duties an: d1n,ctl~ related to 1hc: adnun,stratiun 11f the 
D1s1nct, ~n,I rc~s,,,uhk cust,1 othcrv.-ise incurrc,I in order en c-.. 1'1) 11u1 the authonnd pu'l"""' of 1hc: 
District indudillJl, but not limited lu, a pmpc,nu :na1c, am11un1 of~cb11ol Dismc1 i;c:ner~I administn1h·c 
m·crhc;,1d related thcri,lo. 

"Adminis1r&tor" m,-an• an uftici.ll of the School District or des11,'llt:1: thereof, respun,,t,h; for 
dctcmiinin,: the b·i· :ind mllcctiun of the Spcci:il Taxes. 

"ADU" nu,"2ns on ,\ccessory Owcllini: lJni1 as defined in (::ihfnrn1a (;11\"cmm,-n1 Cude Sec:tion 
65852.2 ,nd 6;8:'>2.22. 

"Annual Spedal Tu" moans the Spcci;il Tax le,·ictl in ani· f"lsul Yur on 11ni ,\s,1essor's Parcel. 

"Approved Propeny" meaM :illl A~S<.-ssor'~ P~rcd~ of T il..uhlc Pmpcm that (i} -arr u.~t,c;r.ateJ 
v.-1th a I.tot in a final J\lap 1ha1 v.-~s r«ordctl pnur 10 the JanU3~ I preceding the ri~,·al , car in 
whi<:h 1hc Special T;ix is hrinH lr,·it.-d :and Qi) b,n·r nut been issued~ bwlding p<.•rrr111 on or hef.>r.: 
th<: Mar 1 pre,roing 1hc: F~~,il Year in "·hich the ~pc:cial T:1>. 1~ hr,ng lc\1ed. 

\l r11~~ (lni,m Schoot llismcc 
rmpr. K·~mrnt Arca (; uf 

I int Amo.'11<1..d 
R.~,c ~nd '-lt.:1h,,d ut .\rpc,n:i,,nmcnr of Spca~) Tue, 

l'•JI< I ul I\ Communni 1:JC'tt~nc-~ l)ntric.1 ~u 2u1r,.1 
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"MIU110r'1 Patcel" =• "p:ircd of land dcsi1-,'1'2.tcd on an A,~sur's Par.:c:1 Map '-1th an as.,1gncJ 
As~•,or's P•n:d :>;umhcr wi1h1n the boundaries of the: District. 

"Aau1aor'1 Pucci Map" m,:2ns "n officiil map of the Asscm,r of 1hc: Count} dc,u1-,"'•11ng p:,tcds 
hr ;\s~sor's Pared '.\:umh.,r, 

"AaseHor's Par«I Nwnber" mc:ans that nW'llhcr assiJ,rnc:d to an ,\ssc:ssur's Parcel h) the Coun~ 
for purpose1 of ickntificariun. 

"A.signed AnnualS~cial Tax" mo:ans the Spc,ci:al T.ix of1ha1 namcdcsi:rihcd in S.:ctiun ll hcn:11( 

"Backup Annual Special Tax" mr•n• ,he Spcdal T:ax o( 1h~r nan1c ckscrihL-d 1n SL-cnon E hc:n:uf 

"BoaNI" mo:ans the ( ,m·cernin.: Board (Bolll'd of F.duc2tion) of ,he SchcM ,1 Distric:t, or us dcs11-,,nc,:~s), 
a,-ring as me: I ..:wslath·c Body of the Dr.micr. 

"Bond Index" mc-.ins rhc national Sund Su\'C:r Re.,enue lndc", commonh- rcfcrcnccJ :i.~ rhc: 25 
Bond Re,·cnue lndc:x. In me c\'cnt the Hund index cc•scs to he pubhshcd, • lhc 1ndc" used sh:lll he, 
baked on A compar:ahlc: index fur rt:\'cnue bunds maturing in 31) p::ars '-1th an avcr•.:c raun" ~w,unt 
111 ~loody's ,\ I and/ or St:andard & P, K>r's A+, as cktcrn1incd h)· the Board. 

"Bond Yield" m •• n, rhc ridJ of the la<I ~ric, of BunJ, is,ucd. fur purpo!lc< of 1h1s cakulanon •h• 
)'ic:ld uf rhe Bonds <hall he rhc: yidd n.kula1cd at the time such liunds •re •••ucd, pur.<uan1 m Section 
1411 nf the Internal Rc,·enuc Codc of 11)8(,, a< amended, for 1hc purpo<i, of thi, Non ,\rh11rage (fax; 
Ccni("a1c or orher <imilar honJ i<<uancc Jocumcnr. 

"Bonds" me:in< anr ohli1-,,arion to rcp•i· a ,um nf moncr, including ohli~21iuns 1n rhc furm ofhnnd~, 
notes, ccnific,.tc~ of panicip~rion, long term lea~•. ln:an\ from gm·cm~nt ~c:nc1~. or lo:in< frum 
hank<, other finand:&1 insrituti<,n•. pri,·oic hus,ncsses, or indi"idual<, or long•tcrm con1r:ic1s, or :in, 
refunding thereof, 1, , which the Spcc1:al Ta,.c,, h:wc been pkd1-,..,d fur rcp:1,111cn1. 

"Building Squatt Footagt" or "BSf" mc:an.~ the aucss:lhlc <,iuarc fuoug.: "·irh,n the pc;nn,cu:r of 
a rcs1Jcnu'11 srructJn:, not ,ncludu~ :1n1 carpun, .:m·crcJ or uncm-cn:d walkw:1), g:1r-d1,.oe, m·crhang. 
pauu, cnduscd patiu, dcr:.chcJ acn~sun s1ruc1un:, or <iml!.ir """" for such l!nn. 

"City" mc-dn< 1hi; C11r o( Palmdale, C:wfurma. 

"Coun1y" mc2n~ rhc C:uump,f I.,,. ,\n1-,..:lcs, California, 

"Devt:lo~d Property" means all ,h=•nr'• Pared, .,fTaxahlc Prnp,nr for u·hich huilJini,: pcrmit(•) 
wcrc i<sucd un nr hcforc ~l:ar I of ,he prior Fiical Y.:21, pro\·idcd lhlt such Asse~,nr's Parcels wen: 
cn:atcJ un nr before Jffluan· I ur the pnur FisL-al Yc:ar, a< rcasur1:1hli di:11:rmined h)· th.: AJm1nis1ta1or. 

"Dl11rlct" me1ns lmprou:nl.:nt ArL-.. C, of <:ummurul\· l'a<:ilitics l>mncr No. 201(, I uf rh.: ~huol 
1>1mic1 

"Exempt Property" mcun< all Assessor's Parc:cls J,-sii,,<nau,J as hL-ini: cxcn1pt from !tp.-.:1..i Taxe• 
pursuant 111 Sccuon K hereof. 

\l r,N1k \ ·n•1n Schuol l>i11imct 
lmpronmrn1 .. \rr1 C; of 

I •nt ,\mt..Tuf'--d 
R:1k ~nd Mc1hud of Appunmnmc-nc , • .- Sp«ul Tnr-. 

l'•i...,2o(ll (.ummuNh b1al1bc!I l)j,.tfi(t Nu. 2016·1 
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"Fin.i Map" mean~ a final tuct ITl3p, par.:d map. condominium map lot line adjustment, ur 
func11un .. Ur c1.1uivaknt n,ap ur in1mamen1 that crc:ates indwidual l..ots, recorded in the Office of the 
(.ounl) Recorder. 

"Fiscal Year" mean., the period commcncin1: on J ulr I of .. n)· y<.-ar and cnding on 1he folluwi'l:Junc 
30. 

"Land Uae Clan or Clanc:s" n1eans the tu classifi<.•tions dcpic:tcJ 111 Table I for all Units on an 
:\!!1C~1ur's PaR:d of DcHlop«I Pmperty hosc-d on the liwlding Sqwm: I''"'~"' uf !uch Unit. 

"Lot" me=• an indi,·idU<II leg.ii !111 crn1ed by" final :\lap for v:hicb a huilJin1: permit for rcsidcnaal 
con!lruction h•• "'-"--n or cmdJ be issued 

"Maximum Special Ta1e" n,o,an~ for <.•Jch ,\s!l<:ssor's Pared, the n1:a.-.imum Spcci31 Ta", determined 
in accorJ.ncc with Sc(tiun c:. ll bich ••An he I(, k-d hi· chc DistTicc in a w•·en Fisc~I Ye:ar on such 
A,sc,sc,r's PArcc:I. 

"Nc:t Taxable Acreage" means rhe 1oral Acn.._..,.,, of Dc,•clnpc:d Propcny ci,;p,:e1cd co cl<is1 wi1hin 
the D1<1n" afu:r :ill Final i\laps an: recorded. 

"Pattial Prepayment Amount" mc-.in, the amuunt rL""luircJ to prcpa1 :1. ponion of the Spcc1'1l Ta~ 
,ihhi:-..iuon fi>< an As<cm•r', P11n.cl a~ dc:'Cnbed in Sccaon I hcrcof. 

"Prepayment Admini■tralive Fee•" m.,ans ony fees or cxpcn,cs of the ~h,M,I District nr th< 
l)lsmct iHociotcd \\ith the prcp:iimcnt of rhc Sp,'<--iiil Tai. ublig~uon of :in Ass<~sur's Pared 
Prc:p~,mi:nl .-\dminiMratin: fees shall include, an1un1t other !hinits, the: cost of computing the 
Pn:pa~mcnt Amount, n:dcemmi,: 8onds. and n=wrdin)( or filing of any notices to c,·i<lcncc such 
prep:t} ni.:nt and any assoc1•tc:d or n.,.ul11ni; redemption of Sund,. 

"Prepayment Amount" mcsM the :amount rc:1.1wrcd to prep•~· 1hc Spc:<1al Tu ohli~Aliun in full for 
~n A~~'-"l!<>r's Po.red as dc,scrihed 1n Sntion 11 hereof 

"Prc:,enl Value ofTaxe■" m<.-:ins fnr an1 .'\sscssnr's Pared the prdcnt .-aluc of (i) the unpaid portion, 
if an}-. of the Annual Special Tu applicable to such Assc:s:1ur's Pan:cl in 1he curn:nr fiscal Year anJ 
(ii) the Sp,-cud T a.~cs cxpcc1cd In he lc:\-icd un such Assc:-ssur's Pucci in r,ich rcm:uni~ fis<-al Y <~Ar. as 
dc1rm11nc:d h~ the t\dmmL<tr,mr, unul the 1crmmAtmn dace spc..-cifit.-d 1n S..-ction J. hut in nu cn:nr 
l,mgcr th•n 35 Fiscal Years. The discount rate us<-J for this cakul2tion sh:tlJ he etjual to (:1) the Sund 
Yield after Bond 1Ssuan<.c ur (h} the mou rcccn!li published Sund lntlrs prior to Bond issuanc,:. 

hPropordonattly" means that thc rabn of the 11C1ual Annual Sp«1al Ta~ lc1·r tu the ar,pltcablc 
Asi~'Jlcd Annual Spcci:11 Ta.-.. is c1.1ual for all appb<.-ahlc A~~~l1e1r", P.arcds. In tht c:asc of l)c,·elopcu 
Pn,pcrt)· suh1cct 10 apportionment of the Annual Special Tltl< under Step Four of Section C ;, 
"Pmportionacd( <h.tll mc::in th:11 thc •r-mncnt of (i) the Annual Special Ta.x leis che A<~ncd ,\nnu:al 
Spc-cial T~x dh•idcd hi M the: Backup ,\nnual ~rccia! Tu lcit the :\ittwi<-d Annual Special Ta.-. i< 
<'<jual fur all apphc:•hlc -\~~ssor's P•r<:ds 

\\ .. c'.\h;id1: l J1Jnn Schun,l llL,blC:t 

hnf'fun:mcnt ,\tt'a. (i u( 
I 1N \mend,..! 

R31c tnd AlcffiC,d ur ;\ftP,taurtmL"nt ol Sp."CUII TU.C'!I 

l'•)!l'J ••• 11 ( '..tKnmt.mtc\ I :ariUri;,,. l)nlrict '\I,, 21•1 (,-. I 
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"P1ovi1lonal Undeveloped Property" n1'"lln• all Asscmor's Parcds ofTax~ble Propc:rt)· that would 
c1th<:r-.·isc hc: classified "" Exempt Pcupc:rtr p1.11'(.uan1 to Section t,,: but c:utnnt he, classified a$ I :x,;mpt 
Propcrt)' beau$.: lo Ju so ,.-ould rcdu'4: the :-Set T aX2hk: Acrc::&Ke bduu· the rcquirL-d m1nin1um 
Acrc:a,:c: kt fonh in S«uon "-

"Reserve Fund Credit" fflL'allS o.n omouni c,qu;,I to thr: k'$SCr of (i) th<: recluctinn in the applicable: 
rc=sc:n·c: fund n:ciuircmrntN resulting frun1 the rrdc:mptinn of Bonds u uh the: Pn:~rm1:n1 Amount nr 
(ii) ten percent (IO¾) of the: :1muun1 of Bunch which u-ill he recketnc:d. If a sun:1y bond or other 
credit instrum.:nt ~tidic,s the n:scn·e n.'<luir.emcnt or ,he n,sen·c fL'<1uin:n1ent is unJcrfuncleJ at the 
umi: of chc pn:p•)·mc:ni. no Re"""'" fund C:rc=dit shall he: ,:h-cn. 

"School Dl1tric1" mc:ans 1hc: \'fc:stsidc L"nion Sch,,.,I Discnct, ,1 public school district mg:,ruzc,d and 
opcracing purswant to the: (:ons,iiuuon :ind laws nf the State of C:alifnmia 

"Sptcial Tax" mc,ans :an)· o( thc: special taxes authurm:d to he k,·1c:cl by the, District pursuant tu th<: 
Act 2nd this RM,\. 

"Special Tax Requirement" mc:1ns thc:amount rL"<juirc:<l in ~n) Fis,:;,! Yen tu pay (i) the dcht sc:r\'i« 
or the periodil costs on all oulsrandinl-\ Bonds, (ii) Adminisnan,·c I' xpc:nsc:,, (iii) the cusc< assix.iact:<l 
wirh thc rdc-~se o{ funds fn,m an cscrou· account or accounts cstahlish.,<l in auodauon \\'Uh the 
Bonds, (I,·) any amoum IL'\{Uircd tu establish or rcplcru<h anr re!oervc funds (ur accounts 1hcrcol) 
c:scahbsht:<l in association with the BunJs, and (v) the coll1,-.;t1on or accumul;,tion o{ funds for thc 
ac'luistuon or cunstruclion of eligible facilicic:s and ccruin costs a.~su1:i2tcd u·ith the ma1mcnancc and 
opcrauuns of school facthtic:s authorized br th~ l>is1ric1 pn o\'iJ.-d 1ha1 the indusiun of such amount 
does not causc an increase: in the lc,·y uf Special Tax on Appru,cJ Prupc:rt)', l:ndc,·dopcd Pnipcn~ 
or Pro,ision:ll Undc:,·clupcd Propert)' as set li1rth in Stcps Tu.., thmugh Four nfScctiun (i, less :rn 
an)· :in1uuntN a,·ailablc to p,ay dcbt scn·icc ur nthcr periodic cost< on the UunJs pursuant ru an, 
appli.:ahlc boR<l indenture, fiscal agc:nt "1-,<r•-cmcnt, trust awccrncn,, nr ,:4uh·alcnt 21,or•-cmt·nt or 
dncumcnt. In :am,·in1-: at 1hc Spl.'<-'1~1 Tax Rccium:mc:n1. the Admini:1tNtor shaU take into :account the 
rc:asonahlr o.nticip.at•-<l <lc:hn'l"c:nt Sp1.-.:1al Ta,-cs, provtclc,d 1hat the amount inclu&:cl c:innot cause the 
Annual Spcc1.d T a.-t nf an Assl-:\:lnr Pated uf Dcvc:lupc<l Pn,pcrty tr> 1ncrc,a,;c hr 1,,n-,,n;r than ten 
percent (10" u) of what u·nultl hv,·c: o<hi:rw1sc b..-.:n k.-i.ed. 

"Taxable P,operty" ntt"•n• o.11 ·\s~"""'''' P3rccl• which •n: nor cl:1ssified a< Exempt Property. 

"Undeveloped P,oper1y" mean< all Assessor·• Pared• of T:,uhle Property which arc= 001 da.«1fic:J 
a< Dc\'duped Prufl"rl) 

"Unit" nx-An< i::ach :1cpau1c rc:sidc,nnal dwc:llml-\ uru1, indudmll hu1 nor lin,itr:d to, 2 sin,.;fc, famili· 
attvchc:tl oc dct:tehc,d unit. con<lonumum . .an ,('llrtmcnl ulllt, mobile: home:, nr otherwise, excludi'l: 
,\OU<, ho1cls :ancl mute!!<. 

\°\'c,m.idc Unl11n Scht ,ol l>itmct 
lmpiron:111cnt Atc:11. C, uf 

1~,., """--nd«I 
k,rc 3nd Mc-thud o( :\pponmnm~n, 11(Sr-:cJITau,­

l'•JI" ◄ urn Community l·~cilux.~ l)i,rnc1 '.'l:o. 211H, I 
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SECTIONS 
CLASSIPICATION OF ASSESSOR'S PARCELS 

E.ach Fiscal Yc-.u, c:ommcncing with Fin':l! Y~4r 202-1/202~. all AsM:ssor's Pan:ds sh:a.11 Ix dass,fictl as 
c:11hcr Tuablc Prupc,nr nr Exi,mpt Pn,pc,rt). In addition, c::ich ,\ss~•or's Pan:cl ofTaul,I,: Pr,,pc,n~ 
shall hc {u"hcr clusift,:J as l)cvdnp~d Ptopc,rt), Apprm·cd Prupc,rt}, l ride,·clopc,J Propc,rt) or 
Pn"·ision:al l 'nclc,·dnped Pmperl). Each l.11\11 un an Asse<Sur's P:a.rccl of Dc,·clupcd Pmpc,11) sh.di 
he a.<<i):ncd tu a l.:ond lJ:1e (:bss, according to T:ahk I hdm•, ha1sed on tho: Building Stiuarc fnorai.:c 
of ,:a,;h Unit. 

1. 

I 

2 

J 

~ 

5 

Dmlepgt Props;ay 

~ 
Land Use Claaaificatlon 

-: 2.'ill\i,q.ft 

2,.54TI 2,700 ,q.f1 

2:111 2,9lMls4f1 

2,9111 \,llNlsqJt 

·, 1,IC.1 sqJr 

SECTIONC 
MAXIMUM SPECIAL TAX 

The :"llaxin1un1 Special Ta:. for each Assessor's Par.:d cla:1sificd a., De:, dufl"d Pmp.,nr ,hall he 
the: ~ca1c:r of the amount derin-d by the :ippllntion of rhc (a) ,\sst1,"llcd ,\nnu:t.1 ~fl"Cul Tax or 
,'l,) Bad.up ,\nnual Special Ta.,. 

2. Approved Property 

3. 

TI,c :\la~mum Sp.:cial Ta.'< fur c:ac;h ,\:;.\cssor's P,u-cc,1 ct.ssilieJ as ,\ppn,,·cd Prupcn)' ~hall Ix 
dc:riveJ b~· chc: :1pplk21ion uf the ,\s~iJ,"llc:d Annu:al Spcmal Ta.~. 

Updcxc~cd Empcn)' aad ecovlawoa! Yodcxc!opcd ecapcnl( 

Tix :',luimum Special Tu for ,-ach A~s,-s~ur's Paced cla.~siftcJ as l lndc,·o:I,~ Pn•rc~· ur 
Pm,·isiuruil lJndnclopc,d Pn,pcn)' ~h2II be: dcrin-d by th~ 2ppl1,-a11on ur the: A~~,gnc,J Annuol 
Spccia!T~. 

\t 1:,i;f'M~ l 'Non Schon! l)i,tn• c 
Jmprnnrrtcn1 Ara:.a (tu( 

I 1n1 Am'-"'ftdrd 
lbt(' ,nd Mcchtad of ,\i,pnrounm.:ru ofSp:nat T1xc\l-

1',J-'<" 5 ot n <.ummun11~ J-:aahtic~ l)ntrict ~o. 2ft16 I 
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SECflOND 
ASSIGNED ANNUAL SPECIAL TAXES 

1. DncloPCd Pgqpcay 

2. 

3. 

The Assigned Annual Sptti:al T2~ for c:ach ,\uc~ur• Pared of Dc\"cloP1,-d p,.,pc~ will he 
dc1~-nnincd m occor.bncc with Tahlc 2 below, suh1cc1 tu 1ncrca= •• described below. 

• 
I 

2 

J 

4 

; 

~ 
Fiscal Yea.r 2024/20l.S 

Assigned Annual Special Taxes 

<2.~1<1.f1 S2,71Jll.lltJ per I ' nu 

2,:'\00 - 2. 71111<1 ft S.l,fl44.llO per t • nu 

2,7111 - 2,1)1MI sq.ft S.',290.00 per l mt 

2,901 - .lJOfl i<j,11 S.l,470.(~1 pct l mt 

> l,lilll "'I.ft S,\/,S0.00 re• l nu 

ADDMVCd Pcapec,y Uodtvclgped Pmpcny, and Pmxlaleoai Undcvclaped Pmsa;ax 

The ,\, .. p,,-d ,\nnu:tl Spc:ci:d T a.x for e-~ch As=sor's Pan:d of ..\Pf'm"cd Prup,,rt), 
Undc:,·clupcJ Pmpc:nr or P,,,.·1s11>nal UnJc\·dopc:J Propmy 1n Fti.c:al \'c:ar 2024/2015 shaU he 
SS,.105.62 pc:r acn: of ,\cr.-.igc. 

Joqn1c1 in cbc Aesiencd Mnvat Ss>cctal Tu 

.. 

On c:ach Jutr I, cnn1ni.:ne1n.i,tJuh I, 2025, the A••i1,.,ned Annu:al Sp«i~l Tax applicahlc: 
m Oc,·clopcd Pn,pcni ,hall he: mm:a.<c:d hr twu percent (2.110'¼,) of thr: amount ,n 
cffoct the prior Fi!leal Y c~r. 

b. Approved P,ops:ux, UodevelPPSi Prgpcux, ao<I Provl■ipnal Undrv£1gps:d 
~ 

On each July I, con1mcnc1ngjul~ I, 202.~, the:, As~i)_,nc:,d Annu~I Sp<-ci~I Tu. per 2.:re of 
Acrea.,-e for Appn1\·cd Prurcrt), llndc\'l:lopcd Pmpcny and Priwisiun:al lln,b·clupc<l 
Prupcrtr ~luill he:, incre-.&soo hy n.o percent (2.<Kr.'o} of the an1011nt in .,(feet th<: pnur 
FiKal Y <-,ar. 

\, t:ilWdC" l :n;un Schc■ ,1 l'>a,trl(I 

lmrrnr~m~nl .-\r~.a (, ot 
hn.t ARM.-ndrd 

bt.: llnd ~kthod o,- ,\pporoonmt'ftt ol l'lp:c,:al Tnc!li 

l'•i."' 6 off l < .ommunur 1.Jali~"' llHCf'ICI ~-· 201, ... 1 
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SECTIONE 
BACKUPANNUALSPEClALTAX 

Eacti Fi~cal Yl-:ar, t".1ch A=~sor's Pircd o( Dc\"t:lopc,J Prupcny shall be: suhjcc:110 a 8.acl.ur Annu.al 
Special Tu. 

1. 

2. 

Calculation of 1bc; Backup AooYal Spttit,I Ta,, 

The ihckup Annual Srcci.11 Tax for an Asscs1ur's P.an:d of Dcn,1,'f"'d Prorcrty ui1hin 3 Final 
.Map shall be 1hc rJrc; pt,r I.,,, calculated in accordance u·ith the following formul~ in Fiscal 
Year 2024/202S or such later Fisc-al Ycar in which Such Fin.II :\lap i! cn...atl-d, suhjec1 lo 
incrL·•~s a.< Jc!l<:ribeJ b.:luw: 

8 = (1..: x A) / L 

The 1crms ahm·c hnc the followini: mc:aninh.i;: 

8 

A 

I. 

Chenen 10 a final Map 

Backup Annual Spt,ci:11 T:u ix:r 1.,,, f;,r 1hc applicahle Final 
!1'2p 

Assih,n...,J Annual Special Ta., per Acne of l 'nJc,·d11pcd 
Pmrcnr in the l'isclll \' car 1hc cakula11on is pcrfurmcJ 

,\crcagc of Tllxahk Prorcny expcc:1cd to e:.i11 \\;thin such 
Final :\fap at the time nf cakul:nion, .as determined h, the 
Adminis1ramr 

Numhcr of ,.,,.s \\'llhtn the arpllciblc l"in"I Map Ill 1hc time 
of ulculaaun 

If the: Fm.al .).fop(s) Jc~nhcJ in the prcccdtllt( rar:lh-rJph an· suh~-iuCfltly chan1,..,J or 
modified, then the Backup Annual Spcc1:u Tax for ~ch ,\ •~••or'• P•rcd of lk,·clnpc,l 
Pn,pcn)· ch•n1,,-cd or 010,l,fic:d in <.-ach such final :\l•p shall be a rate per •-iuar" (,x,t oC 
Acrca1,,"-' calculotcd •• full<,u~· 

a. Determine the tut:al B:ackup Annual Special Tax rc,·cnuc an1ici~1cd to apply ,., 
the: ch:1111,,oeJ or mud1lic,J .-\••~-ssur'l Pan:ds pnor tu 1hc: chanh"' ur moJificatfon. 

b. The n:suh of par•h•nph a aho-.,c sh:tll he dl\•1dcd hr 1hc Acrt"J/.,'I: of T~hlc 
Propcn~ uf the modified .h~ssur'< Parcels, a• r.•••onahl)' dctcrmim-d hr the 
Adniinistr•mr. 

C. The result of para~"'•Ph I, ahm·c sh:ill he Ji,·1dcd h,· 4.'\,:i(,O. Tm result i< the: 
Bockur ,\nnu:11 Spcdal Tax per !l<ju:m: f,x11 of Acre...,.., tha1 shall he arplicabk m 
1hc modified A~•cssur's Parcel~, subj~• to incr<-:ISC:< as dcscrihcd below. 

\'fu,,..Jt: llniun Schuol l)i,hl(t 
lmpro,·~mc-nt A,~.a < i 11( 

Vint r\nt1.'fld"d 
R.11c ~ncl Mt:thnd of .:\rpurtiunm.:ru of Spc:ail Tu~,. 

( um n1unirr t;icilitw.,- l»1-1nr1 :'\In. 201(1 I I'•~• uf I l 
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3. loscuc In W Das!su» Mnuel •taI Tax 

Each Julr I, commencing the Julr I follo"·ing rhc iniri:il c:alcularH•n of the Backup .-\nnwl 
~pc:ci:1.I Tax. for Dc\•ck,pal Pmpcrt)' within a final ~lap, rhc Backup Annual Special Ta" fur 
c:1.ch I .. m \\ithin such final ~lap slull he incrcascd hr two percent (2.11(1' u) of thr: amouni 111 
effect the prior fiscal Y car. 

SECTIONF 
REDUCTION OF TIIE SPECIAL TAX 

PRIOR TO BOND SALE 

Pnor to the 1ssuancc of the fi~t series uf Bundi, the ~luimum Spcc1AI T :1., and ,\ss1t,,'T\ed Annual 
~pccial Tax on T:ix:ahlc Propcm· n1:.1y be reduced in acconl:incc with, :and suh1r:cr 10, the conditions scr 
forth 1n 1h1s ~,;tiun F and the tcnns uf the :llirit,,021iun A1,'Tccrm:nt \\ithout the nc:cd for an,· pn,cecdu>f.."' 
tu make chmt,,-.:s u pc:m1i11cd or rC<{uircd unJcr the Act. 

Pnor to rhc issu:ancc of the fir.<I series of llunds the t\dministrarur n1ar re, tcw 1nfomuu11n rcgAIUlll},i 
thc currc:nt and ""peered value of n:sidcntial units v.ithin rhc Di•tnct and prepare an anal) M, estimating 
the mtal property tax burden of completed hnmc• \\ithin the Disirkt. The Maximum Spcci:al T~~ and 
AssiJ,'nL-d .\nnual Special Tu on Ta.x•hlc Pcnpcn)' m:1) he rc,luccd with the wnttcn con:«:ni of rhc 
Admini'trarnr ,., a k.•ycl such th:11 the n.':<ulti"R cst:ima1cd 101:11 l""P'"t) t-.1.x rJu.• dues not exceed 2"·• uf 
rhc cum:nl ,and c,cpcc1ed ,·aluc for rhc 1u1dcn1i2I units within 1hc Dis1nc1. 

\X'ith rc:<pc:cr to 20)' ,\~scs~ur's Pared for u·hkh the Spc:c,:al Tax is n:dun-d, the Houd ~hall indic•tc 1n 
the n:curds c,f the Di~tnct that there has hccn a retluctiun uf the Sr<--cial Ta., uhliai;•unn and shall cause 
a swtahle notice 111 hc rcconkd in complianc:c with the Act ro indk:atc the rcducuon of the Sp<.-cial T:u 
ohhg,,rion hr cxccuung, ceruiiCJrc 1n suhs1;1111i,ll) the form attached hcn:1n as "xhihic A 

SECTIONG 
METHOD OF APPORTIONMENT 
OF THE ANNUAL SPECIAL TAX 

C:ommc:ncmg fisc:11 YC':lr 2024/ 202:i :and for each suhsc'luen1 FIS<.'JI V,::ar, th<: l!nard sh:all k\r 
Annual Special Ta.'<c:S on all Ta.xahle Pmpcrt) in accordance \\'1th rhc folluwtn~ sr~. 

Step One: 

Step Two: 

Thc ~ix..:1:11 T:l.x shJII he lc,·1cJ on nch As~ssor's Pam:1 of Dc,clupcd Pmpcrty :11 
the A~<i),,ncd AMual Spcc:i,d Tu applic:ahlc tu each such A!l.<cssor's Pucci 

If addniunal moneys aro: n..-.:dcd tu ut~fy the Special T>1.x Rc<JU1rcmcn1 after the lir.-1 
stc:p has hccn cnmplctcd, the Spcct:il Ta.'< shall he lc,·it.-d Prupunuinatd)· on c:ich 
A~~~sor•~ P.,1tcd of t\ppn"·cd Prnpcrti· up to l0(1'/. of the ,\~~igncJ :\nnu:al S~c1al 
T:t..'< o.pl'Licahlc 111 each such .-,~~s~or's Paced a~ ncrdcd to sati.~~ tho, ~pedal Tax 
Rc'lu1rcmcnt. 

w .. 1>,uk l'n un Schcd llntnCI 
lmprtJ\·cmcnl .-\rn (i uf 

I-Int Amt:ndcd 
~,,~ ind Method of ;\rfK•raunmcn, uf ~(k'all T•s.~, 

V•I('<~ ofll Communll! l·u,r1rin,. l),,tncl ~n. 2uu ... I 
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S1ep Three: If additional mone)'S arc nttded 111 sati.~()" the, Spccial Ta11 Rc11u1rtmcn1 after the 
m;ond 5~ has bt.:n completed, the Special Tu ~hall be lc,·icd Prupottionatcli- on 
cac:h As!.C"OT', Pare\'\ of lJndc\"clopt.-d Property up 10 HXl0 u of th\' ,\5,<igncd Annual 
Spc;ci~I Tax applicable tu c:ach soch Assn5or's Pan:cl :.ts nccdc:d u, sau•~ the Spcc:1:il 
Tax Rcquiremcm. 

Step Four. If addiriunal moneys arc: needed to s .. lis~- the: Special T:.tx Rtt1U1rcmc:n1 attcr the third 
~tcp has hc,cn cnn1pktcd, thc Spc:cial Tu un e-~ch Assc:Mor's P:.trco:1 of Oc:n:lopcd 
Propcn)", fur which the ~laxin1un1 Special Tax i5 rhc Ba.:kup AMu~I !lpcc:1:.tl Ta.,, shaU 
hc: incrc.-~,u;d Pn,portinnarel)" from 1hc ,\,<.si1,•111:d Annual! Special T:.ax up ro IOO"u of 
the Backup Annual Special Tu nprli.:ahlr to rach such ,\~""•scir's P:n«:l a.• n~drd 10 

,arisf'y che Spcd:il Ta.., Rc<iuin.-mcnt. 

Step Five:: If addition:£! moneys arc: needed m satisfy 1hc Special T n Rcqwn:n-..:nt after rhc fourth 
u1:p ha• hcl:n complcrc:d, !he Spc:ci:.al Ta.'< shall he lni<-d Pmpun1nna1c:li· on nch 
Assessor's Pared nf Pn"·isional l"nde,·clnp,:d Pmpc:rry up to 100° . of the ,\ss1gn~ 
Annual Special Tax applicahlt: tu <.':lCh such A~•cssor', P•rcd a• nc,;d.;J 10 ,ati~~ rht' 
Spc:ci•l Tu Requirement. 

1. 

SECTIONH 
PREPAYMENT OF SPECIAL TAXES 

Spcdal Ju Pccgaymcos Tlma and Condirlooa 

The Special Tax ohlig-Jtion of an ,\s~s•or'• Pared u( Ta..uh!c: Prupcm m:a,· he: rr<.-p.lkl, 1( 
there arc nu delinquent Special Taxes, pcrulries, or interest du'},,''" oum•nd1n.: \l ith n:sr,:cr 
10 such ,\s~~•or·s Pan:cl. An o\l'ncr uf an ,\ss1:ssnr'• Parcel intending to prcp:1)" rite Spc:c:i.al 
Tu shall p1<m·i<li, the Sch,Nil District \lith wrincn notic:c of intent 10 prcp:ar, \\ nhin 1h1nr (311) 
days o( rc•·cip1 of such v.rincn m,1ic1:, ehc Adm1nmr-o11ur shall determine: 1hc Pn:p:aymc:nt 
Amoun1 for such As!<c:ssor'• Parcel and shall noufy such owner uf ,u.;h Prcpapn,;nt Amoum. 

2. Sped al Tax Prcpaimcns CalstaJadnn 

The P«v•rmcnt ,\mount shJII he c:i.ku!ared :according to rhc foll<>wing fum,ula: 

P = PVT - RFC+ PAF 

The 1c:m1s :ihuvc h•'"'-' the: foUm,·in): n1eaninj.,'!': 

p 

P\'T 

RFC 

PAI' 

::: 

Prcpa,·mcnt ,\mount 

Prescnc \' aluc of T :axes 

Reset\ c fund Credit 

\l t<11Ndt.· Union School l)1t.mct 
lmpri ., irmrn, Arn ( f of 

I ,..., Am,..,ckd 
Jbrc :and Xlc-1hod ut" .1\ppnrtmnm11.'1\1 u( Sp:etal Tau"' 

1'•11< 'I ut I l (.omm,unuy b1cl. 1tc.·'!' 1>1,llt(I ~o. 2fll(, l 
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3. 

1. 

SpegeJ Tax Pn;pa)D)tol Ptsu;cdwm •od Urniratlons 

The amount rcpre~nun.: the Pn:sc:nt \'aluc o( T•:-1c:s aunbuiahk to the: pn:pa~·mcnt IC!os the 
Rc:sc:r,·c: Fund C:r,:d11 attnhutable tu 1hc: prep.irmc:nt <h:ill, pnor t<> the: tS<uancc: u( Bonds, he: 
dcpus11c:J intn a sc:par-Jlc.- account held \\ith the: School District and dishun.<-d tn accunlanc;c 
wirh the :\htii,:•uon A1-,..-ccmc:nt and afo:r the issuance of IJuncl, he dcpo<otcd into the: 
appl,cAble accnunt or fund c:siablishcd under the truM agrr,c:mo,n1, indcnum, ai.,"'--c:ni.:nt or 
Fi<cal 2)."'"' ai.,,n,:mc:nt and u~d IO par Jcht scr\'tcc or rc:clcem Bonds The, :imount 
n:pr<-sennni rhc: P"--p,i1-mc:nt Adm,rustrath-e fl."c:s atmhuhthlc: 10 th.: pn:p-A1·nlen1 sh:ill ht 
rclllinc:d and &pmitcd intn the appl1c.ahk account h}· the: Dmricr. 

\'\'i1h reipcct 10 ;m~- As<cssur's P.arcd for which tht, Spcc:i:1.1 Ta.~ is prepaid. 1hc Bo:trd 5ball 
indicate m 1hc rcconls o( the: Distrk1 ttia1 1hi,n:, ruis been a prcp-J)·mcnr of 1hc Special Tax 
ohligauon ,ind shall uu~ a suitable: nutki, co ~ n:cordcd 1n compli:.incc: \\1th the Ac1 10 
indka1c thc: prq,armenr of' the: Spcci:ll Tax ublth•,1tion and the rc:k-ase of' the ~pcci.il Ta» lien 
on such A.~:1<:•~•r's Pan:cl, and the ublii:•tion of ~uc:h A,,euur', P•rcd tu pa) such Spc:,;1.J 
Tax sh.i.11 cc:a~. 

Nr111>~1h,1anding 1hr furt');'•ing, nu pn-1>3rmcnt \\111 he allmn·J unlc:•< the •mount of .-hsrgnrd 
Annual Spcdal T•xc, that mar bc lc1-lcd on Ta":thlc Pmpc:n)·, net of ,\Jn111u,1util'C: Iixpcnsc, 
:1nd c:xduJi~ Priw1,ion:il I 'ndc\'dupcd Pn,r,cni·, after such prq,armcm shall he al lea,, I 10 
um..-, chc r<1,rul:irl) ,chcdulcd annual interest •nJ pnnc:1p•I paymi:nts on aU <:urrench· 
uuuranding l!onds an <-ach foturc l'iscal Yc-.ar and such p11:p:l) m.:nt ,.,II not 1mp.a1r 1hc ~cuntY 
uf all currc:ntlr ou1st:.1t1d1ng Hund,, a, n.--.mm.ahly dcrcrminc:J hr the Adm1nistra1ur, Such 
dctcnninaiion •h•II include idcntifrinj! all Assessor's P3rcd, thar an: cxpccll,cl u, be dass1ficil 
•• Exrmpl Prupc.-rt~ 

Not\\i1hst~nding the abo,·e, the abili~- 111 prcpa) the Spc::c1al Ta.--.. oblig,uion of an ,\~sc•"••·• 
P•rtel may he suspcndcJ, b) the Adn1inistn1111r, acung 1n h1~ or her absolute 11nJ sole 
J1\crc:tion for and on hch:alf' uf' the District, 11.ithuut nmic..- 111 thi, 011.'flc:n uf pn ►pcny within 
the Distnct fur a period of un1e, nCJC III c,n-.e<.J r.i:uy ((ill) di1)5, pnor ,., 1h..- scheduled issu:an.:c 
of Bond, by the Distric:c tu assist in th.: c ffidcnr prcprnmon of the rcquirt-d bond nwlr.ct 
J1sd1 ,sure. 

SECTION I 
PARTIAL PREPAYMENT OF SPECIAL TAXES 

Partial PttRaxmcnt Time, and C.Ondiliene 

The Spcc1al Ta>. uhli,_-auon for :\sse5r,ur'5 Pan:c:l.s ofT<1>:1hlc l'rnpc,11} m•y he parually prc:p,ud 
,n mcrc:mcnt5 of tcn (IOJ Uruts, p1m·Klc:J tha1 there :11<: no Jcbnquen1 Spcc:ul Ta"~~. pcnaltic:s, 
nr 1n1crcs1 chaq:-,s out.randing v.·11h n:spc:ct m such ,\ucs!.<,r's Parcels 21 the 1imc chc Spcdal 
Ta" ohliK"liun wuu!d be p-.1rt1ally prc:p-Jtd. An ou·ncr of' an ,,~~c"5ur'! Pan:c:l(s; 1n1enJi~ to 
p-.1m:1lly prcpar the Special Ta.~ shall p1t,\"1Jc the: District with wrincn notice of' 1hdr intent tn 
pani:1II~- prepar, \'\'ilhin 1h1nr (JO} da)"ll of rc:cc:ipt of such wnttcn nu1kc, 1hc: ,\dm1nistr.11ur 
sh:all determine 1hc Panial Prepa,·nicnr Amount uf such Asscsiw1r'5 Parc:d and sh.all notify such 
, ,wncr of such Pani"1 Prcp:1ymc,n1 Amounc. 

\t· ... ,b,dr. tlniun Schc•.t l)t-.tnc-1 
lmprm·c-tPH"nl ;\rn (; uf 

l'im,\mmclld 
Rtrc .1nd Mcchud ••t" Appc1mctnmt:n1 ctt'SP"c,al Ta1c• 

l>"t:" IOn{ ll <:omm~u,11~· F:KiliD1.·!l l>mnc1 So 2016-1 
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:z. 

3. 

Peaiel Prseerornt CalculalJon 

The: P•ni•l Prepapncnt Amoum sh:all he calculated ucording to the fhllu'1.·ing fonnul:1: 

PP = PVT x F RFC+ PAF 

The, terms aho\'c ha,·c rhc follmnng m"21'1i~ 

pp = rhc; ParuaJ Prcpa}mcni Amount 

P\'T ; Pr.,i;cn1 \':aluc of T:ixcs 

F the pcrcc:nt h~ which chc owner nf chc ,\,,.._,,,OT·• 
Pan:cl •• paniall,· pn:p-A)·ing the Srcdal Tu 
uhlig.uinn 

RFC- = Rcscn·~ r und <.reJi1 

PAP "' Prep-A) ni.:nt :\Jm1nistr•li,·c: l'c-cs 

Pactial Puaaxrocnt Pmscdwse and lJmltatloos 

The •mnum n;pn:scmini; the Pro:sent \'aluc nfTAxcs annhur-•hlc to rhi: prcpai·mcnt kss the 
Re""f\'I! Fund C:f\.-dJt anrihu1uhlc: 111 the: rnep:1) "'""' sho.11, pril,r tu the 1s.su:uti:.• of Bonds, 1,c, 
dl1,os1tcJ mu• a ~par.ace account held \\ith the School f)i11rict and d1:,l,ur,1cd 1n accnrJancc, 
u·ith the :\litigation A1,rn:cmm1 and aftc,r the is,u3nu of Bonds he dcposircd mtu the 
applic-.lhlc account or funJ csublishcd under the trust 111,-n:cmcnt or mdc,nhm, •i;r•-.:ntcnt or 
fiscal a1,~nt 111,,rc,cmem and USl-d 10 pa1· dc:h1 scn·icc ur n:dccm Bonds. Thc amount 
repr«:!lcnling the Prc,paimcnr ,\Jm1n1m,u"·" f"c,.~ attribu1ahlc to the prcr,:n·n1ent sh.di he 
retained :ind Jc:posi1cJ mtu the applrcahl-, account hy the l>i<irict 

With rc:spc-c1 10 an~ Ass~-swr's Pa,ccl fur 1,1 hich the SJk--.:i,d Tu. ohllg-•tion i.< p-.uti::ally prep:t.id, 
thi, Board sh:ill indic~tc: in ,he n:corJ, of rhc D1scnc1 1ha1 there ha< hc,cn a pan,al pn:paymem 
of the Special T:.ix uhhgatmn and ,hall (.'11USC a <uitahlc notice 10 be ,..:unlcJ 1n cun1pl.iancc 
with the Act 111 indicate, the pamill pn:pa1 ni.:nt of the Srcc1al Tax ohli1,':llion anti the panial 
rdcasc of the Spccial Ta.x hen on such A•sc:SM ,1'1 P..an:d, and the ohlii:-.ation of •uch .-\sM:ssor's 
Pared to pa) such prL1':lld pon1on uf the Spc-.:i:il Ta., shall ,ca.<1:. Addinonalh·. the nuucc 
ah:ill mdicatt: that the AsslJ,.,'Tk:d .\nnu.tl Special Ta."' and the lhckup Annual Spcci..J Ta."< if 
aprliahlc for the Assc,s:1< ,r' < Pared has l,c,cn tl-ducc,d hy an amount c'lual to the: pctcemaw: 
which u as rr•nial~· prepaid 

N<>~iths1.1nd1n~ the for~uing. no partial prcp-.arn~nt ",II l,c, aUowcd unless rhc .an1uun1 of 
~p1:ctal Taxes chat 1113)' he Jcvic,d on Taxahk Prul"'l1)', el<duding Prcl\'ISion:il l lnJc,·dopcJ 
Pmpcrty, after such panial P"-1Xl1·mcnr, and net of .\dminiur:r1h·e Expcns.:s, shall he at least 
I.IO 11n1L°l\ the CC:},,'Wnl\ •chc,dulcd annual mien:$! and princip:al. paymcms on all currcntl)' 
uu1m.nding Bonds in each future Fiscal Y(.':lr and such panial prcraymcnt \l'ill nut 1mp2.1r the 
S<:cun~· u( all (urrc:ntl} oum.andtng BonJs. as rc:-Ji<onuhl}· de1cm11n1:d h1· the Admin.im:21nr. 
Such Jc1c:rmina1i11n ~hall indudc identlf,-inl( all ,\ss,:ssur's Parcels rhat arc: cxp<-ctcd to he: 
clas~ificd as Excmpt Pr,,pc~ . 

\\'1:5t~ck Uninn Sch•l(il lli,mct 
fmp,on·mcnt ,\rca (, of 

I·,.,.. ·\tnr:ndcd 
~tc :.nd Mc1hud ot' Arrc~ni:..-mcnt ut S~v aJ Tu~, 

I'"!!<' 11 11( ll Commt.inffy h,dlilk"~ l)i,mc1 ~o ?Ul(l l 
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No~-i1hsWlding the 2hm·c, the ability m P'Cf>'")' the Annual Spc,dal Ta1< oblii,oatmn of an 
A~ses,:or',: Parcel ITl:l)' I,., su,:pcndc:d, b~· the Administra1ur, actinit in his or her ab,-ulution and 
,colc, di.1creti1m for and un l,.,hal( uf the l)iHrict, wi1huu1 notice m 1hc m,,ncrs o( propc,n~· 
-.11hin 1he Di,:1ric1 li,r a pcriucl of rimt:. nm to cxc:«d sixt)· ((,II) days, prior to the scheduled 
i:\.<wncc of Bonds h)· 11,., Diurict to assist in the eftkicm prcpar~tion of the n.:'luin.-d hond 
market discl,,,:urc. 

SECTION) 
TERMINATION OF SPECIAL TAX 

The Spc,cial Ta., shall I,., k:,·i,,J f.,r a 1c:nn of fo·c (5) fiscal \'cars ,aftrr ,hc final ma1urit)' of the ~SI 
11.:rics of llund~ prm·icled that thc Spcci:il Tu sh:ill not I,., k:,·icd later than Fi!;Cal Y~Ar 206\1/2070. 
I lm,·c,·c:t, the Special Tax mar cease m he lc-.·icJ in an c-.1rticr l'iscal Yrar if 1hc Bt,,arcl has de1<:nnincJ 
(i) 1ha1 all rc.iuin.'<i interest :ind princip-.al p:i)·mcn1,: on the llnnds ha,·c !ken paid, (iij all authoniicJ 
facilities of the Disuict ha,·c bcc,n ar4uittd and ,ill reimbur!ll:mcnis ha"e been p-.ud, and Qii) all utho:r 
ubUi;-Aiions uf the: l)istri" ha,·c been satisfietl. 

SECTIONK 
EXEMPTIONS 

The ,\dminis1ra1ur sh,11 c:bssifr a< Exempt Pmpcny in the: chrom~u),:ical nnkr in ~·hich c:ich ,\•~c•<ur 
Pucci b..-cum,-i. (i) ownL...! h~· thc Stale nf California, federal or othcr lucal l:'"'crnmcnu. (ii) u•L-<l a, 
pfa1:c< of worship and an: cxcmp< from 11d rr1l•m11 pmpcrty r•xe< hccaus.: thcr arc owned h) a religious 
org~ni1.alinn, (iii) m•·ncd h~· • hnmcm,.-ncrs' as•ociariun, (i,·) burdened \\·ith :l public ur utility L-:t<cmcnrs 
m~king impraclical thdr utili:z:uion for nthc:r rhan the purpOSL'S sc,1 fonh in 1hc ca<•'ffll.'flt, or (") ani· 
mho:r ..\••cs<ur's Pan:els at the n.•,1s,,nahlc: discretion of the llrnml, pm,·i<kd that no <uch da••1fic11mn 
would r<!duce the Nc1 Ta.uhle Acr1:~.., ru le:•• than the acres of ,\er..,,.._.., li<tc:d in the: table hdov.· 
('Minimum Ta.xahlc Accc~c•). 

2S.(,IBI 

Noru-i1hst:1nding the abm "• 1hc ,\dminis1ra1or or llo,rd shall not dasscf~· :an r\s~ssur·s P:1rcd 11.s 
Excmpt PmJ>"n)' if <uc:h clas,ific:-•lion would reduce 1he •um of the Acr~e of all Taxahl1: Pmpcny 
to lc:ss than the i\lirumun, T axahlc: Acn.:~e. ,\5:11:s,or's PilrCCI< \\'Nch t-annot he cbssificd as H~empt 
Propctt)· bccau.'°' such classification \\'ould reduce: the ALCL...._.., of 211 Ta.xahlc Pmpcrcy 10 k•• 1h;an the 
Minimum Ta.uhlc Acr<:aJ.,"' will he cla••ifi • ...! •• Pn .. ·i~ional l 'ndC\'clopcd Propc:nr. a< applicahlc:. and 
,.;]I continue m hc IDbjcc1 tu Speeul Taxes ao:ordinJ..tf)', 

\'( ub1dc • nmn Schuol l>hmcr 
rmrro,·C'mcrit :\r~& (i of 

hr,.1,\ma,dr:d 
lb~ Jnd Method of \ppum1snm~n1 of Sfk-a:d Ti•t' 

l'"K" 12 ut 1\ Cumimunn~· l-ae1l1ta:!' l>a"trtct ~u. 1111(. I 
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SECTIONL 
APPEALS 

.-\n) property owner claiming 1h:11 the amoun1 or applkat1on of 1hc Sp~-c1al Ta." is nm com.-c1 mar file 
a wnNen notice of appeal wilh 1ho: Adnunistratnr to he n:c:d,·cd by !he Adminisrntur nor later 1han 
six (6) momhs afl.:r ha,·ing p:11d 1he fim msiaUmcnt o( the ~pedal Ta." 1ha1 is disputed. The ccim.c1nce 
or cancdlalion nf a huilJing permit is no1 an eli)tihlc rca~,n for appc:11I. In ordc:r to he ,:.msidercd 
su ffiocnt, an~· nntice of appeal must (i) spccil"1Ctllr idenu(r the: pn,pcn)· b~· address and As~ssor's 
Pa~el Number, {ii) Stale the amount in dispute and whether it is the ...,-hole amount or only a portion 
of 1hc Spa.;al Tax. (iii) state all ~nnan<k on "'lllch 1hc propcnr ,,,.·ncr 1s disputing the amuunt or 
appliution o( 1he Special Tax, including a rea.~onablr dct:ulcd cxplanalion a.~ to whr the am11un1 or 
appl1e2tiun uf such Special Tax is inconcc1, (a,-) include all ducumcntarion, i( an~. in suppon uf 1hc 
cl:aim, :and M he verified undc:r penal!}· of pcrju~· h~- rhc person "·ho p:ud d,c, Spccial Tu or his or 
her guard1on, e>:.«utor ur admmi$trJmr The .\dminisrr.nur shall pn,mpd~- re,·ic:w 1hc :1ppe-•l, and if 
ncccss.iry, meet 11.·ith the: pn,pcny owner. consider "Tinc:n and oral c:-·idcncc: r<"K",ll'dirlf( 1hc amount of 
1he Spcci:il Tas, and ruti: on tht" appeal If the: rcpresent1tivc's dc:dsiun ri:quircs 1h21 1he Spct,al Ta., 
for an As~s<or'< P:ucel hc n1odific:d or chan._..,J in fa,·,w of the, property owner, a t-ash refund sh2U 
nm he: made (c,.n-pt !ur the: las, re~r nflc:,·i :. but :an aJ1ustmcnt shall he m2dc: ru 1hr: Special Ta" on 
that Asscuor's Pared in the subsc<JUl'.'fll Fiscal 'l'c2r(<) a< the: n:cprc:~nt:11in:'s ikci,inn shall indintc 

SECTIONM 
MANNEROFCOlLECTION 

The S~cial Tu shall be: collc:c1cd in the same manner and 111 1he <ante time a< ordinary <1d 1-.ilorr111 
property ta.ws and shall he <uhjc:ct tu the: same pc."naluc:<, the !l:lme pruccdurc, saJc: and lic:n priorit)· in 
the: u~ of ddinqucn,y; prm rtkd, hcn1·e,·cr, 1ha1 1h.- Distnc1 mar <lircc:di bil. 1'11 or a portion of the 
Spccu: Tax, m:ii coUc:c:1 Spccial Ta.,cs •• a d1(fcrc:n1 lime: or in a different nunn.r if nccc<<:in· to mei:t 
it< fin..ncial or <:ontr.actual ohliglriuns, :and 1( so cnlk-cted, a dchnquc:m penalty of ren pc:rc.·nt (H1Yu) 
of the Special Tax v.111 auach al S:00 p.m. on the da1< the ~pcc1al Ta." become:< ddinqucn1 :and interest 
~, I .5'Yo per month of 1hc Special Ta., ...,,m attach '"' 1hc Juh I afo:rthe delinquency d:itc :ind the: firs, 
nf <:lch month tlu,rc:iftc:r unol such Spo:cial T axe< are paid 

SECrIONN 
ACCESSORY DWELLING UNITS (ADUS) 

The! squ2re footlge! nf a~~c:~~•hlc in1crnJI lwtng spxc assoda1cJ with the: cunstructinn of an ,\DU 
shall he a~scs~cd hr the School Dis1nc1 through the collc:ctmn of the 1hcn current applicahk s1a1u1my 
,chcM1l fees (pursuant m F.duc,uon Cude: S«uon 17620 and Gm·cmmcn, Cude Section 6S9'J5) or 
altemari,·e school fee:< (pursuant to Cim·cmmcnt C:odc Semon 6'i9'J5.5 and/or Sc.-ctic,n 6.S1>')S,7) and 
shall nnt ht: included in the Building Square Fe ,c1c,gc: cakulat,~ to dc1rnninc the I.and Us.: Class of 
an A<SC<'.14 ,r's Pan:cl uf DcH,lopcd !>rnpcn} . 

\'1.ctl'°"idt UnJun Schu,,l l>hmca 
I mpro,·cmtnt Arca (; u( 

I n,1 . \mend,..! 
RJtc .Jnd. Mc:1hod of \ppun:JC:>flm1:m 11(:Sp:cu,I T.nu 

P"toi'-· 11u( ll C:,,mmun •~· 1":tciliOI;~ l)i,mcl 'l,- 2tl16 1 
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RXHIBJTA 

CERTIPICATE TO AMEND SPECIAL TAX 
DISTRICT CERTIFICATE 

I. Pvr.11ia11t rn Section f of the Rare and Method o( Aptxmionmcm of lmprmcmcnr Arc-a G of 
C:omm11ru1y faaliric• Dl<lnc'I "'°' )!116 I of the \Xntsxk lln,nn School Omnn ;"Dmnc1") hue~ 
apprm,:, a reduction 1n me \s,ogncd Annual Spooal Tu for l'k\·clnptd Pmpem, Pr,l\i<1onal 
I ndc,·dopcd Pmpcrt) and I ode-doped Pmpcm· ,i.i1hin 1hc, Dimitt. 

a. The ,nformanon ,n Tahk I ttla~ to the fi,col Year 2024/202.i A<Siincd .\n1u1al Special Ta.'< 
for Dc\'clopcd Propctt) -.. uhin the D,,trict d"'1I hc moditicd as fnl!011.~: 

I 

:2 

.l 

4 

5 

:taliLi:.l 
Fucal Year 2024/2025 

Aa■lgncd Annual Special Tue:, 
for Devclopc,d Proprrty 

<: 2,iCXI sq.rt 5_~•- pct l nit 

2,SOO - 2.700 sq.it $_~-- per l n11 

2,7U I - 2.'JOfl sq.fc S_._._ per l mt 

2,'llll - 3.lt•I •q.f1 s_._._ pct I m, 

> .l.11•1 !!<j.ft S_~ _ pcr l nu 

h. The Fiscal \ car 21124/2025 A"-"i:ncd Annual Sp«iol Ta.~ for each A,=sor\ Parcel nf 
Pm.-i,1onal l nclc\·clnp;d Prnpcm· and l nde,·clopcd Propcm·. a, adjusccd annual~- pun1u.ant 
to ~unn D.2 of the R.\I:\ shall he S( ____ _, per acre. The Backup Annual Spccul Tn for 
Dni:lnpcd Pr<'I"'")' dull he rcnlcuwcd pumwn tn Sctuno E of 1hc R.\I:\ based on rhc 
fott1,..-1irlj!. adjusted A,oii;ncd Annual Special Ta..'< per :\ere for l 1ndC\·clnpoo Propcm· . 

.B1~------------
s\dmini~1r,uor 

\\ at.Ide I nr<,n Sch,"~ l)i,tnct 
lmpnn Cffle'nt AR"::11 ( j. ol 

h"' \m,-nd,-d 
fb,C' 2nd Mcrhod ut· Appun:mnmcnc o(Spc-c11J Tue~ 

C.ommunuy l·icd1t1C'!I l>L•rnct Su. 2(116-1 
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